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SELIA E SHENJTË 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Shenjtëria e Tij 
PAPA LEONI XIV 

 

 

Pasardhës i 267 i Shën Pjetrit 

 ROBERT FRANCIS PREVOST O.S.A. 
 

 

Lindur më 14 shtator 1955 

Shuguruar meshtar më 19 qershor 1982 

Shuguruar ipeshkëv më 12 dhjetor 2014 

Bëhet kardinal më 30 shtator 2023  

 Zgjidhet Papë më 08 maj 2025  

Nis pontifikatin e tij më 18 maj 2025 

 

 

 

https://press.vatican.va/content/salastampa/en/documentation/cardinali_biografie/cardinali_bio_prevost_rf.html
https://press.vatican.va/content/salastampa/en/documentation/cardinali_biografie/cardinali_bio_prevost_rf.html
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NUNCIATURA APOSTOLIKE 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sh. Tij Imzot Ionuţ Paul Strejac. 

i Ngarkuar me Punë i Selisë së Shenjtë 

 

Adresa: Rr. e Durrësit, Nr.13 K.P. 8355, Tiranë. 

Tel: 04 22 33 516 

e-mail: nunapalb@gmail.com 
 

 

 

 

 

 

mailto:nunapalb@gmail.com
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ORGANIZMAT E KURIES ROMAKE 
 

SEKRETARIA E SHTETIT 

 

• SEKRETAR I SHTETIT  

Em.T. Kard. Pietro Parolin 

Adresa: Palazzo Apostolico Vaticano, 00120 Città del Vaticano.  

tel: +39 0669883913 fax: 0669885255  

 

• ZËVËNDËS PËR PUNËT E PËRGJITHSHME 

Sh.T. Imzot Edgar Peña Parra  

tel: +39 0669883438 fax: 0669885088  

e-mail: sostituto@sds.va   

 

• SEKRETAR PËR RAPORTET ME SHTETET DHE 

ORGANIZMAT NDËRKOMBETARE 

Sh.T. Imzot Paul Richard Gallagher 

Adresa: Palazzo Apostolico Vaticano, 00120 Città del Vaticano. 

tel: +39 0669883014 fax: 0669885364  

e-mail: rapportistati@sds.va  

 

 

DIKASTERET 

 

• DIKASTERI PËR DOKTRINËN E FESË 

Em.T. Kard. Fernández Víctor Manuel, Prefekt 

Adresa: Palazzo del S. Uffizio, 00120 Città del Vaticano. 

tel: +39 0669895911 fax: 0669884532  

fax uff. Matrimoniale: 0669882012 

e-mail: ddf@cfaith.va  

 

• DIKASTERI PËR KISHAT LINDORE 

Em.T. Kard. Gugerotti Claudio, Prefekt 

Adresa: Palazzo del Bramante, Via della Conciliazione 34, 00193 Roma. 

tel: +39 0669884281 fax: 0669884300 

e-mail: dco@orientchurch.va  

mailto:sostituto@sds.va
mailto:rapportistati@sds.va
mailto:ddf@cfaith.va
mailto:dco@orientchurch.va
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• DIKASTERI PËR KULTIN HYJNOR DHE PËR DISIPLINËN E 

SAKRAMENTEVE 

Em.T. Kard. Arthur Roche, Prefekt 

Adresa: Palazzo delle Congregazioni, Piazza Pio XII 10, 00193 Roma. 

tel: +39 0669884318 / 0669884416 / 0669884326 fax: 0669883499  

e-mail: cultdiv@ccdds.va  

 

• DIKASTERI PËR ÇËSHTJET E SHENJTËRVE 

Em.T. Kard. Marcello Semeraro, Prefekt 

Adresa: Palazzo delle Congregazioni, Piazza Pio XII 10, 00193 Roma. 

tel: +39 0669884247 fax: 0669881935  

e-mail: info@causesanti.va  

 

• DIKASTERI PËR IPESHKVIJTË 

Em.T. Kard. Prevost Robert Francis, O.S.A., Prefekt 

Adresa: Palazzo delle Congregazioni, Piazza Pio XII 10, 00193 Roma. 

tel: +39 0669884217 fax: 0669885303 

 

• DIKASTERI PËR UNGJILLËZIMIN – SEKSIONI PËR 

ÇËSHTJET THEMELORE TË UNGJILLËZIMIT NË BOTË 

Sh.T. Imzot Salvatore Fisichella , Pro-Prefetto 

Adresa: Via della Conciliazione 5, 00193 Roma. 

tel: +39 0669869500 fax: 0669869521 

e-mail: office@pcpne.va  

 

• DIKASTERI PËR UNGJILLËZIMIN E POPUJVE – SEKSIONI 

PËR UNGJILLËZIMIN E PARË DHE KISHAT E REJA TË 

VEÇANTA 

Em.T. Kard. Luis Antonio Gokim Tagle, Prefekt 

Adresa: Palazzo di Propaganda Fide, Piazza Spagna 48, 00187 Roma. 

tel: +39 0669879299 / 0669879298 fax: 0669880118 / 0669880137 / 

0669880246 e-mail: segreteria@propagandafide.va  

 

• DIKASTERI PËR KLERIN 

Sh.T. Imzot Lazzaro You Heung sik, Prefekt 

Adresa: Palazzo delle Congregazioni, Piazza Pio XII 3, 00193 Roma. 

tel: +39 0669884151 fax: 0669884845  

e-mail: clero@cclergy.va  

mailto:cultdiv@ccdds.va
mailto:info@causesanti.va
mailto:office@pcpne.va
mailto:segreteria@propagandafide.va
mailto:clero@cclergy.va
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• DIKASTERI PËR INSTITUTET E JETËS SË SHUGURUAR 

DHE PËR SHOQATAT E JETËS APOSTOLIKE 

Mt Simona Brambilla, M.C., Prefekt 

Adresa: Palazzo delle Congregazioni, Piazza Pio XII 3, 00193 Roma. 

tel: +39 0669892511 - 0669884128 fax: 0669884526   

 

• DIKASTERI PËR KULTURËN DHE EDUKIMIN KATOLIK 

Em.T. Kard. José Tolentino de Mendonça, Prefekt 

Adresa: Palazzo delle Congregazioni, Piazza Pio XII 3, 00193 Roma. 

tel: +39 0669884167 - 0669884156 fax: 0669884172 

 

• DIKASTERI PËR LAIKËT, FAMILJEN DHE JETËN 

Em.T. Kard. Kevin Joseph Farrell, Prefekt 

Adresa: 00120 Città del Vaticano. 

tel: +39 066969302 - 0669869300 

e-mail: info@laityfamilylife.va   

 

• DIKASTERI PËR SHËRBIMIN E ZHVILLIMIT NJERËZOR 

INTEGRAL 

Em.T. Kard. Michael Czerny, Prefekt 

Adresa: Piazza S. Callisto 16, 00153 Roma. 

tel: +39 0669892711 - 0669892750 fax: 0669892790 

e-mail: info@humandevelopment.va  

 
• PENDESTARIA APOSTOLIKE 

Em.T. Kard. Angelo de Donatis, Pendestar i Lartë 

Adresa: Palazzo della Cancelleria, Piazza della Cancelleria 00186 Roma 

tel: +39 0669887526 fax: 0669887557  

e-mail: penitenzieremaggiore@penitenzieria.va  

 

• GJYKATA E LARTË E SENJATURËS APOSTOLIKE 

Em.T. Kard. Dominique Mamberti, Prefekt 

Adresa: Palazzo della Cancelleria, Piazza della Cancelleria 1, 00186 

Roma. 

tel: +39 0669887520 fax: 0669887553 

e-mail: signatura@signatura.va  

 

mailto:info@laityfamilylife.va
mailto:info@humandevelopment.va
mailto:penitenzieremaggiore@penitenzieria.va
mailto:signatura@signatura.va
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• GJYQI “ROTA ROMANA” 

Sh.T. Imzot Alejandro Arellano Cedillo, Dekan 

Adresa: Palazzo della Cancelleria, Piazza della Cancelleria 1, 00186 

Roma. 

tel: +39 0669887502 fax: 0669887554  

e-mail: rotaromana@rotaromana.va  

 

• DIKASTERI PËR PROMOVIMIN E BASHKIMIT TË TË 

KRISHTERËVE 

Em.T. Kard. Kurt Koch, Prefekt 

Adresa: Via della Conciliazione 5, 00193 Roma. 

tel: +39 0669884985 - 0669884181 fax: 0669885365 

e-mail: office@christianunity.va  

 

• DIKASTERI PËR TEKSTET LEGJISLATIVE 

Sh.T. Imzot Filippo Iannone, Prefekt 

Adresa: Palazzo delle Congregazioni, Piazza Pio XII, 10, 00193 Roma. 

tel: +39 0669884008 fax: 0669884710  

e-mail: vati495@legtxt.va  

 

• DIKASTERI PËR DIALOGUN NDËRFETAR 

Sh. T. Imzot George Jacob Koovakad, Prefekt 

Adresa: Via della Conciliazione 5, 00193 Roma. 

tel: +39 0669884321 fax: 0669884494  

e-mail: dialogo@interrel.va  

 

• DIKASTERI PËR KOMUNIKIMIN 

Dr. Paolo Ruffini, Prefekt 

Adresa: Via della Conciliazione 5, 00193 Roma.  

tel: +39 0669891800 fax: 0669883463  

e-mail: spc@spc.va  

 

 

 

 

 

 

mailto:rotaromana@rotaromana.va
mailto:office@christianunity.va
mailto:vati495@legtxt.va
mailto:dialogo@interrel.va
mailto:spc@spc.va
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KONFERENCA IPESHKVORE E SHQIPËRISË 
Adresa: Rruga “ Dom Bosko”, Nr.1, Tiranë. 

tel/fax: 04 22 47 159  

e-mail: cealbania_al@yahoo.com  

 

 

 

ANËTARËT 

 

Sh. Tij Imzot Gjergj Meta – President i Konferencës Ipeshkvore 

të Shqipërisë  

Ipeshkëv Rrëshen  

Adresa: Rr. Shën Vinçenc de Paoli, Rrëshen. 

tel/fax: (0216) 22 539  

e-mail: kuria.rreshen@gmail.com 

 

Sh. Tij Imzot Simon Kulli – Zv/President i Konferencës 

Ipeshkvore të Shqipërisë  

Ipeshkëv Sapë 

Adresa: Kisha Katolike, Vau i Dejës. 

tel/fax: 026 12 00 70, cel: 067 20 46 461  

e-mail: simonkulli@hotmail.com 

 

Sh. Tij Imzot Giovanni Peragine C.C.R.S.P. – Sekretar i 

Përgjithshëm i Konferencës Ipeshkvore të Shqipërisë 

Arqipeshkëv Shkodër – Pult  

Ipeshkëv – Administrator Apostolik i Shqipërisë së Jugut  

Adresa: Sheshi “Gjon Pali II”, Shkodër 

tel:  022 24 27 44,  fax: 022 24 36 73 

e-mail: pergiov@gmail.com   

 

Sh. Tij Imzot Ottavio Vitale R.C.J. 

Ipeshkëv Lezhë 

Adresa: Rr. Varosh, Lezhë. 

tel/fax: 0215 24 921 e-mail: curialezhe@gmail.com  

 

mailto:cealbania_al@yahoo.com
mailto:kuria.rreshen@gmail.com
mailto:simonkulli@hotmail.com
mailto:pergiov@gmail.com
mailto:curialezhe@gmail.com
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Sh. Tij Imzot Arjan DODAJ F.d.C. 

Arqipeshkëv Tiranë – Durrës 

Adresa: Katedrale “Shën Pali”, Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë. 

tel: 04 22 32 082   

e-mail: donarjan77@gmail.com  

 

 

 

IPESHKVIJT EMERITI 

 
Sh. Tij Imzot Hil Kabashi O.F.M. 

Adresa: Kuvendi Françeskan, Rr. “Gjon Nikollë Kazazi 400 (Kutia 

postare 22), 50000 Gjakovë, Kosovë. 

tel/fax: 00383 390 320 341 cel: 00383 44 481 988  

e-mail: hilkabashi@gmail.com  

 

Sh. Tij Imzot Cristoforo Palmieri C.M. 

Adresa: Via S. Maria dell’Idria 1, 73100 Lecce, Itali. 

tel: 0039 0832309809 cel: 0039 3391542182 

e-mail: vescovopalmieri@gmail.com  

 

Sh.Tij Imzot George Frendo O.P. 

Adresa: Etërit Domenikan, Sheshi i Shën Domenikut, Rabat RBT 2521, 

Maltë. 

e-mail: frendoge@gmail.com   

 

Sh. Tij Imzot . Angelo Massafra O.F.M.  

Adresa: Convento Frati Minori di San Francesco, Via Salvatore Gigli, 

74024, Manduria TA, Italia 

e-mail: amassafra@hotmail.it  

 

Dom Mark Pashkja – Zëdhënës 

Znj. Danjela Vlashaj –  Sekretare 

Mt Ermira Koleci – Nën Sekretare 

 
 

mailto:donarjan77@gmail.com
mailto:hilkabashi@gmail.com
mailto:vescovopalmieri@gmail.com
mailto:frendoge@gmail.com
mailto:amassafra@hotmail.it


 

 

  Vjetari 2025 

 

10 

SEMINARI NDËRDIOQEZAN “Nëna e Këshillit të Mirë” 
Adresa: Rr. e Jezuitëve Nr. 28, Lagjja Nr. 4 – Shkodër. 

tel: 022 24 82 63 cel: 067 60 72 350  

e-mail: seminar.rettore@gmail.com - shtjefnimark@gmail.com  

Imzot Simon Kulli – Ipeshkëv i Deleguar për Ekonominë dhe 

Administrimin 

Dom Mark Shtjefni – Rektor 

Dom Kristian Marku – Zv/Rektor 

Dom Dritan Ndoci – Atë Shpirtëror 

Dom Simo Ljuljić – Moderator i Studimeve 

 

 

KONFERENCA SHQIPTARE E EPRORËVE TË LARTË 
Mt Teuta Buka –  President 

Dom Altin Shabani – Zv. President   

Mt Gianna Bordignon – Sekretare 

 

 

CARITAS SHQIPTAR 
Adresa: Rruga “Don Bosko”, Nr.1, Tiranë. 

cel: 068 20 24 596  

e-mail: caritasalbania@caritasalbania.org  

Imzot Arjan Dodaj F.d.C. – President 

Znj. Juljana Reso – Drejtor   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:seminar.rettore@gmail.com
mailto:shtjefnimark@gmail.com
mailto:caritasalbania@caritasalbania.org
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1. DOKTRINA E FESË DHE EDUKIMI KATOLIK 

Imzot Giovanni Peragine - President 

 

Atë Michele Leovino - Koordinator 

Mt Valentina Ndreca (Shkodër - Pult) 

Mt Marjeta Lushi (Sapë) 

Mt Arta Suli (Lezhë) 

Dom Gino Martucci S.D.B (Tiranë - Durrës) 

Atë Umberto Boero (Rrëshen)  

 

2. KOMISIONI LITURGJIK 

Atë Nunzio Catania O.F.M. (Shkodër - Pult) 

Dom Kastriot Gjoka (Sapë) 

Dom Matteo Pirangnolo (Lezhë) 

Atë Geoffrey Bugeja O.P (Tiranë - Durrës) 

Mt Gjyste Përlaska (Rrëshen)  

 

3. KOMISIONI KATEKISTIK  

Imzot Giovanni Peragine - President 

 

Dom Arben Gilaj S.D.B. (Shkodër - Pult) 

Dom Emiljan Paloka (Sapë) 

Dom Vitor Potaj (Lezhë) 

Dom Oscar Alejandro Campos Chicas (Tiranë - Durrës) 

Mt Mira Berisha (Rrëshen) 

Mt Flora Arapi (Jug) 

 

4. LAIKATI, FAMILJA DHE RINIA 

Imzot Ottavio Vitale RCI - President 

 

Atë Matteo Di Seclì O.F.M.Cap. (Shkodër - Pult) 

Fra Giuseppe Lonzelloti (Sapë) 

Dom Angjelin Krygja (Lezhë) 

Z. Woren Vella sdc, Dom Eugenio Rinaldi C.PP.S (Tiranë - Durrës) 

Dom Mirget Gegaj (Rrëshen) 

Mt Relindes Vossel (Jug)  
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5. KLERI DHE THIRRJET 

Imzot Arjan Dodaj F.d.C, - President 

 

Dom Kristjan Marku (Shkodër - Pult) 

Dom Zef Marku (Sapë) 

Dom Pashk Ndoj (Lezhë) 

Dom Stefano dell’Acqua F.d.C (Tiranë - Durrës)  

Dom Matteo Cortinovis (Rrëshen) 

Dom Ignazio Bonsignore (Jug) 

 

6. JETA E KUSHTUAR 

Imzot Giovanni Peragine - President 

 

Atë Aurel Gjerkaj O.F.M. (Shkodër - Pult) 

Atë Paolo Maria Belgijoso O.C.D. (Sapë) 

Atë Elton Margjeci (Lezhë) 

Mt Rita Deda (Tiranë - Durrës)  

Mt Rosella Fumagalli (Rrëshen) 

Mt Laura Benedetta Roccato (Jug) 

 

7. EKUMENIZMI DHE DIALOGU NDËRFETAR 

Imzot Arjan Dodaj F.d.C, - President 

 

Dom Emilio Valente F.D.P. (Shkodër-Pult) 

Dom Emiljan Paloka (Sapë) 

Dom Mateus Drzewiecki (Lezhë) 

Atë Zef Bisha S.J. (Tiranë- Durrës) 

Dom Dorjan Mjeshtri (Jug) 

 

8. KULTURA DHE KOMUNIKIMI SOCIAL 

Imzot Gjergj Meta - President 

 

Znj. Loreta Toma - Dom Mark Pashkja (Shkodër - Pult) 

Znj. Violeta Marashi (Sapë) 

Dom Matteo Piragnolo (Lezhë) 

Znj. Aljula Jubani (Tiranë - Durrës) 

Znj. Esma Dodaj (Rrëshen) 

Mt Laura Benedetta Roccato (Jug) 
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9. MISIONET DHE EMIGRACIONI 

Imzot Simon Kulli - President 

 

Dom Mark Pashkja (Shkodër - Pult) 

Dom Kastriot Gjoka (Sapë) 

Dom Admir Lulaj (Lezhë) 

Znj. Ariela Mitri (Tiranë - Durrës) 

Dom Genc Çupi (Rrëshen)  

 

10.  SHËNDETËSIA 

Imzot Simon Kulli - President 

 

Mt Marta Krasniqi (Shkodër - Pult) 

Atë Jeremias Borgards O.F.M. Cap. (Sapë) 

Mt Recila Noynay (Lezhë) 

Mt Eglantina Ndoj (Tiranë - Durrës) 

Mt Lindita Thaqi (Rrëshen) 

Mt Julita Chovancovà (Jug)  

 

11. BARITORE SOCIALE & DREJTËSI E PAQE 

Imzot Arjan Dodaj F.d.C, - President 

 

Dom Gjovalin Simoni (Shkodër - Pult) 

Z. Nikolin Lekaj (Sapë) 

Z. Xhovan Bregu (Lezhë) 

Znj. Anisa Ndou (Tiranë - Durrës) 

Z. Aleksandër Markaj (Rrëshen) 

Dom Enzo Zago (Jug)   

 

12.  MBROJTJA E TË MITURVE 

Imzot Gjergj Meta - President 

 

Mt Alma Zogu, Koordinatore (Sapë) 

Atë Aurel Gjerkaj O.F.M, (Shkodër - Pult) 

Dom Frano Civljak – Znj. Kimete M. Katerina Klenja (Lezhë) 

Mt Teuta Buka F.M.A (Tiranë - Durrës) 

Mt Paola Boroni (Rrëshen) 

Dom Gaitano Lleshaj (Jug)  

Mt Lule Mecaj - Znj. Malvina Përgega   
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13. MUZIKA DHE KËNGA LITURGJIKE 

Z. Harlen Nikolli - Koordinator i Komisionit (Tiranë - Durrës) 
 

Dom Martin Bleta dhe Dom Juan Romera - Asistent kishtar dhe 

mbikëqyrja liturgjike  

Fra Giuseppe Lanzellotti O.F.M. cap. - Ekonom i Komisionit (Sapë) 

Dom Juan Romera Fernandez dhe Z. Aldi Frangu (Lezhë) 

Mt Gjyste Përlaska (Rrëshen) 

Z. Fatjon Tanazi (Shkodër - Pult) 

Harlen Nikolli dhe Fra Liugi Aluisi - Përgjegjës muzikorë 

Mt Judita Marku dhe Znj. Mirela Zefi - Përgjegjëse gjuhësore 

 

14. KOORDINIMI KOMBËTAR PËR BARITORËN E 

BURGJEVE TË SHQIPËRISË 

Imzot Arjan Dodaj F.d.C, - President 

 

Atë Cannato Luigi Cm - Koordinator kombëtar  

Z. Aleksandër Markaj - Sekretar  

Atë Artan Seli S.D.S - Kapelan dioqezan (Shkodër - Pult) IEPV: Reç  

Atë Salvatore Reino R.C.J - Kapelan dioqezan (Lezhë) IEPV: Shënkoll   

Dom Matteo Cortinovis - Kapelan dioqezan (Rrëshen) IEPV: Burrel 

Dom Kreshnik Ivani - Kapelan dioqezan (Tiranë - Durrës) IEPV: Ali 

Ademi, Jordan Misja, Mine Peza, Spitali i burgut, Fushë Krujë, Kavajë, 

Durrës, Rrogozhinë) 

Dom Ignazio Bonsignore - Kapelan dioqezan (Jug) IEPV: Fier, Peqin, 

Lushnje, Tepelenë, Korçë - Drenovë, Berat, Vlorë, Pogradec - Pojsekë 
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ARQIDIOQEZA 
METROPOLITANE 
SHKODËR-PULT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sh. Tij Imzot Giovanni Peragine C.C.R.S.P. 

Arqipeshkëv Dioqezan 

 

 

Lindur më 25 qershor 1965 

Shuguruar meshtar më 20 mars 1993 

Shuguruar ipeshkëv më 07 shtator 2017 

Emëruar në Shkodër më 08 janar 2025 

Adresa: Sheshi Gjon Pali II, Shkodër. 

Tel: (022) 242744 
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KURIA ARQIPESHKVORE  

Adresa: Sheshi Gjon Pali II, Shkodër 

tel: (022) 242744; fax: (022) 243673 

e-mail: curiashkoder@hotmail.com  

 

VIKAR I PËRGJITHSHËM  

Dom Nikolin Toma 

Adresa: Sheshi Gjon Pali II, Shkodër. 

cel: 069 21 25 333  

e-mail: dniko2000@hotmail.com 

 

KANCELAR  

Atë Artan Seli S.D.S. 

Adresa: Jubicë - Koplik.   

cel: 068 30 76 478  

e-mail: tani@interia.pl  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:curiashkoder@hotmail.com
mailto:dniko2000@hotmail.com
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ORGANET KOLEGJIALE 
 

KOLEGJI I KËSHILLTARËVE  

 

Dom Nikolin Toma – Vikar i Përgjithshëm 

Atë Artan Seli S.D.S. – Kancelar 

Dom Vlash Palaj – Vikar Zonal n.1 

Dom Marian Gega – Vikar Zonal n.2 

Atë Agustin Margjonaj C. M. – Vikar Zonal n.3  

Dom Raffaele Gagliardi – Vikar Zonal n.4 

Atë Gazmend Tinaj O.F.M. 

 

 

KËSHILLI PRESBITERIAL 

 

Dom Nikolin Toma – Vikar i Përgjithshëm 

Dom Vlash Palaj – Vikar Zonal n.1 

Dom Marian Gega – Vikar Zonal n.2 

Atë Agustin Margjonaj C. M. – Vikar Zonal n.3 

Dom Raffaele Gagliardi – Vikar Zonal n.4 

Dom Dritan Ndoci 

Dom Ardian Arra 

Atë Artan Seli S.D.S. 

Atë Gazmend Tinaj O.F.M. 

Atё Prelё Syla O.F.M. cap 

 

 

GJYQI METROPOLITAN (ME SELI NË SHKODËR) 

 

Imzot Giovanni Peragine C.C.R.S.P.  – President 

Dom Artur Jaku – Vikar Gjyqtar 

Dom Martin Jaku – Giyqtar 

Dom Frano Cvialik – Mbrojtës i lidhjes 

Znj. Veronika Gega – Notere 

Znj. Florinda Shkrepa – Ndihmëse 
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KOMISIONET DIOQEZANE 
 

1. CARITAS DIOQEZAN 

Adresa: Sheshi Gjon Pali II, Shkodër 

tel/fax: (022) 244056/7 e-mail: caritassh@albaniaonline.net  

Dom Gjovalin Simoni – Drejtor/Ekonom 

Znj. Jolanda Morena – Sekretare 

Mt Marta Krasniqi – Sektori i Shëndetësisë 

 

2. ZYRA PËR KATEKEZËN 

Dom Arben Gilaj S.D.B. 

 

3. ZYRA PËR LITURGJINË 

Ate Nunzio Catania O.F.M. 

 

4. ZYRA PËR BARITOREN RINORE 

Atë Matteo Di Secli O.F.M. Cap, Dom Gasper Kolaj 

 

5. ZYRA PËR FAMILJEN 

Mt Rita Ndoci 

 

6. ZYRA PËR THIRRJET 

Dom Kristjan Marku 

6 a. Bashkësia Dioqezane Thirrore 

Dom Kristjan Marku – Përgjegjës 

 

7. ZYRA PËR EKUMENIZMIN DHE MARRËDHËNIET 

NDËRFETARE 

Dom Emilio Valente F.D.P. 

 

8. ZYRA EKONOMIKE 

Dom Nikolin Toma, – Ekonom 

Dom Raffaele Gagliardi, – Zëvendës  

 

9. ZYRA PËR MISIONET DHE EMIGRACION 

Dom Mark Pashkja 

mailto:caritassh@albaniaonline.net
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10. KOMISIONI DREJTËSI DHE PAQE 

Z. Luigj Mila, Përgjegjës. tel. (022) 248795 

Dom Gjovalin Simoni – Asistent Shpirtëror 

 

11. FSHATI I PAQES (Tarabosh) 

Imzot Giovanni Peragine C.C.R.S.P. – Drejtor 

Z. Dede Mirashi – Përgjegjes i aktiviteteve cel: 068 27 35 029 

Z. Florenc Nika – Manager B&B  

cel: 068 944 44 55; e-mail: fshatiipaqes@gmail.com 

 

12. MUZEU DIOQEZAN DHE PINAKOTEKË “LIN DELIJA” 

Imzot Giovanni Peragine C.C.R.S.P. – President 

Dom Nikolin Toma – Zv. President 

Znj. Loreta Toma – Drejtoresh 

cel: 067 55 52 076; e-mail: muzeudioqezansp@gmail.com  

web: http://muzeudioqezansp.com 
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FAMULLITË DHE QENDRAT BARITORE 
 

ZONA 1: SHKODËR - QYTET 
Vikar i Zonës: Dom Vlash Palaj 

 

1. FAMULLIA “ZOJA E SHKODRËS” 

Katedralja e Shën Shtjefnit Protomartir 

Rruga Marin Becikemi, Sheshi Gjon Pali II - Shkodër 

cel.: 069 27 95 570; e-mail: famzojashkodres@gmail.com  

Dom Vlash Palaj – Famullitar  

cel: 069 20 27 494; e-mail: vpalaj@yahoo.it  

Dom Gasper Kolaj – Zv/Famullitar 

cel: 067 28 89 133; e-mail: gasperkolaj@hotmail.com 

 

2. FAMULLIA “ZOJA E RRUZARËS” – ARRA E MADHE 

Lagjja Ndoc Mazi, Rr. Zoja Rruzare, Shkodër. 

tel: 022 242370 

Atë Jak Kolgjeraj O.F.M. – Famullitar  

cel: 067 41 37 028; e-mail: jakkolgjeraj@hotmail.com  

Kisha filiale: 

Fusha e druve (pa titull) 

 

3. FAMULLIA “SH. RROK” - SHIROKË 

Atë Dario Ardillo O.F.M. Cap – Përgjegjës Baritor   

cel: 067 51 14 149; e-mail: erbodario@hotmail.it  

Kisha filiale: 

Kisha e Shën Marisë Magdalena (Tarabosh) 

Kuvendi i Kapucineve “Shën Maria Magdalene” 

Lagjja Iliria - Ura e Bunës, Shkodër. 

Atë Matteo Di Secli O.F.M.Cap. – Epror   

cel: 067 46 33 788; e-mail: framatteodisecli@gmail.com 

 

KISHA E SHËN NIKOLLIT 

Dom Kristjan Marku – Përgjegjës Baritor 

cel: 067 26 65 433; e-mail: kristjan.marku@live.it  

dhe Motrat Françeskane Misionare e Zemrës së Krishtit 

mailto:famzojashkodres@gmail.com
mailto:vpalaj@yahoo.it
mailto:gasperkolaj@hotmail.com
mailto:jakkolgjeraj@hotmail.com
mailto:erbodario@hotmail.it
mailto:framatteodisecli@gmail.com
mailto:kristjan.marku@live.it
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KISHA E SHËN FRANÇESKUT (Gjuhadol) 

Bashkësia e Fretërve Minore 

Lagjja Vasil Shanto, Rr. Atë Gjergj Fishta, 22; 4001 Shkodër. 

tel/fax: 022 243215; 

Atë Gazmend Tinaj O.F.M. – Guardian dhe Rektor i Kishës  

cel: 069 20 77 712; e-mail: fratinaj@gmail.com 

 

KISHA E SHËN GJON BOSKOS 

Bashkësia e Shoqërisë Saleziane të Shën Franceskut de Sales 

Rruga Don Bosko, Shkodër. 

Dom Arben Gilaj, SDB – Përgjegjës Baritor  

cel: 069 20 60 540; e-mail: donarbengilaj@gmail.com  

 

KISHA E MOTRAVE STIGMATINE (Rr. e Motrave Stigmatine, 

Shkodër) 

tel: 022 243815 

Mt Terezina Demaj – Eprore Delegate 

cel: 067 53 60 622 

 

KISHA "SH. KJARA E ASIZIT" 

Manastiri “Sh. Kjara”, Bulevardi Skënderbeu 22, Shkodër 

tel/fax: 222 48308; e-mail: klaralbania@hotmail.com  

Mt Sonia Giustizieri – Abatja  

cel: 069 25 37 970 

Qendra “Mbretëresha e Paqes” - (tek Stacioni i Trenit)  

Mt Carmina Schena - Atë Matteo Di Secli O.F.M.Cap. – Përgjegjës 

Qendra “ Bariu i Mirë” - (Fermentin) 

tel. 022 250383 

Mt Rita Ndoci – Eprore  

cel: 069 29 47 200; e-mail: ndocirita@hotmail.com  

Qendra “Nënë Tereza” - (Dobraç) 

Dom Gasper Kolaj – Përgjegjës Baritor 

cel: 067 28 89 133; e-mail: gasperkolaj@hotmail.com 

  

 

 

mailto:fratinaj@gmail.com
mailto:donarbengilaj@gmail.com
mailto:klaralbania@hotmail.com
mailto:ndocirita@hotmail.com
mailto:gasperkolaj@hotmail.com
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BAZILIKA E ZOJËS SË KËSHILLIT TË MIRË – SHKODËR 

Nën kujdesin e Konferencës Ipeshkvore të Shqipërisë 

Dom Artur Jaku – Rektor  

cel: 067 27 84 874; e-mail: jakuart14@yahoo.it 

 

 

 

ZONA 2: JUG – PERËNDIM 
Vikar i Zonës: Dom Marian Gega 

 

1. FAMULLIA E SHËN RROKUT RRANXA - BUSHAT 

Kisha “Sh. Nikolla” - Rranxa 

Dom Kledjan Vukaj – Famullitar  

cel: 067 38 11 519; e-mail: kledjan@hotmail.it  

Dom Martin Bleta – Zv. famullitar 

cel: 069 735 8934; e-mail: d.martinbleta02@gmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “Familja e Shenjte” - Bushat 

Misionaret e Bamirësisë të Nënë Terezës tel: 0266 20013 

Vëlla Andre’ Marie M.C. – Rektor  

e-mail: brother.andre.marie.mc@gmail.com  

Kisha “Sh. Gjergji” - Melgush 

Kisha “Zemra e Krishtit” - Plezhe 

Kisha “Sh. Kosma dhe Damiani” - Mali i Jushit 

Kisha “Sh. Gjon Pagëzuesi” - Shkjeze 

 

2. FAMULLIA “ZOJA E NGRITUR NË QIELL” - BARBULLUSH 

Dom Marjan Gjinesha – Famullitar  

cel. 067 7358485; e-mail: marjangjinesha@hotmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “Sh. Gjon Pagësuesi” - Hoten 

 

3. FAMULLIA “SHËN SHTJEFNI” - KUKËL 

Dom Nikë Ukgjini – Administrator Famullitar 

cel: 069 20 95 003; e-mail: n_ukgjini@yahoo.it 

 

mailto:jakuart14@yahoo.it
mailto:kledjan@hotmail.it
mailto:d.martinbleta02@gmail.com
mailto:brother.andre.marie.mc@gmail.com
mailto:marjangjinesha@hotmail.com
mailto:n_ukgjini@yahoo.it
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4. FAMULLIA “SHNA PRENDJA” - TRUSH 

Dom Dedë Demaj – Administrator Famullitar 

cel: 067 25 73 295; e-mail: dededemaj@hotmail.it  

Kisha filiale: 

Kapela “Sh. Pelegrini” - Trush i Poshtëm 

 

5. FAMULLIA “SHËN ILLIA” - BËRDICË 

Dom Arben Gilaj S.D.B. – Famullitar  

cel: 069 20 60 540; e-mail: donarbengilaj@gmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “Sh. Nikolla” - Malihebë 

Kisha “Zoja Ndihmëtare” (parafabrikuar) - Berdicë sipër 

Kapela - Darragjat 

 

6. FAMULLIA “SHËN SHIRQI DHE BAFTI” - OBOT I VJETËR 

Atë Dario Ardillo O.F.M.Cap. – Përgjegjës Baritor 

cel: 067 51 14 149; e-mail: erbodario@hotmail.it  

Kisha filiale: 

Kisha “Sh. Nikolla” - Muriqan 

Qendër baritore “Zonje e Fatimas” - Oblikë 

 

7. UNITETI BARITOR: DAJÇ I BREGUT TË BUNËS - PENTAR 

FAMULLIA “SHËLBUEMI NË SH. JOZEFIN” - DAJÇ I BREGUT TË 

BUNËS 

Dom Gjovalin Simoni – Famullitar 

Qela famullitare, Daic B. Bunes 4019, Shkodër, Albania 

cel: 067 26 65 434; e-mail: gjosimoni@yahoo.it  

Kisha Filiale: 

Kisha e Shën Kollit - Suka  

Kisha e Shën Gjonit - Samrish i Vjetër – Samrish i Ri 

Kisha e Shën Prendës - Shirq  

FAMULLIA “SHËN MEHILLI” – PENTAR dhe fshatrat Belaj e Mali i 

Gjymit 

 

 

 

mailto:dededemaj@hotmail.it
mailto:donarbengilaj@gmail.com
mailto:erbodario@hotmail.it
mailto:gjosimoni@yahoo.it
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8. FAMULLIA “SHËN NIKOLLA” - VELIPOJË 

4020, Dom Alfons Tracki, 1 

tel: 0267 80011, fax: 0267 80012 

Dom Marian Gega – Famullitar 

cel: 069 60 71 415; e-mail: mariangega@gmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “Zemra e Krishtit” - Reç 

Kisha “Sh. Luka” - Gomsiqe e Re 

Kisha “Sh. Marku” - Mali Kolaj 

Kisha “Sh. Prendja” - Rrjoll 

 

9. FAMULLIA “ZOJA KARMË” - BELTOJË 

Dom Mark Pashkja – Famullitar 

cel: 067 21 11 753; e-mail: markpashkja@yahoo.com  

Kisha filiale: 

Kisha “Zoja Rruzare dhe Martirët e Lumë të Shqipërisë” - Ashtë 

Kisha “Zoja Rruzare” - Kosmaç  

 
 

ZONA 3: VERI – LINDJE 
Vikar i Zonës: Atë Agustin Margjoni C.M. 

 

1. FAMULLIA “NGJITJA E ZOJËS NË QIELL” - GRUDË E RE 

Atë Agustin Margjoni C.M. – Administrator Famullitar 

cel: 069 31 74 363; e-mail: agu.margjoni@hotmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “S. Vinçenc de Paoli” - Vinotekë 

Kisha “Shenjtërit Engjëj Rojtarë” - Golem 

 

2. FAMULLIA “SHËN NËNË TEREZA” - HOT I RI 

Atë Ferdinand Kodra C.M. – Administrator Famullitar 

cel: 067 55 44 257; e-mail: fredikodra88@gmail.com  

Bashkësia: Motrat Françeskane të Zojës së Papërlyer [Noviciat] 

tel. 0262)20203 

Mt. Lidia Kcira – Eprore 

cel: 069 66 44 912; e-mail: m.lidiakqira@hotmail.com 

 

mailto:mariangega@gmail.com
mailto:markpashkja@yahoo.com
mailto:agu.margjoni@hotmail.com
mailto:fredikodra88@gmail.com
mailto:m.lidiakqira@hotmail.com
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3. FAMULLIA “ZOJA RRUZARE” - BARDHAJ 

Dom Emilio Valente F.D.P. – Famullitar 

cel: 067 21 91 589; e-mail: emivale_2001@yahoo.it  

Dom Giuseppe Testa F.D.P – Ndihmës Famullitar 

cel: 067 71 71 127; e-mail: testa.dongiuseppe@gmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha: “Sh. Simon” – Bardhanjor 

 

4. FAMULLIA “DASHURIA E MËSHIRSHME” – BORIÇ 

Atë Jaroslaw Grzegorczyk S.C.J. – Famullitar 

cel: 067 71 77 125; e-mail: j.grzeg@wp.pl  

Atë Moses Sayala Murali Krishna Babu – Ndihmës-famullitar 

cel: 069 21 54 542; e-mail mosesscj16@gmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “I lumi Sh. Jakob inga Bitetto” - Gril 

Kisha “Sh. Basili” - Boriç i vogël 

Kisha “Zoja e Hireve” - Gruemirë 

Kisha “Martirizimi i Sh. Gjon Pagëzuesi” - Hotnaj 

Kisha “Zoja e ngjiturit në Qiell” - Grudë Fushë 

Kisha “Sh. Gjon” - Kullaj 

Kisha “Sh. Salvatori” - Rjoll 

 

5. FAMULLIA “SHËN PIETRI DHE PALI” - BAJZË 

Atë Kristjan Camaj O.F.M. – Famullitar 

cel: 069 482 5667; e-mail: camajkristjan@gmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “Sh. Jozefi” - Pjetroshan 

Kisha “Sh. Mihilli” - Vukpalaj 

Parafabrikuar - Kosan 

Kapela - Gradec, Mokset, Fermë 

 

6. FAMULLIA “SHËN MARKU UNGJILLTAR” - KASTRAT 

Atë Gazmend Tinaj O.F.M. – Administrator famullitar 

cel: 069 20 77 712; e-mail: fratinaj@gmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “Sh. Gjergji” - Goraj-Budishe 

Kisha “Sh. Mëhilli” - Goraj 

mailto:emivale_2001@yahoo.it
mailto:testa.dongiuseppe@gmail.com
mailto:j.grzeg@wp.pl
mailto:mosesscj16@gmail.com
mailto:camajkristjan@gmail.com
mailto:fratinaj@gmail.com
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7. FAMULLIA “SHËN NIKOLLA”, SELCË - KELMEND 

Fra Vitor Demaj O.F.M. – Famullitar 

cel: 067 25 45 935; e-mail: vitor.demaj@gmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “Shna Ndout të Padovës” - Tamarë 

Kisha “Sh. Gjon Pagëzuesit Martir” - Vermosh 

Kisha “Sh. Prendja” - Lëpushë – Qafperdolec 

Kisha “Sh. Gjergji” - Grabom 

 

8. FAMULLIA “SHËN KELMENDI, PAPË” – VUKËL 

Atë Prel Syla O.F.M. Cap. – Përgjegjës Baritor 

cel: 067 28 18 727; e-mail: prelsyla@gmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “Zemra e Krishtit” Nikç 

Kisha “Sh. Zef” - Brojë 

Kapela e varrezat “Zoja e Këshillit të mirë” - Kozhnje 

Kapela e varrezat “Sh. Jozefi Punëtor” - Kotobuq 

Kapela e hapur “Nëna e Hyjit” - Kalcë 

 

9. FAMULLIA “SHËN GJON PAGËZUESI” – HOT 

Atë Prel Syla O.F.M.Cap. – Famullitar 

cel: 067 28 18 727; e-mail: prelsyla@gmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “Sh. Prendja” - Rrapsha 

Kisha “Sh. Mëhilli” - Stare 

 

10. FAMULLIA “LINDJA E SHËN GJON PAGËZUESIT” - KOPLIK 

Atë Artan Seli S.D.S. – Famullitar 

cel: 068 30 76 478; 067 28 17 850; e-mail: tani@interia.pl  

Kisha filiale: 

Kisha “Zoja e ngjiturit në qiell” - Jubicë 

Kisha “Sh. Nikolla” - Dobër 

Kisha: “Zoja e Rruzarës” - Lohe 

Kisha “Sh. Illia profet” - Reç 

Kapela - Burgu 

 

 

mailto:vitor.demaj@gmail.com
mailto:prelsyla@gmail.com
mailto:prelsyla@gmail.com
mailto:tani@interia.pl
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11. UNITETI BARITOR: SHKREL – BOGË  

FAMULLIA “SHËN NIKOLLA” - SHKREL 

Dom Nikolin Toma – Famullitar 

cel: 069 21 25 333 – 067 57 17 967; e-mail: dniko2000@hotmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “Shën Nënë Tereza” - Vrith 

Kisha “Shën Prenda” - Razëm 

Kisha “Zoja Bore” - Sterkuj 

Kisha “Shën Dhimitri” - Ducaj 

Kapela – Dedaj 

FAMULLIA BOGË 

Kisha “Shën Mëhilli”  

 

12. FAMULLIA “SHËN LLEZHDRI” - LOG GEGAJ (SHLLAK) 

Dom Marjan Gjinesha – Administrator Famullitar 

cel. 067 73 58 485; e-mail: marjangjinesha@hotmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “Sh. Llezhdri” - Benë 

Kisha “Shën Prenda” - Ukbibaj 

Kapela e varrezave - Kroni Madh 

Kapela e varrezave - Barcolle 

Kapela e varrezave - Vukaj 

 

13. FAMULLIA “SH. GJONI” – SHALË - DUKAGJIN 

Atë Kastriot Demaj O.F.M – Famullitar 

cel: 067 413 7049; e-mail: frakastrioti@gmail.com  

Kisha “Sh. Gjoni” - Breg Lumi 

Kisha filiale: 

Kisha “Sh. Gjoni” - Abat 

Kisha “Sh. Rroku” - Gimaj 

Kisha “Zoja e ngjitur në Qiell” - Theth 

Kapel varrezash - Lekaj 

Kapel varresash – Nënmavriq 

 

 

 

 

mailto:dniko2000@hotmail.com
mailto:marjangjinesha@hotmail.com
mailto:frakastrioti@gmail.com
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14. FAMULLIA “SH. PRENDJA” - KIR 

Mt Sandra Bartolotto dhe Motrat Françeskane të Krishtit Mbret, 

Shkodër – Përgjegjësit Baritorë 

tel: 022 44602; cel: 069 97 14 572 

Atë Luigi Cannato MC, cel: 069 73 57 258 

Kisha filale: 

Kisha “Sh. Mihilli” - Pog 

Kisha “Sh. Ndou” - Plan - Ngull 

Kisha “Sh. Shqurku” - Prekali 

Kisha “Sh. Koll” - Xhan 

Kisha “Sh. Illia dhe Martirëve” - Ndrejaj 

Kisha “Sh. Koll” - Bruçaj – Suma 

Kisha “Sh. Shurku” - Palaj – Shosh 

 

 

ZONA 4 - JUG - LINDJE 
Vikar i Zonës: Dom Raffaele Gagliardi 

 

1. FAMULLIA “ZEMRA E KRISHTIT” - GURI I ZI 

tel: 0264 60020 

Dom Raffaele Gagliardi – Famullitar 

cel: 069 21 86 902; e-mail: donraffaelegagliardi@gmail.com  

Dom Erasmo David Gonzalez Hernandez 

cel: 067 72 74 535; e-mail: dha772@hotmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “Sh. Simoni dhe Sh. Juda Tadeo”- Rrenc 

Qendra “Shën Gjon Pali II” - Ura e Kirit – Kasape 

 

2. UNITETI BARITOR: RRAGAM - SHELDI – MAZRREK 

Dom Gjovalin Suka – Famullitar  

cel: 069 20 90 114; e-mail: gjovalin77@hotmail.com  

FAMULLIA “SH. MËHILLI” - RRAGAM 

“Kodra Boxa”, Lagjja e Kishës 

Kisha filiale: 

Kapela e Shën Paolinit të Nolës - Fund-kodër Mokër (te Qela) 

Kapela e Vorreve - Kodër Rreshtim 

mailto:donraffaelegagliardi@gmail.com
mailto:dha772@hotmail.com
mailto:gjovalin77@hotmail.com
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FAMULLIA “SHËN JERONIMI” - SHELDI 

Lagjja “Jakvasaj” 

Kisha filiale: 

Kapela te Qela - Lagjja Palalaj 

Kapela e vorreve - “te Lithi” 

FAMULLIA “SH. MËHILLI” - MAZRREK – SHPORR 

Lagjja “Dervishaj” 

Kisha filiale: 

Kisha e Shatit në varreza - Lagjja Brahimaj 

 

3. FAMULLIA “SHNA PRENDJA” - JUBAN 

Dom Mikel Pllumaj O.F.M. – Famullitar 

cel: 068 20 93 710; e-mail: mikelpllumaj@yahoo.it  

Kisha filiale: 

Kisha e varrezave - Ganjollë 

Kisha “Sh. Gjon Pagëzuesi” - Vukatanë 

 

4. FAMULLIA “NALTIMI I KRYQIT” - STAJKË 

Dom Jetmir Nikolli – Famullitar 

cel: 069 4034613; e-mail: jetnik@gmail.com 

 

5. FAMULLIA “SHËN MARKU” - KOMAN 

Dom Gasper Kolaj – Administrator Famullitar 

cel: 067 28 89 133; e-mail: gasperkolaj@hotmail.com  

Kisha filiale: 

Kisha “Sh. Gjoni” - Dushman  

Kisha “Sh. Gjergji” - Toplanë 

Kisha “Sh. Andreu” - Kishe Arre 

Kisha “S. Leshdri” - Palaj 
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MESHTARËT DIOQEZANË 
 

-Atë Prela Syla                Famullitar në Hot, Adm. Famullitar në Vukël 

dhe Asistent i “Legio Mariae” 

-Dom Ardian Arra          Misionar në Londër 

-Dom Artur Jaku           Vikar Gjyqtar dhe Rektori i Bazilikës së Shkodrës 

-Dom Dedë Demaj         Famullitar në Trush 

-Dom Dritan Ndoci        Atë shpirtëror në Seminar 

-Dom Fation Mullarthi   (me studime në Padova) 

-Dom Gasper Kolaj       Administrator famullitar në Koman, zv-famullitar 

në famullinë “Zoja e Shkodrës” dhe Përgjegjës Baritor në Dobraç 

-Dom Gjovalin Simoni     Famullitar në Dajç Bregu i Bunës; Drejtor i 

Caritas Dioqezan 

-Dom Gjovalin Suka       Famullitar në Rragam - Sheldi 

-Dom Jetmir Nikolli       Famullitar në Stajka 

-Dom Kledjan Vukaj       Famullitar në Rranxa Bushat 

-Dom Kristjan Marku Përgjegjës baritor për Shën Kollin (Shkodër) 

Animator dioqezan për Thirrjet, Përgjegjës i Bashkësisë thirrore 

-Dom Marjan Gega        Famullitar në Velipojë 

-Dom Marjan Gjinesha   Famullitar në Barbullush dhe Administrator 

Famullitar në Shllak  

-Dom Mark Pashkja       Famullitar në Beltojë, zëdhënës i KISH-it 

-Dom Martin Bleta        Zv. Famullitar në Rranxa Bushat 

-Dom Mikel Pllumaj      Famullitar në Juban 

-Dom Nike Ukgjini        Administrator Famullitar në Kukël 

-Dom Nikolin Toma      Vikar i Përgjithshëm, Famullitar në Shkrel, Bogë 

-Dom Preke Lazri           Drejtor i Radio Marisë 

-Dom Raffaele Gagliardi Famullitar në Gurin e Zi 

-Dom Vlash Palaj           Famullitar në “Zoja e Shkodrës” 
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RREGULLTARËT 
 

 

1. URDHRI I FRETËRVE MINORË (O.F.M.) 

Kuria Provincial: 

Kustodia Françeskane “Zoja Nunciatë” në Shqipëri dhe Mal të Zi. 

tel/fax: 022 242725 

Atë Pashko Gojcaj O.F.M. – Kustod  

cel: +382 69 327 276; +355 69 53 46 877;  

e-mail: st_antony@t-com.me  

 

Kuvendi i Shën Françeskut – Bashkësia e Fretërve Minorë: 

Kisha e Shen Franceskut - Gjuhadol 

Lagjja Vasil Shanto, Rruga Atë Gjergj Fishta 22, 4001 Shkodër 

tel: 022 243215 

Atë Gazmend Tinaj O.F.M. – Guardian 

cel: 069 20 77 712; e-mail: fratinaj@gmail.com  

Atë Nunzio Catania O.F.M. 

cel: 066 66 18 882; e-mail: tjeta@libero.it  

Fra Tome Bushpreni, e-mail: tomasbushpreni@gmail.com  

 

Kuvendi “Zoja Rruzare”, Arra e Madhe  

Rruga Atë Justin Rrota, 14, 4001 Shkodër 

tel: 222 4 7371 

Atë Aurel Gjerkaj O.F.M. – Guardian 

cel: 067 28 25 952; e-mail: aurelgjerkaj@yahoo.it  

Atë Jak Kolgjeraj O.F.M. 

cel: 067 41 37 028; e-mail: jakkolgjeraj@hotmail.com  

Atë Valentin Tinaj O.F.M. 

cel: 069 48 25 672; e-mail: valentin.tinaj@yahoo.com  

Fra Sergjo Jaku O.F.M. 

cel: 068 471 0958; e-mail: sergjojaku@yahoo.com  

 

Fretër me kushte të përkohshme: 

Fra Anton Gilaj, e-mail: antongilaaj@gmail.com  

Fra Lorenc Pepniku, e-mail: lorencpepniku0l9@gmail.com  

mailto:st_antony@t-com.me
mailto:fratinaj@gmail.com
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Fra Gjergj Deda, e-mail: dedagjergj293@gmail.com  

Fra Kreshnik Marku, e-mail: kreshnikizrael@gmail.com  

Kuvendi “Shën Pjetri e Shën Pali” Bajzë, Malësia e Madhe 

Atë Vitor Demaj O.F.M. – Guardian 

cel: 067 2545935; e-mail: vitor.demaj@gmail.com  

Atë Kristjan Camaj O.F.M. –  Zëvendës famullitar, Asistent i Kustodiës 

për Rininë françeskane 

cel: 069 48 25 667; e-mail: camajkristjan@gmail.com  

Atë Bec Pecaj O.F.M. 

cel: 068 39 77 446 

 

2. ETËRIT KAPUÇINË MINORË (O.F.M. Cap) Tarabosh 

Atë Matteo Di Secli O.F.M.Cap. Guardian 

cel: 067 28 18 727; e-mail: framatteodisecli@gmail.com  

Atë Dario Ardillo O.F.M.Cap.  

cel: 067 51 14 149; e-mail: erbodario@hotmail.it  

Fra Gjon Shtjefni O.F.M.Cap. – Zv.Gurdian dhe përgjegjës baritor në 

Shirokë dhe Muriqan  

cel: 067 29 54 772; e-mail: gjonnenshat@gmail.com  

Fra Giuseppe Bitondo, O.F.M. Cap. – Përgjegjës tek Shkolla “Beato 

Zefferini” 

cel: 068 24 47 257; e-mail: fragiuseppe.bitondo@gmail.com  

 

3. SHOQËRIA E JEZUSIT (S.I.) Bashkësia “Shën Françesk Saveri” 

Rruga e Jezuiteve 9, 4001 Shkodër 

e-mail: scutari.comunita@gesuiti.it  

Gjimnazi Privat “Atë Pjetër Meshkalla” 

Rruga e Jezuiteve 13 - 4001 Shkodër 

Tel: 022240031; cel: 067 40 14 238 

e-mail: shkolla@meshkalla.edu.al  

-Atë Stefano Corticelli S.I. – Zv, Epror; Atë Shpirtëror në Shkollën “Atë 

Pjetër Meshkalla”. 

cel: 069 70 27 841; e-mail: corticelli.s@gesuiti.it  

-Atë Marino Riti S.I. – Koordinator baritor në Shkollën “Atë Pjetër 

Meshkalla". Atë shpirtëror i Seminarit Ndërdioqezan “Nëna e Këshillit 

të Mirë” 

cel: 069 20 89 451, e-mail: riti.m@gesuiti.it  
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4. SHOQËRIA SALEZIANE E SHËN FRANÇESKUT TË SALES 

(S.D.B.) 

Qendra Dom Bosko, Rr. Gjon Bosko 13, Shkodër 

tel: 022 248753 – Bashkësia 

fax: 022 243353 – Konvikti - Aspirantati 

tel: 022 242101: Shkolla profesionale 

Dom Arben Gilaj S.D.B. – Epror 

cel: 069 20 60 540; e-mail: arbengilaj@donboscoalsud.it  

donarbengilaj@gmail.com  

Famullitar në Berdicë, Drejtor i Institutit Katekistik 

Dom Oreste Valle S.D.B., – Rrëfyes. 

Dom Giuseppe Andres Liano S.D.B.  

cel: 068 26 00 998; e-mail: giuseppeliano@gmail.com  

Përgjegjes i Oratorit 

S. David Broon, – praktikant 

 

5. MESHTARËT E ZEMRËS SË KRISHTIT (Dehoniane, S.C.I.) 

Boric i Madhe - Gruemirë 

Atë Jaroslaw Grzegorczyk S.C.J – Famullitar 

cel: 067 71 77 125; e-mail: j.grzeg@wp.pl  

Atë Moses Sayala Murali Krishna Babu 

cel: 069 21 54 542; e-mail mosesscj16@gmail.com 

 

6. BIJTË E PROVANISË HYJNORE (Orionine, F.D.P.) 

Kisha “Zoja Rruzare”, Bardhaj, Shkodër 

tel: 0264 20025; e-mail: donorione_shiroka@yahoo.it  

Dom Emilio Valente F.D.P. – Epror dhe Famullitar 

cel: 067 21 91 589; e-mail: emivale_2001@yahoo.it  

Dom Giuseppe Testa F.D.P. – Ekonom; Ndihmës-famullitar 

cel: 067 71 71 127; e-mail: testa.giuseppe@gmail.com  

Dom Dritan Boka – Diakon 

cel: 067 62 90 373  
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7. MISIONARËT E BAMIRËSISË TË NËNË TEREZËS (M.C.)  

Krye Bushat, Shkodër 

tel: 0266 20013 

Vëlla Andre’ Maria M.C. – Epror  

Vëlla Loro Gjoka 

Vëlla Paolo Lleshaj 

Viktor Bishop 

 

8. ETËRIT VINÇENCIANË (C.M.) - Grudë e Re, Shkodër 

Atë Luigi Cannato, – Epror i shtëpisë dhe asistent i Motrave Vinçenciane 

cel: 069 73 57 258; e-mail: cmalbania@email.it  

Atë Agustin Margjoni, – Administrator famullitar në Grudë e Re -

Vinotekë 

cel: 069 31 74 363; e-mail: agu.margjoni@hotmail.com  

Atë Ferdinand Kodra C.M. – Administrator famullitar në Hot i Ri, 

Golem-Shtoj i Ri 

cel: 067 554 4257; e-mail: fredikodra88@gmail.com  

 

9. SHOQËRIA E SHPËTIMTARIT HYJNOR (SALVATORIANË S.D.S.) 

Koplik, Malësia e Madhe (Jubicë), K.P. 205 Shkodër 

Atë Artan Seli S.D.S, – Epror, Famullitar në Koplik, Jubic - Dobër  

cel: 068 30 76 478; 067 28 17 850; e-mail: tani@interia.pl  
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KONGREGATAT E MOTRAVE 
[QYTETI I SHKODRËS] 

 

1. BIJAT E MARISË NDIHMËTARE (SALEZIANE) 

Qafs "Maria Ndihmetare", Rr. Dom Bosko, N°21, Shkodër 

tel: 022 801126/27; e-mail: qendra_maria_ndihmetare@yahoo.com  

Mt Michaela Kubickova – Eprore 

cel: 069 21 49 284; e-mail: drejtoria@qafs.net 

 

2. MOTRAT FRANÇESKANE MISIONARE E ZEMRËS SË 

KRISHTIT 

tel; 022 240755; e-mail: comunitascutari@gmail.com  

Mt Evangeline Salino – Eprore 

cel: 068 38 63 193 

 

3. BIJAT E DASHURISË HYJNORE 

a. L. Vojo Kushi, Rr. Lekë Dukagjini, N° 34, Shkodër 

Mt Brigita Gashi – Eprore 

cel: 067 49 12 168; e-mail: brigitagashi@hotmail.com  

b. Rr. Pashko Vasa, nr. 20 L. Ndoc Mazi, Shkodër 

e-mail: shenjozefi.shkoder@gmail.com  

Mt Violeta Kola – Eprore 

cel: 067 71 05 783; e-mail: mt.violetafdc@gmail.com  

 

4. BIJAT E ZEMRAVE TË SHENJTA TË JEZUSIT E TË MARISË 

(RAVASCO) 

a. Konvikti për vajzat; Rr. Cajupi, Shkodër 

tel: 022 245346; 

Mt Fabiola Gega – Eprore  

cel: 067 71 87 085; e-mail: fabiolagega85@gmail.com  

b. Shtëpi familja: 

tel: 022 241304 

 

5. MOTRAT FRANÇESKANE TË ZOJËS SË PAPËRLYER 

L. Ndoc Mazi, Rr. Dom Ndre Zadeja 

Mt Kristijana Thaqi – Eprore 

cel: 069 20 40 784; e-mail: sestrakristijana49@yahoo.com 
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6. MOTRAT FRANÇESKANE MISIONARE TË JEZUSIT FËMIJË 

L.Vasil Shanto, Rr. Gjergj Fishta, 33, Shkodër 

tel/fax: 022 247511 

Mt Elizabeta Lulaj – Eprore  

cel: 069 45 97 275; e-mail: elizalulaj@hotmail.it 

 

7. MOTRAT MISIONARE TË KRAHARORIT TË SHENJTË 

L. Vasil Shanto, Rr. Ndoc Coba, Shkodër 

Shkolla “Zemra e Krishtit” 

tel: 022 245104; e-mail: comunitas.cuore@yahoo.it  

Mt Gjelina Nikolli – Eprore 

cel: 069 74 37 861; e-mail: mnauchi@yahoo.com  

 

8. MOTRAT MISIONARE TË BAMIRËSISË (MOTRAT E NËNË 

TEREZËS) 

L. Ndoc Mazi, Rr. Marin Barleti, N° 68, Shkodër 

tel: 022 248356 

Mt Jan Miriam MC – Eprore 

cel: 068 60 01 102; e-mail: mc.alb.shkodra@gmail.com 

 

9. MOTRAT ENGJËLLORE TË SHËN PALIT 

L. Tome Kola, Rr. Kardinal Mikel Koliqi, 91, Shkodër 

tel: 022 243648, 

Mt Vera Lleshi – Eprore 

cel: 068 24 73 025; e-mail: motervera@hotmail.com 

 

10. APOSTULLET E ZEMRËS SË SHENJTË TË JEZUSIT 

L. Mark Lula, Rr. Nene Klelia Merloni, Shkodër 

tel: 022 244918 

Mt Vida Gjoni – Eprore  

cel: 069 54 85 177; e-mail: apostulle@gmail.com 

 

11. MOTRAT STIGMATINE 

Kuvendi - Gjuhadol, Shkodër 

tel: (022) 243815; e-mail: stigmatinealbania@hotmail.com  

Mt Terezina Demaj – Eprore Delegate dhe Eprore e bashkësisë 

cel: 067 53 60 622; e-mail: terezinademaj@gmail.com  
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Shirokë 

Mt Marjana Ndreca – Eprore  

cel: 067 36 81 119; e-mail: ndreca.marjana@yahoo.it 

 

12. MOTRAT FRANÇESKANE TË KRISHTIT MBRET 

Qafe Hardhi K.P. 141, Shkodër 

tel. 022 244602; e-mail: cristorescutari@yahoo.it  

Mt Barda Qershja – Eprore 

 

13. BIJAT E DASHURISË SË KRISHTERË TË SH. VINCENC DE 

PAULIT (VINCENCIANE) 

Kuria Krahinore: tel. 022 254752 

Mt Tereze Prekaj – Eprore Krahinore  

cel: 068 45 80 195; e-mail: resp.regionale@hotmail.com  

Bashkësia: L. Partizani 17, Rr. Serafin Fanko, Shkodër 

tel: 022 244994; 

Mt Kristina Pali – Eprore   

cel: 069 20 34 637; e-mail: m.kristinapali@gmail.com 

 

14. MOTRAT FRANÇESKANE MISIONARE TË SUZËS 

L. Tom Kola, Rr. Qamil Berberi, Shkodër 

Tel: 022 252152; e-mail: francescane_disusa@yahoo.it  

Mt Marina Porcu – Përgjegjëse  

cel: 069 93 41 365 

 

15. MOTRAT PUNËTORE TË VOGLA TË ZEMRAVE TË 

SHENJTA - (Noviciat) 

L. Tre Heronjte, Rr. Ruzhdi Tyli, Shkodër 

e-mail: sacricuoriscutari@gmail.com  

Mt Marjeta Gjoka – Eprore  

cel: 069 79 86 926; 067 47 40 608;  

e-mail: suormarjetadigesu@yahoo.it  
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16. MOTRAT OBLATE TË ZEMRËS SË PAPËRLYER TË MARISË 

Mt Gabriela Gjergji – Eprore  

cel: 068 38 26 447; e-mail: socim-bar@hotmail.com 

 

17. MOTRAT KLARISE 

Manastiri Sh. Kiara, Bulevardi Skënderbeu 22, Shkodër 

tel/fax: 222 48308; e-mail: klaralbania@hotmail.com  

Mt Sonia Giustizieri – Abatja  

cel: 069 25 37 970 
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KONGREGATAT E MOTRAVE 
[JASHTË SHKODRËS] 

 

1. MOTRAT OBLATE TË ZEMRËS SË PAPËRLYER TË MARISË – 

Barbullush 

Tel: 0266 20331 

Mt Gabriela Gjergji – Eprore  

cel: 068 38 26 447; e-mail: socim-bar@hotmail.com 

 

2. MOTRAT APOSTULLET E ZEMRËS SË SHENJTË TË JEZUSIT – 

Juban 

Mt Loreci Maria Stanislawski – Eprore  

cel: 069 37 65 743; e-mail: irlorecims@yahoo.br 

 

3. MOTRAT STIGMATINE – Dajç i Bregut të Bunës 

tel: 0267 20069 

Mt Hane Gjolaj – Eprore 

e-mail: h.gjolaj@gmail.com 

 

4. MOTRAT FRANÇESKANE TË ZOJËS SË ENGJËJVE – Velipojë  

tel: 0267 80014, fax: 0267 80015 

Mt Joela Ndreca – Eprore  

cel: 067 34 30 052; e-mail: mariajoela@hotmail.de 

 

5. MOTRAT BAZILIANE – Boriç 

Mt Benedetta Gjoka – Eprore 

cel: 068 35 69 734; e-mail: sr.benedeta1@gmail.com 

 

6. MOTRAT E SHPËTIMTARIT HYJNOR 

a. Rragam 

Mt Gjyljana Haxhari – Eprore  

cel: 068 25 49 348 

b. Sheldi (Noviciat) 

Mt Terezina Jaku – Eprore 

cel: 068 53 21 239 
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7. OBLATET E ZOJËS SË POMPEIT – Bardhaj 

Mt Erminia Gallicchio – Eprore  

cel: 067 71 43 950; e-mail: zojarruzares@gmail.com 

 

8. MOTRAT FRANÇESKANE TË ZOJËS SË PAPËRLYER 

(Noviciat) – Hot i Ri 

Mt Lidia Kqira – Eprore 

cel: 068 45 95 550; e-mail: m.lidiakqira@hotmail.com 

 

9. MOTRAT E JEZUSIT BARIUT TË MIRË 

Qendra “ Jezusi Bariu i Mire”, Fermentin 

tel: 25 0383 

Mt Rita Ndoci – Eprore 

cel: 068 25 55 026; e-mail: baritore.fermentin@libero.it 

 

10. MOTRAT E KONGREGATËS SPIRITUELLE WEGGEMEINSCHAFT – 

Dobrac 

Mt Cristina Faber – Eprore  

cel: 069 21 00 282; e-mail: swg.sr.christina@weggem.ch 

 

11. MOTRAT FRANÇESKANE TË KRISHTIT MBRET – Trush 

(Konaj) - K.P. 141 

tel: 0266 21143; e-mail: cristoretrush@yahoo.it  

Mt Bardha Qershja – Eprore  

 

12. BIJAT E DASHURISË HYJNORE – Grudë e Re 

tel: 0262 20492 

Mt Marije Pemaj – Eprore  

cel: 069 34 59 181; e-mail: pemajmarjana@yahoo.it 

 

13. MOTRAT FRANÇESKANE TË JEZUSIT FËMIJË 

Rr. Shën Pjetri e Shën Pali, 2, 4306 Bajze – M. Madhe 

tel: 022 600033; e-mail: franc.jezusit.femije@gmail.com  

Mt Hana Shyti – Eprore 

cel: 069 32 40 785; e-mail: moterhanashyti@gmail.com 
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14. MOTRAT FRANÇESKANE “BIJAT E NAZARETIT” – Velipojë 

Mt Ana Mirela Paloka – Eprore 

cel: 067 69 80 609; e-mail: suorevelipoja@gmail.com 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:suorevelipoja@gmail.com
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LAIKAT 
 

1. URDHËRI FRANÇESKAN SHEKULLAR (U. F. SH.) 

Kuvendi i Shën Françeskut 

Gjuhadol - Lagja Vasil Shanto, Shkodër. 

Ministri Kombëtar Z. Lazer Gega – Përgjegjës 

Fra Kristjan Camaj – Asistenti Shpirtëror 

 

2. LEGIO MARIAE – Pranë Kuvendit të Motrave Stigmatine, Shkodër 

Znj. Vitore Lekaj –  Përgjegjëse 

Atë Prel Syla – Asistenti Shpirtëror 

 

3. COMUNITÀ NEOCATECUMENALI – Shkodër dhe Gur i Zi 

Silverio e Giovanna Cartolano – Përgjegjës 

e-mail: silverio@live.it   

 

4. LAIKET SALVATORIANE 

Rragam 

Znj. Luce Gjini – Përgjegjëse 

Mt Gjyljana Haxhari sds – Udhëheqëse Spirtërore 

Sheldi 

Znj. Donika Toma – Ndihmëse  

Mt Terezina Jaku sds – Udhëheqëse shpirtërore  

 

5. RINIA SALVATORIANE – Koplik 

Atë Artan Seli – Asistenti Shpirtëror 

FB: Rinia Salvatoriane Koplik 

 

6. RINIA MARIANE VINÇENCIANE 

Rruga Serafin Franko, Shkodër 

Atë Ferdinand Kodra cm – Asistenti Shpirtëror  

 

7. LËVIZJA RINORE SALEZIANE DHE ORATORI 

Rruga Dom Bosko Shkodër 

Dom Giuseppe Andres Liano – Përgjegjës dhe Asistenti Shpirtëror  

 

mailto:silverio@live.it
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8. ANIMATOR ORIONINE 

Famullia e Zojës Rruzare, Bardhaj 

Znj. Anduela Guri – Përgjegjëse  

Dom Emilio Valente – Asistenti Shpirtëror  

FB: Animator Orionine 
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SHOQATA 
 

1. SHOQATA ITALO-SHQIPTARE “PROJEKTI SHPRESA” 

L. Tre Heronjte, Rruga “Ndoc Mazi” 69, Shkodër 

tel/fax 022 245257; e-mail: progetto.speranza@gmail.com 

 

2. OPERA DELLA DIVINA PROVVIDENZA “MADONNINA DEL 

GRAPPA” - “MISSIONE ALBANIA” 

Rruga 13 Dhjetor, Shkodër 

tel/fax: 022 242684; cel: (Sig. Fabrizio) 068 60 21 045 

 

3. SHOQATA “KOMUNITETI PAPA GJON XXIII” – Shkodër  

cel: 069 20 86 327; e-mail: cf.vincenzo@apg23.org 

 

4. ORGANIZATA SHQIPTARE E URDHRIT TË MALTËS 

(MALTESER SHQIPËRI) “L. Perlat Rexhepi” 

Rruga "Ludovik Saraci", 6 - Shkodër 

Z. Maranaj Marku – Drejtor Ekzekutiv  

tel/fax: 222 50446 / 447 e-mail: info@malteser.al     

web: www.malteser.al 

 

5. SHOQATA SHQIPTARE “FAMILJA KOLPING”  

Përbëhet nga 3 familje: Familja e Shkodrës, e Gjegjanit dhe e Komanit 

Bordi Drejtues: 

Z. Paulin Zaja – President  

Znj Teola Shkodra – Zv/Presidente dhe sekretare e përkohshme 

Z. Aleksander Marleci – Financier 

Znj. Gloria Shllaku – Përfaqësuese i Rinisë 

Dom Gasper Kolaj – Drejtuesi Shpirtëror Kombëtar 

Sh. Tij. Imzot Giovanni Peragine – Protektor Kombëtar 

e-mail: info@kolping.al FB: Kolping.Albania - IG: kolping.albania  

 

 

 

mailto:progetto.speranza@gmail.com
mailto:cf.vincenzo@apg23.org
mailto:info@malteser.al
http://www.malteser.al/
mailto:info@kolping.al
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DIOQEZA 
SAPË 

 

 

 

 

Sh. Tij Imzot Simon Kulli 

Ipeshkëv Dioqezan   

 

 

Lindur më 14 shkurt 1973 

Shuguruar meshtar më 29 qershor 2000 

Shuguruar ipeshkëv më 14 shtator 2017 

Adresa: Sheshi Nënë Tereza, Vau-Dejës. 

tel/fax: (0261) 20070 

e-mail: simonkulli@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:simonkulli@hotmail.com
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KURIA IPESHKVORE 

Adresa: Rruga Nënë Tereza,  

Nr. 1, Hyrja 1, 4008 Vau i Dejës. 

e-mail: kuriasape@hotmail.com  

web: www.dioqezaesapes.com  

 

VIKAR I PËRGJITHSHËM 

Dom Robert Kola 

cel: 069 20 23 760  

e-mail: donrobikola@hotmail.com  

 

KANCELAR 

Atë Bonaventura Mossuto 

cel: 067 38 19 707  

e-mail: mossutobonaventura@gmail.com 

 

SEKRETARE - GAZETARE   

Znj. Violeta Marashi 

cel: 067 39 49 318   

e-mail: violeta-marashi@hotmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kuriasape@hotmail.com
http://www.dioqezaesapes.com/
mailto:donrobikola@hotmail.com
mailto:mossutobonaventura@gmail.com
mailto:violeta-marashi@hotmail.com
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ORGANET KOLEGJIALE 
 

 

KOLEGJI I KËSHILLTARËVE 

 

Imzot Simon Kulli – Ipeshkëv 

Dom Robert Kola – Vikar i Përgjithshëm   

Atë Bonaventura Mossuto – Kancelar    

Atë Andreas Waltermann – Anëtar 

Atë Mariano Tarantino – Anëtar 

Dom Kastriot Gjoka – Anëtar   

Dom Vinçenc Pali – Anëtar  

Dom Zef Marku – Anëtar 

   

 

 

KËSHILLI PRESBITERIAL 

  

Imzot Simon Kulli – Ipeshkëv  

Dom Robert Kola – Vikar i Përgjithshëm     

Atë Bonaventura Mossuto O. F. M. Cap 

Atë Andreas Waltermann O.F.M. Cap 

Atë Mariano Tarantino OCD 

Atë Emiljan Peci OCD 

Atë Paolo Maria Barbiano di Belgijoso OCD 

Atë Pashko Gojçaj O.F.M  

Atë Ndue Toplana O.F.M.  

Atë Reoland Marku O.F.M. Cap  

Dom Kastriot Gjoka 

Dom Vinçenc Pali 

Dom Emiljan Paloka 

Dom Zef Marku 

Dom Srecko Franusiç 
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KOMISIONET DIOQEZANE 
 

1. KOMISIONI PËR ÇËSHTJEN SOCIALE (CARITAS DIOQEZAN 

SAPA)  

Imzot Simon Kulli – President  

Caritas Dioqezan Sapa, Sheshi Nënë Tereza, 4008 Vau i Dejës 

e-mail: simonkulli@hotmail.com  

Nikolin Lekaj – Drejtor i Caritas Dioqezan Sapa 

cel: 067 20 46 460  

e-mail: nikolin_lekaj@hotmail.com – caritas_sapa@hotmail.com 

Andriana Vojvodić – Sekretare 

cel: 069 37 72 555  

 

2. KOMISIONI PËR LITURGJINË (VAU I DEJËS) 

Dom Kastriot Gjoka – Përgjegjës 

cel: 067 30 88 057; e-mail: kgjoka35@yahoo.com   

 

3. KOMISIONI PËR BARITOREN E RINISË (NËNSHAT - 

SHKODËR) 

Fra Giuseppe Lanzelloti – Përgjegjës  

cel: 067 51 14 117; e-mail: giuslanz82@libero.it  

 

4. KOMISIONI PËR BARITOREN THIRRORE (VAU I DEJËS) 

Dom Zef Marku – Përgjegjës  

cel: 068 50 90 090; e-mail: ze.marku@hotmail.com  

 

5. KOMISIONI PËR DOKTRINËN E FESË DHE EDUKIMIN 

KATOLIK (HAJMEL – SHKODËR) 

Mt. Marjeta Lushi – Përgjegjëse  

cel: 067 29 54 770; e-mail: mashazefi@hotmail.com 

 

6. KOMISIONI PËR BARITOREN E FAMILJEVE (DEJË – 

SHKODËR) 

Dom Kastriot Gjoka –  Përgjegjës  

cel: 069 31 26 664; e-mail: kgjoka35@yahoo.com     

 

mailto:simonkulli@hotmail.com
mailto:nikolin_lekaj@hotmail.com
mailto:caritas_sapa@hotmail.com
mailto:kgjoka35@yahoo.com
mailto:giuslanz82@libero.it
mailto:ze.marku@hotmail.com
mailto:mashazefi@hotmail.com
mailto:kgjoka35@yahoo.com
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7. KOMISIONI DIOQEZAN PËR JETËN E KUSHTUAR 

(NËNSHAT – SHKODËR) 

Atë Paolo Maria Barbiano di Belgijoso OCD – Përgjegjës  

cel: 067 44 05 569; e-mail: frapaolom@gmail.com 

 

8. KOMISIONI I EKUMENIZMIT DHE DIALOGUT NDËRFETAR 

(BLINISHT – LEZHË) 

Dom Emiljan Paloka – Përgjegjës 

cel: 067 30 65 520; e-mail: palokaemiljan@live.com  

 

9. KOMISIONI KULTURA DHE KOMUNIKIMI SOCIAL  (VAU I 

DEJËS) 

Znj. Violeta Marashi – Përgjegjëse 

cel: 067 39 49 318; e-mail: violeta-marashi@hotmail.com 

 

10. KOMISIONI KATEKISTIK (BLINISHT – LEZHË) 

Dom Emiljan Paloka – Përgjegjës 

cel: 067 30 65 520; e-mail: palokaemiljan@live.com 

 

11. KOMISIONI PËR BARITOREN E EMIGRACIONIT (NARAÇ – 

SHKODËR)  

Dom Kastriot Gjoka – Përgjegjës  

cel: 067 30 88 057; e-mail: kgjoka35@yahoo.com  

 

12. KOMISIONI  I SHENDETËSISË (FUSHË ARRËS – PUKË) 

Atë Jeremias Borgards O.F.M. Cap – Përgjegjës  

cel: 068 56 74 681; e-mail: jeremias.borgards@kapuziner.org  

 

13. KOMISIONI  PER MUZIKEN LITURGJIKE (NËNSHAT – 

SHKODËR) 

Fra Giusepe  Lanzelloti – Përgjegjës          

cel: 067 51 14 117; e-mail: giuslanz82@libero.it 

 

14. ZYRA PËR KUJDESIN E ASISTENTËVE BARITORË (FUSHË 

ARRËS – PUKË) 

Atë Andreas Waltermann O. F. M. Cap – Përgjegjës 

cel: 068 36 46 786; e-mail: andreas.waltermann@gmail.com 

mailto:frapaolom@gmail.com
mailto:palokaemiljan@live.com
mailto:violeta-marashi@hotmail.com
mailto:palokaemiljan@live.com
mailto:kgjoka35@yahoo.com%20it
mailto:jeremias.borgards@kapuziner.org
mailto:giuslanz82@libero.it
mailto:andreas.waltermann@gmail.com
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15. KOMISIONI EKONOMIK 

Atë Andreas Waltermann  

Dom Zef Marku   

Znj. Violeta Marashi  
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FAMULLITË 
 

1. FAMULLIA “SHËN SHTJEFNI” (BLINISHT) 

Dom Emiljan Paloka – Administrator 

cel: 067 30 65 520; e-mail: palokaemiljan@live.com 

Antonio Gjokhilaj – Asistent Pastoral 

Ndue Palushi – Asistent Pastoral  

cel: 067 36 51 042 

 

2. FAMULLIA  “ZEMRA E KRISHTIT” (CËRNICË - TROPOJË) 

Imzot Hilë Kabashi – Përgjegjës  

 

3. FAMULLIA “ZOJA RRUZARE” (DAJÇ)  

Dom Srecko Franusiç – Administrator 

cel: 068 80 76 271; e-mail: btzsekretaria@gmail.com 

 

4. FAMULLIA “LINDJA E ZOJËS” (DEJË) 

Dom Mark Shtjefni – Administrator  

cel: 068 20 55 011; e-mail: shtjefnimark@gmail.com    

 

5. FAMULLIA “SHËN GJON PAGËZUESI” (DUSHAJ - TROPOJË) 

Atë Aleksandër Tanushi – Përgjegjës  

cel: 0038 34 45 82 230; e-mail: altanushi@gmail.com   

Marash Pepkolaj – Asistent Pastoral  

cel: 068 30 51 595; e-mail: marashpepkolaj31@gmail.com  

 

6. FAMULLIA  “SHËN MËHILLI” (FIERZË - PUKË)  

Atë Aleksandër Tanushi – Përgjegjës  (Dushaj - Tropojë)   

cel: 0038 34 45 82 230 e-mail: altanushi@gmail.com  

  

7. FAMULLIA “SHËN JOZEFI” (FUSHË ARRËZ) 

Atë Andreas Waltermann O.F.M. Cap – Administrator 

cel: 068 36 46 786; e-mail: andreas.waltermann@gmail.com  

Atë Jeremias Borgards O. F. M. Cap – Zv. Administrator 

cel: 068 56 74 681; e-mail: jeremias.borgards@kapuziner.org  

 

mailto:palokaemiljan@live.com
mailto:btzsekretaria@gmail.com
mailto:shtjefnimark@gmail.com
mailto:altanushi@gmail.com
mailto:marashpepkolaj31@gmail.com
mailto:altanushi@gmail.com
mailto:andreas.waltermann@gmail.com
mailto:jeremias.borgards@kapuziner.org
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Fra Christian Albert 

cel: 069 45 51 321; e-mail: christian.albert@kapuziner.org  

Franc Doda – Asistent Pastoral 

cel: 069 25 25 535; e-mail: francdoda@icloud.com  

 

8. FAMULLIA “SHËN LUKA” (GOMSIQE) 

Imzot Simon Kulli 

 

9. FAMULLIA “SHËN NIKOLLI” (GRAMSH - ZOJZ) 

Dom Robert Kola – Administrator  

cel: 069 20 23 760; e-mail: donrobikola@hotmail.com 

 

10. FAMULLIA “SHËN JOZEFI” (GJADËR) 

Dom Emiljan Paloka – Përgjegjës 

cel: 067 30 65 520; e-mail: palokaemiljan@live.com  

 

11. FAMULLIA “SHËN PALI E SHËN PJETRI” (HAJMEL) 

Atë Reoland Marku O.F.M. Cap – Administrator  

cel: 067 30 13 435; e-mail: nenshatsi@gmail.com 

Atë Bonaventura Mossuto O.F.M. Cap – Zv.Administrator 

cel: 067 38 19 707; e-mail: mossutobonaventura@gmail.com    

Fra Giusepe  Lanzelloti            

cel: 067 51 14 117; e-mail: giuslanz82@libero.it 

 

12. FAMULLIA “SHËN GJERGJI” (IBALLË) 

Atë Pashko Gojçaj – Administrator  

cel: 069 5346877; e-mail: pashkogojçaj@hotmail.com  

 

13. FAMULLIA “TË NGJITURIT E ZOJËS NË QIELL” (KAÇË - 

NARAÇ) 

Dom Kastriot Gjoka – Administrator 

cel: 069 31 26 664; e-mail: kgjoka35@yahoo.com 

Z. Tonin Gazulli – Asistent Pastoral 

cel: 067 39 25 099  

 

14. FAMULLIA “SHËN NIKOLLI” (KÇIRË - PUKË)  

Dom Zef Marku – Administrator 

cel: 068 50 90 090; e-mail: ze.marku@hotmail.com  

mailto:christian.albert@kapuziner.org
mailto:francdoda@icloud.com
mailto:donrobikola@hotmail.com
mailto:palokaemiljan@live.com
mailto:nenshatsi@gmail.com
mailto:mossutobonaventura@gmail.com
mailto:giuslanz82@libero.it
mailto:pashkogojçaj@hotmail.com
mailto:kgjoka35@yahoo.com
mailto:ze.marku@hotmail.com
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15. FAMULLIA “KRYQI I SHENJTË” (KORTHPULË - PUKË)  

Atë Paolo Maria Barbiano di Belgijoso OCD  

cel: 067 44 05 569;  e-mail: frapaolom@gmail.com 

 

16. KATEDRALJA “SHËN TEREZA E KALKUTËS” (VAU I DEJËS)   

FAMULLIA “SHËN KOLLI” 

Imzot Simon Kulli – Famullitar 

cel: 067 45 57 123; e-mail: simonkulli@hotmail.com  

Mt Drande Marku – Sekretare  

cel: 067 45 57 123; e-mail: drmarku@hotmail.com  

 

17. FAMULLIA “SHËN PANTELEONI” (MABË) 

Dom Srecko Franusiç – Administrator 

cel: 068 80 76 271; e-mail: btzsekretaria@gmail.com  

 

18. FAMULLIA E “SHËN RROKUT” (MNELË - VIG) 

Dom Vinçenc Pali – Administrator 

cel: 069 25 12 792; e-mail: don.vinqenci4@hotmail.com 

 

19. FAMULLIA E “SHËN MËHILLIT” (NËNSHAT) 

Atë Reoland Marku O.F.M. Cap – Administrator  

cel: 067 30 13 435; e-mail: nenshatsi@gmail.com 

Atë Bonaventura Mossuto O.F.M. Cap – Zv.Administrator  

cel: 067 38 19 707; e-mail: mossutobonaventura@gmail.com     

Atë Giusepe  Lanzelloti        

cel: 067 51 14 117; e-mail: giuslanz82@libero.it 

 

20. FAMULLIA “SHËN PJETRI & PALI” (QELËZ - PUKË) 

Dom Zef Marku – Administrator  

cel: 068 50 90 090; e-mail: ze.marku@hotmail.com 

 

21. FAMULLIA “ZOJA E PAPËRLYER” (PUKË) 

Dom Zef Marku – Administrator  

cel: 068 50 90 090; e-mail: ze.marku@hotmail.com  

Znj. Diana Nikaj – asistente pastorale  

cel: 069 20 97 354; e-mail: famullia-puke@hotmail.com  

 

mailto:frapaolom@gmail.com
mailto:simonkulli@hotmail.com
mailto:drmarku@hotmail.com
mailto:btzsekretaria@gmail.com
mailto:don.vinqenci4@hotmail.com
mailto:nenshatsi@gmail.com
mailto:mossutobonaventura@gmail.com
mailto:giuslanz82@libero.it
mailto:ze.marku@hotmail.com
mailto:ze.marku@hotmail.com
mailto:famullia-puke@hotmail.com
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22. FAMULLIA E “SHËN NIKOLLIT” (PISTULL) 

Dom Vinçenc Pali – Administrator  

cel: 069 25 12 792; e-mail: don.vinqenci4@hotmail.com  

 

23. FAMULLIA  “LINDJA E ZOJËS” (RAJË - TROPOJË)   

Atë Aleksandër Tanushi – Përgjegjës  

cel: 0038 34 45 82 230; e-mail: altanushi@gmail.com   

 

24. FAMULLIA “SHËN GJON BOSKO” (SHELQET) 

Dom Kastriot Gjoka – Administrator  

cel: 067 30 88 057; e-mail: kgjoka35@yahoo.com  

 

25. FAMULLIA “LINDJA E ZOJËS” (TROSHAN) 

Atë Ndue Toplana  O.F.M. 

cel: 068 62 10 000; e-mail: toplanandue@gmail.com  

 

26. ZONA BARITORE GJEGJAN – KALIVARE – GOJAN (FUSHË 

ARRËS - PUKË) 

Atë Andreas Waltermann O.F.M. Cap – Administrator 

cel: 068 36 46 786; e-mail: andreas.waltermann@gmail.com 

 

27. ZONA BARITORE KRYEZI (FUSHË ARRËS - PUKË) 

Atë Andreas Waltermann O.F.M. Cap – Administrator 

cel: 068 36 46 786; e-mail: andreas.waltermann@gmail.com  

 

28. ZONA BARITORE DARDHË – QEBIK – MËZI (DARDHË - 

PUKË) 

Atë Andreas Waltermann – Administrator  

cel: 068 36 46 786; e-mail: andreas.waltermann@gmail.com 

 

29. ZONA BARITORE ARST MILISKA  

Atë Andreas Waltermann  

cel: 068 36 46 786; e-mail: andreas.waltermann@gmail.com 

 

30. ZONA BARITORE NIKAJ – MËRTUR (DUSHAJ - TROPOJË) 

Atë Aleksander Tanushi – Administrator 

cel: 0038 34 45 82 230; e-mail: altanushi@gmail.com 

mailto:don.vinqenci4@hotmail.com
mailto:altanushi@gmail.com
mailto:kgjoka35@yahoo.com%20it
mailto:toplanandue@gmail.com
mailto:andreas.waltermann@gmail.com
mailto:andreas.waltermann@gmail.com
mailto:andreas.waltermann@gmail.com
mailto:andreas.waltermann@gmail.com
mailto:altanushi@gmail.com
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31. ZONA BARITORE RROGAM – VALBONË  

Dom Emiljan Paloka – Administrator 

cel: 067 30 65 520; e-mail: palokaemiljan@live.com 

 

31. ZONA BARITORE FUSHË DUKAGJIN - KUKËS  

Atë Andreas Waltermann – Administrator 

cel: 068 36 46 786; e-mail: andreas.waltermann@gmail.com 

 

QENDËR SHPIRTËRORE - ETËRIT KARMELITAN (NËNSHAT - 

SHKODËR) 

Atë Paolo Maria Barbiano di Belgijoso – Epror  

cel: 067 44 05 569; e-mail: frapaolom@gmail.com 

Atë Mariano Tarantino   

cel: 067 44 05 570; e-mail: framariano.@hotmail.com  

Atë Emiljan Peci O.C.D.  

cel: 068 36 73 442; e-mail: fraemiljan@gmail.com     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:palokaemiljan@live.com
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MESHTARËT DIOQEZAN 
 

Dom Robert Kola   

Dom Kastriot Gjoka  

Dom Mark Shtjefni  

Dom Vinçenc Pali  

Dom Alberto Galimberti  

Dom Emiljan Paloka   

Dom Zef Marku  

 

RREGULLTARËT 
 

1. URDHRI I FRETËRVE MINOR KAPUÇIN 

Atë Bonaventura Mossuto   

Atë Andreas Waltermann 

Atë Reoland Marku  

Atë Giuseppe Lanzellotti  

Fra Christian Albert  

 

2. URDHRI I FRETËRVE MINOR FRANÇESKAN 

Atë Ndue Toplana 

Atë Pashko Gojçaj 

 

3. URDHRI FRETËRVE KARMELITAN (Këmbëzbathur) 

Atë Maria Barbiano di Belgijoso 

Atë Mariano Tarantino Paolo  

Atë Emiljan Peci 

 

RREGULLTARET 
 

1. MOTRAT MISSIONARIES OF CHIARITY - Motrat e Nënë 

Terezës (Pukë)  

Mt. Maximina, MC – Eprore 

Mt. Sonia Tereze, MC  

Mt. Gjergji Maria, MC 

Mt. Lavigna, MC   

cel: 068 60 01 103; tel: 021 22 22 70 
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2. MOTRAT FRANÇESKANE TË ZEMRES SË KRISHTIT (Dushaj - 

Tropojë)  

M. Evangeline Salino – Eprore  

M. Lia Vascon  

M. Toline Podja  

M. Dila Vasia 

cel: 069 27 66 320; e-mail: dushajfmsc@gmail.com  

 

3. MOTRAT FRANÇESKANE TË SHËN FATLUMIT (Fushë Arrës)  

Mt. Gracia Ruf – Eprore 

cel: 068 23 53 062,  e-mail: sr.gratias@gmail.com   

 

4. MOTRAT DOROTE (Vau i Dejës) 

Mt. Drande Marku – Eprore  

cel: 067 45 57 123, e-mail: drmarku@hotmail.it  

Mt. Tina - Maria Concetta Cocciolo  cel: 068 21 81 785 

Mt. Marjana Demaj, cel: 068 26 68 287  

Mt. Flora Gjoka cel: 068 51 56 298; e-mail: floragjokassd@gmail.com   

 

5. MOTRAT KARMELITANE TË VOGLA TË BAMIRËSISË (Vau i 

Dejës) 

Mt. Ines Talignani - Mt. Maria Borraccino    

cel: 067 34 59 093; e-mail: shtepiabamiresise@hotmail.com   

 

6. MOTRAT KARMELITANE (Këmbëzbathura) 

Kuvendi i Motrave Karmelitane – (Nënshat - Shkodër) 

Mt. Mirjam Glavina – Eprore  

Mt. Monika Lleshdedaj 

Mt. Maria Lulgjuraj 

Mt. Maria Ana Milkoviq  

Mt. Bardha Fushazi 

Mt. Roza Munega 

Mt. Mihaela Grbesh  

Mt. Martina Gjoka 

Mt. Tereza Peci 

Mt. Amata Mardodaj  

Miranda Kelmendi – Novicie  

cel: 067 54 17 314, e-mail: karmel.alb@gmail.com 

mailto:dushajfmsc@gmail.com
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mailto:drmarku@hotmail.it
mailto:floragjokassd@gmail.com
mailto:shtepiabamiresise@hotmail.com
mailto:karmel.alb@gmail.com
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7. MOTRAT STIGMATINE (Hajmel - Shkodër) 

Mt. Marjeta Lushi – Eprore  

Mt. Anita Gjushi   

cel: 067 29 54 770, e-mail: mashazefi@hotmail.com  

 

8. MOTRAT STIGMATINE (Pistull - Shkodër)  

Mt. Hana Gjolaj – Eprore  

Mt. Roza Vneshta cel: 067 49 37 091 

 

9. MOTRAT “MËSUESE VENERINI” (Gjadër - Lezhë)  

Mt. Elsitta Chittettu – Eprore  

Mt. Marita Dung Dung   

Mt. Alma Zogu  

cel: 067 38 78 567 e-mail: almazogu84@gmail.com  

Mt. Kristiana Marku 

cel: 067 39 96 284; e-mail: mpvgjader@yahoo.it  

 

10. MOTRAT “PUNËTORE TË VOGLA TË ZEMRAVE TË 

SHENJTA”  

Mt. Anna Maria Moccaldi – Eprore  

Mt. Gjystina Parubi  

cel: 068 21 67 503; e-mail: florapalushaj@yahoo.it  

 

11. MOTRAT “PUNËTORE TË VOGLA TË ZEMRAVE TË 

SHENJTA”  

Mt. Flora Palushaj – Përgjegjëse   

cel: 067 45 85 806; e-mail: florapalushaj@yahoo.it  

Mt. Marinela Mihaj  
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SHOQATA TË KRISHTERA LAIKE 
 

BASHKËSIA “TEMPULLI I ZOTIT”  

Znj. Drita Pepaj – Përgjegjëse  

cel: 067 66 01 038; e-mail: btzsekretaria@gmail.com  

 

LEGJIONI I MARISË  

Dom Kastriot Gjoka – Udhëheqës shpirtëror  

cel: 069 31 26 664; e-mail: kgjoka35@yahoo.com 

Z. Lukë Bregu – President   

cel: 068 24 54 421  

 

PAPA GJONI XXIII - (Nënshat - Shkodër)  

Znj. Eriselda Keli – Përgjegjëse 

cel: 069 40 95 670; e-mail: eriselda262103@gmail.com  

 

QENDRA REZIDENCIALE PËR VAJZAT NË VËSHTIRËSI “SHTËPIA 

ROZALBA” - (Gjadër - Lezhë)  

Mt. Alma Zogu – Përgjegjëse  

cel: 067 38 78 567; e-mail: almazogu84@gmail.com 
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DIOQEZA 
LEZHË 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sh. Tij Imzot Ottavio Vitale R.C.J. 

Ipeshkëv Dioqezan 

 

 

Lindur më 05 shkurt 1959 

Shuguruar meshtar më 27 qershor 1992 

Emërohet Administrator Apostolik më 06 mars 2000 

Shuguruar ipeshkëv më 06 janar 2006 

Adresa: Lagjja Skënderbeg, Rr. Varosh, Lezhë. 

Tel: (0215) 24 921 
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KURIA IPESHKVORE 

Lagjja Skënderbeg, Rr. Varosh, Lezhë. 

tel: (0215) 24 921  

e-mail: ovitale@rcj.org  

 

VIKAR I PËRGJITHSHËM 

Atë Antonio Leuci R.C.J. 

Kisha Katolike, Shënkoll.  

cel: 069 70 27 210  

e-mail: aleuci@rcj.org  

  

KANCELAR 

Dom Frano Civljak  

Lagjja Skenderbeg, Rr. Varosh, Lezhë.  

cel: 069 37 55 064 

e-mail: fcivljak@gmail.com  

 

CEREMONIER IPESHKVOR  

DIOQEZAN   

Dom Matteo Piragnolo 

Lagjja Skenderbeg, Rr. Varosh, Lezhë.  

cel: 069 34 53 528    

 

SEKRETAR 

Dom Angjelin Krygja 

Ishull-Lezhë, Lezhë. 

cel: 069 99 00 539 

e-mail: krygja85angjelin@gmail.com   
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ORGANET KOLEGJIALE 
 

KOLEGJI I KËSHILLTARËVE 

 

Atë Antonio Leuci – Vikar i Përgjithshëm     

Dom Frano Civljak – Kancelar 

Dom Angjelin Krygja – Sekretar 

Dom Admir Lulaj 

Dom Vitor Potaj 

Atë Elton Margjeci 

 

KËSHILLI PRESBITERIAL 
 

Atë Antonio Leuci – Vikar i Përgjithshëm     

Dom Frano Civljak – Kancelar 

Dom Angjelin Krygja – Sekretar   

Atë Salvatore Reino 

Atë Sokol Pepushaj 

Atë Elton Margjeci 

Dom Pashk Ndoj  

Dom Admir Lulaj 

Dom  Francisco Marco Pascual 

Dom Matteo Piragnolo 

 

 

ZYRA EKONOMIKE DIOQEZANE 

 

Imzot Ottavio Vitale 

Atë Salvatore Reino  

Dom Angjelin Krygja 

Z. Xhovan Bregu 
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KOMISIONET KOMBËTARE DHE 
DIOQEZANE 

 

1. DOKTRINA E FESË DHE EDUKIMI KATOLIK  

Mt. Arta Suli 

 

2. KOMISIONI LITURGJIK  

Dom Matteo Piragnolo 

 

3. KOMISIONI KATEKISTIK  

Dom Vitor Potaj 

 

4. KOMISIONI PËR LAIKËT, FAMILJEN DHE JETËN  

Dom Angjelin Krygja  

 

5. KLERI DHE THIRRJET  

Dom Pashk Ndoj 

 

6. JETA E KUSHTUAR  

Atë Elton Margjeci 

 

7. EKUMENIZMI DHE DIALOGU NDËRFETAR  

Dom Mateusz Drzewiecki 

 

8. KULTURA DHE KOMUNIKIMI SOCIAL  

Dom Matteo Piragnolo 

 

9. MISIONET DHE EMIGRACION  

Dom Admir Lulaj 

 

10. SHËNDETËSIA  

Mt. Recila Noynay 

 

11. BARITORE SOCIALE & DREJTËSI E PAQE  

Z. Xhovan Bregu  
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12. MBROJTJA E TË MITURVE 

Dom Frano Civljak dhe Znj. Kimete M. Katerina Klenja 

 

13. KOMISION PËR MUZIKEN DHE KËNGËN LITURGJK 

Dom Juan Romera dhe Z. Aldi Frangu 
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FAMULLITË 
 

1. “SHËN NIKOLLA” - KATEDRALE  

(Përfshin: Sh. Gjergji) 

cel: 069 42 96 475; e-mail: katedralelezhe@gmail.com 

Dom Frano Civljak – Famullitar, cel: 069 37 55 064 

Dom Nelson Peña Hernández – Ndihmës Famullitar 

Dom Juan Romera – Ndihmës Famullitar 

cel: 069 23 28 936; e-mail: juanromerafernandez@gmail.com 

 

2. “ZOJA NUNCIATË”  (Lezhë) 

Fra Sokol Pepushaj – Famullitar  

cel: 068 27 90 860 e-mail: s_pepushaj@yahoo.it  

Fra Ndue Toplana – Zv. Famullitar 

Fra Francesk Leknikaj – Fratel 

 

3. “SHËN GJON PAGËZUESI” (Shëngjin) 

Dom Angjelin Krygja – Administrator Famullitar  

cel: 069 99 00 539  e-mail: krygja85angjelin@gmail.com 

 

4. “SHËN JOZEFI PUNËTOR” 

(Përfshin: Torovicë, Malecaj, Koljakaj, Shkami i kuq) 

Dom Mateus Drzewiecki – Administrator Famullitar 

cel: 069 62 81 681; e-mail: matteoneo@gmail.com  

 

5. “SHËN PRENDJA”  

(Përfshin: Balldre, Kakarriq, Gocaj) 

Dom Matteo Piragnolo – Administrator Famullitar 

cel: 069 35 43 528; e-mail: matteo.p8821@gmail.com 

 

6. “SHËN EUFEMIA”, SHENJTËRORE DIOQEZANE  

(Përfshin: Kallmet, Rrabosht, Velë, Mërçi) 

Atë Elton Margjeci – Administrator Famullitar 

Cel: 069 70 63 161; e-mail: eltonmargjeci@ive.org 

Atë Farid Coronell – Ndihmës Famullitar 

cel: 069 52 46 816; e-mail: faridcoronell@ive.org  

 

mailto:katedralelezhe@gmail.com
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7. “ZEMRA E PAPËRLYER E MARISË”  

(Përfshin: Kalivaç, Kashnjet, Gjobardhaj) 

Atë Elton Margjeçi – Administrator Famullitar 

cel: 069 70 63 161, e-mail: eltonmargjeçi@ive.org 

 

8. “JEZUSI, BARIU I MIRË”  

(Përfshin: Ungrej, Kalur, Sukaxhi, Ras, Fregen) 

Atë Elton Margjeçi – Administrator Famullitar - Kalivaç 

cel: 069 70 63 161, e-mail: eltonmargjeçi@ive.org 

Dom Sergio Andres Gonzalez – Ndihmës Famullitar - Ungrej 

cel: 069 30 21 527, e-mail: padresergio@hogaresnuevos.com 

 

9. “SHËN NIKOLLA”  

(Përfshin: Shënkoll, Gajush, Tale, Bregdeti, Rrilë, Barbullojë e Re) 

Atë Salvatore Reino – Famullitar 

cel: 068 20 46 029; e-mail: reinos@tiscali.it  

 

10. “JEZUSI, BARIU I MIRË”  

(Përfshin: Zejmen, Berzanë, Pllanë, Markatomaj, Spiten) 

Dom Vitor Potaj – Famullitar 

cel: 068 85 47 293; e-mail: potajvitor@gmail.com  

Dom Pashk Ndoj – Zv. Famullitar 

cel: 067 49 11 888; e-mail: ndojpashk@hotmail.com  

 

11. “FAMILJA E SHENJTË”  

(Përfshin: Manati, Grykë Manati, Kolsh, Tresh) 

Dom Nikolin Sterkaj – Administrator Famullitar 

cel: 067 47 75 242; e-mail: nikolinsterkaj@libero.it  

 

12. “MARIA NDIHMËTARE”  

(Përfshin: Ishull Lezhë dhe Ishull Shëngjin) 

Dom Angjelin Krygja – Famullitar 

cel: 069 99 00 539; e-mail: krygja85angjelin@gmail.com   

Dom Admir Lulaj – Zv. Famullitar  cel: 069 98 25 537 
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MESHTARËT DIOQEZAN 
 

Dom Martin Jaku (Fidei Donum në dioqezën e Shkodrës) 

Dom Frano Civljak 

Dom Admir Lulaj 

Dom Angjelin Krygja 

Dom Matteo Piragnolo 

Dom Mateusz Drzewiecki  

Dom Vitor Potaj 

Dom Ariel Antonio Hidalgo Torres (Fidei Donum në Administraturën e 

Jugut të Shqipërisë ) 

Dom Giovanni Lodovico (Fidei Donum në Itali) 

Dom Francisco M. Pascual  

Dom Pashk Ndoj  

Dom Nikolin Sterkaj  

Dom Sergio Andres Gonzales 

Dom Juan Romera Fernandez 

Dom Erasmo David Gonzales (Fidei Donum në Guri i Zi, Shkodër) 

Dom Oscar Alejandro Campos Chicas (Fidei Donum në Tiranë) 

Dom Nelson Peña Hernández 

 

 

RREGULLTARËT 
 

1. URDHRI I FRETËRVE MINORË (O.F.M.) 

Fra Sokol Pepushaj – Guardian/Famullitar 

cel: +355 68 27 90 860;  e-mail: s_pepushaj@yahoo.it  

Fra Ndue Toplana – Zv. famullitar 

Fra Françesk Leknikaj – Sakristan  

cel: 069 39 95 308; e-mail: fraleknikaj@icloud.com 

 

2. ROGACIONISTËT E ZEMRËS SË JEZUSIT (R.C.J.) SHËNKOLL 

Atë Salvatore Reino – Epror/famullitar  

cel: 068 20 46 029; e-mail: reinos@tiscali.it 

Atë Antonio Leuci, Atë Alessandro Truscello, Atë Dario Rossetti, Atë 

Domenico Giannone. 

mailto:s_pepushaj@yahoo.it
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3. ETËRIT E FJALËS SË MISHËRUAR - KALLMET  

Atë Elton Margjeci – Epror/famullitar 

cel: 069 70 63 161; e-mail: eltonmargjeci@ive.org 

Atë Farid De Jesus Coronell 

cel: 069 52 46 816; e-mail: faridcoronell@ive.org  

 

 

KONGREGATAT E MOTRAVE 
 

1. BIJAT E ZELLIT HYJNOR - PLLANË 

Mt. Licia Capizzi – Eprore   

cel: 068 20 27 351; e-mail: afdzpllane@gmail.com  

Mt. Maria Recila Noynay, Mt. Lindita Coku. 

 

2. BIJAT E NAZARETIT - MANATI 

Mt. Twincle Seena Theruvilparambil – Eprore  

cel: 068 58 09 987; e-mail:  bijatenazaretit@gmail.com 

Mt. Oriola Gjoka, Mt. Denisa Ndou 

 

3. MOTRAT E VOGLA TË FAMILJES SË SHENJTË - BALLDRE 

Mt. Tone Lleshi – Eprore  

cel: 068 20 49 814; e-mail: motratballdre@yahoo.it 

Mt. Annalisa Ferraro, Mt. Vera Gostini, Mt. Valentina Ndreca. 

 

4. FRANÇESKANE TË ZOJËS SË PAPËRLYER - KALLMET 

Mt. Agata Martini – Eprore  

cel: 069 45 17 926; e-mail: agatamartini3@gmail.com  
Mt. Gjyste Gjonlleshaj, Mt. Margarita Jaku  

 

5. FRANÇESKANE TË ZOJËS SË PAPËRLYER  

Mt. Luljeta Pjetri – Eprore   

cel: 069 32 37 013; e-mail: luljetapjetri@yahoo.it 

Mt. Marijana Merdita, Mt. Lirije Nilaj, Mt. Ardiana Marku, Mt. Judita 

Marku, Mt. Andrea Dashi, Mt. Mikela Preka, Mt. Fatmira Matoshi, Mt. 

Pia Kqira, Mt. Mire Binaku. 

 

mailto:eltonmargjeci@ive.org
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6. MOTRAT FRANÇESKANE TË SH. FILIPPA MARERI (TOROVICË) 

Mt. Assunta D'Olimpio – Eprore  cel: 069 35 02 173 

Mt. Vera Gjonaj cel: 068 62 75 750; e-mail: albamare2020@libero.it  

 

7. MISIONARET E MISHËRIMIT (SHËNKOLL) 

Mt. Mettilda Ponvellil – Eprore  

cel: 068 26 51 181, e-mail: smialbania@gmail.com  

Mt. Nisha Kollamavuparambil, Mt. Maria Adaikalam. 

 

8. MOTRAT KANONIKEZE TË KRYQIT 

Mt. Teresa Minaya – Eprore  

tel: (0215) 22962, cel: 069 37 47 851 e-mail: cdelacalbania@gmail.com 

Mt. Antonieta Ttito, Mt. Margoth Chilingano 

 

9. SHËRBËTORET E MARISË RIPARUESE  

Mt. Marisa De Dominicis – Eprore  

cel: 068 21 96 247 e-mail: stella.albania@smr.it 

Mt. Gemma Di Stefano; cel: 068 22 73 073 

Mt. Maria Deda, Mt. Cécile Dwama Dianzala 

 

10. BIJAT E MARISË NDIHMËTARE (SALEZIANE) 

Mt. Isabel Aguilar Melchor – Eprore  

cel: 069 27 39 956; e-mail: chabelita@gmail.com  

Mt. Isabella Lops – zv.eprore  

Mt. Malvina Doçi. 

 

11. MOTRAT E FAMILJES SË SHENJTË (BARBULLOJЁ) 

Mt. Isolina Luiza Sales Dos Santos, Mt. Clemens Chiavassa. 

cel: 068 23 17 774; e-mail: sacrafam_albania@hotmail.com 

 

12. MOTRAT MËSUESE VENERINI 

Mt Elsitta Chittetu – Eprore  

cel: 069 20 99 957;  Mt. Arta Suli. e-mail: Venerinilezhe@gmail.com 
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13. HOGARES NUEVOS (UNGREJ)  

Mt Elizabeth Polaco Castro – Eprore  Mt. Cecilia Andrea Simon, dom 

Sergio Andres Gonzalez; Jorge Raul Sales (seminarist) 

cel: 069 30 22 267; e-mail: hermanaelizabeth@hogaresnuevos.com  

 

14. BASHKËSIA “TEMPULLI I SHPIRTIT SHENJT” 

“Shën Gjon Pagëzuesi”, Shëngjin. 

Mt. Veronika Hila – Eprore   

cel: 069 22 39 073; e-mail: veronikahila@gmail.com 

Mt. Mrike Gjergji, Mt. Liza Kodra, Mt. Shkurte Krygja, Mt. Liza Krygja 

dhe Mt. Mrike (Maria) Tushaj.  

 
 
 

 

INSTITUCIONET KISHTARE 
 

SEMINARI MISIONAR DIOQEZAN REDEMPTORIS MATER 

Lagjja Grykë Zezë, Rr. Gjon Pali II, Lezhë 

Dom Francisco Marco Pascual – rektor 

cel: 069 82 60 861; tel: 028320026 e-mail: quicomarco@yahoo.es 

 

KONFERENCA SHQIPTARE E EPRORËVE TË LARTË (K.SH.E.L) - 

KALLMET 

Atë Elton Margjeci 

cel: 069 706 3161; e-mail: eltonmargjeci@ive.org     

 

QENDRA PËR JETËN "SHËN JOZEFI” 

Znj. Kimete M. Katerina Klenja – Drejtuese Ekzekutive 

cel: 067 30 91 070; e-mail: perjeten@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

mailto:hermanaelizabeth@hogaresnuevos.com
mailto:veronikahila@gmail.com
mailto:quicomarco@yahoo.es
mailto:eltonmargjeci@ive.org%20%20%20%20it
mailto:perjeten@gmail.com


 

 

Dioqeza Lezhë  

73 

 

INSTITUCIONET ARSIMORE KATOLIKE 
 

KOPSHTI I FËMIJËVE “ATË SHTJEFËN GJEÇOVI” DHE SHKOLLA 

NËNTËVJEÇARE JO-PUBLIKE “ATË SHTJEFËN GJEÇOVI” 

Drejtuar nga Motrat Françeskane të Zojës së Papërlyer - Lagjja ish-

frutorja, Rr. Inxhinier Gjadri, Lezhë 

tel: 0215 23 825 

 

GJIMNAZI JO-PUBLIK “ROGACIONISTËT”, SHKOLLA 

PROFESIONALE “ANNIBALE DI FRANCIA” DHE KOPSHTI I 

FËMIJËVE “SH. ANNIBALE DI FRANCIA”  

Drejtuar nga Etërit Rogacionistë - Rr. Strauss, Lezhë 

cel: 068 90 49 306, e-mail: albaniascuola@rcj.org  

 

KOPSHTI I FËMIJËVE “GËZIMI PËR TË JETUAR” 

Drejtuar nga Motrat Françeskane e Sh. Filippa Mareri-t - Torovicë 

 

KOPSHTI I FËMIJËVE “EFFATHÀ” DHE SHKOLLA NËNTËVJEÇARE 

JO-PUBLIKE ME INTEGRIM PËR FËMIJËT SHURDH - MEMECË 

“EFFATHÀ” 

Drejtuar nga Motrat Bijat e Zellit Hyjnor - Pllanë 

 

 

 

SHOQATAT KISHTARE TË LAIKËVE 
 

LEGIO MARIAE  

Dom Nikolin Sterkaj – drejtues shpirtëror 

cel: 067 47 75 242; e-mail: nikolinsterkaj@libero.it 

 

ECJA NEOKATEKUMENALE 

Raffaele e Francesca Fiori – përgjegjës 

cel: 069 27 93 245 
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ARQIDIOQEZA 
METROPOLITANE 
TIRANË-DURRËS 

 

 

 

Sh. Tij Imzot Arjan Dodaj F.d.C. 

Arqipeshkëv Dioqezan 

 

 

Lindur më 21 janar 1977 

Shuguruar meshtar më 11 maj 2003 

Emëruar ipeshkëv më 09 prill 2020 

Shuguruar ipeshkëv më 15 shtator 2020 

Emëruar arqipeshkëv më 30 nëntor 2021 

Adresa: Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë.  

tel: (042) 23 2082 

e-mail: tiranabishopoffice@gmail.com 
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KURIA ARQIPESHKVORE 

Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë 

tel: (042) 23 2082 

e-mail: office@kishatirane.com  

 

 

VIKAR I PËRGJITHSHËM  

Atë Bernard Caruana O.P. 

Adresa: Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë. 

e-mail: vic.gen@kishatirane.com  

 

 

KANCELAR  

Z.Warren Vella sdc  

e-mail: kancelar@kishatirane.com  

 

 

DEKANËT 

• Për Dekanatin e Tiranës – Atë Andrzej Michon C.SS.R. 

• Për Dekanatin e Durrësit –  Imzot Henricus B. M. Veldkamp 

• Për Dekanatin Verior –  Dom Altin Shabani C.PP.S   

 

Pendestar Arqidioqezan: Dom Konrad Van Kerschaver 

 

 

SEKRETARIA E PËRGJITHSHME 

Znj. Pamela Leka 

tel: (042) 23 2082   

e-mail: office@kishatirane.com  

 

 
 

mailto:office@kishatirane.com
mailto:vic.gen@kishatirane.com
mailto:kancelar@kishatirane.com
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ORGANET KOLEGJIALE 
 

 

KËSHILLI I KONSULTORËVE 

Atë Bernard Caruana O.P. 

Dom Massimiliano Maria Spezia F.d.C. 

Atë Zef Bisha S.J. 

Dom Gino Martucci S.D.B. 

Atë Gjergj Ndreka C.M. 

Atë Andrzej Michon C.SS.R. 

 

KËSHILLI PRESBITERIAL 

Sh. Tij Imzot Arjan Dodaj F.d.C. 

Atë Bernard Caruana O.P. 

Atë Giovanni Dimiccoli scj 

Dom Kreshnik Ivani 

Dom Marjan Lumçi 

Dom Gino Martucci S.D.B. 

Atë Flavio Cavallini O.F.M. 

Atë Zef Bisha S.J.   

Atë Andrzej Michon C.SS.R. 

Atë Geoffrey Bugeja O.P. 

Dom Altin Shabani C.PP.S. 

Imzot Henricus B. M. Veldkamp 

Dom Stefano Dell’Acqua F.d.C. 

Dom Massimiliano Maria Spezia F.d.C 

Dom Kreshnik Ivani – Sekretar 

 

KËSHILLI PËR ÇËSHTJET EKONOMIKE 

Sh. Tij Imzot Arjan Dodaj F.d.C. 

Atë Bernard Caruana O.P. 

Z. Pal Hana 

Znj. Anjeza Piroli 

Z. Warren Vella sdc 

Dom Stefano Dell’ Acqua F.d.C. 
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GJYQI METROPOLITAN (ME SELI NË TIRANË) 

Imzot Arjan Dodaj, F.d.C. – President 

cel: 069 58 49 482; e-mail: tribunal@kishatirane.com  

Dom Massimiliano Maria Spezia F.d.C. – Vikar Gjyqtar Dioqezan  

e-mail: vikargjyqtar.tiranedurres@gmail.com  

Dom Jeton Thaqi – Mbrojtës i lidhjes e promovues i drejtësisë 

Av. Emiljana Kane – Notere 

Mt Mira Koleci – Ndihmëse 

Znj. Pamela Leka – Ndihmëse 
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ORGANET DIOQEZANE 
 

CARITAS DIOQEZAN TIRANË - DURRËS 

Blv. Zhan D’ Ark, Tiranë 

e-mail: info@caritastirane.org; web: www.caritastirana.org  

 

KOMISIONI KATEKISTIK 

Dom Oscar Alejandro Campos Chicas – Moderator 

Atë Flavio Cavallini O.F.M. – Zv. Moderator 

 

KOMISIONI LITURGJIK 

Atë Geoffrey Bugeja O.P. – Moderator 

Dom Kreshnik Ivani, Mt Natalina Hoti – Anëtarë 

 

KOMISIONI I EDUKIMIT KATOLIK 

Dom Gino Martucci S.D.B – Moderator 

 

KOMISIONI PËR EKUMENIZËM 

Atë Zef Bisha S.J. – Moderator 

Znj. Fjori Plaku – Anëtarë  

 

KOMISIONI PËR KLERIN DHE JETËN E KUSHTUAR 

Dom Stefano Dell’Acqua F.d.C. – Moderator               

Mt Rita Deda – Zv. Moderator 

Atë Zef Bisha S.J., Dom Oscar Alejanrdo Campos Chicas, Mt Michela 

Simonetto – Anëtarë  

 

KOMISIONI PËR RININË, THIRRJET DHE BARITOREN 

UNIVERSITARE 

Dom Eugenio Rinaldi C.SS.R. – Moderator 

Dom Matteo Mussi F.d.C., Mt Tone Gjonaj – Zv/Moderator 

Mt File Gështenja, Znj. Regjina Paluca, Atë Wojciech Bochenek, Znj. 

Silvja Piroli, Znj. Rediana Prendi dhe Z. Adrian Dervishi – Anëtarë 

 

KOMISIONI PËR LAIKËT, LËVIZJET, SHOQATAT KATOLIKE 

DHE FAMILJEN 

Z. Warren Vella sdc – Moderator 

mailto:info@caritastirane.org
http://www.caritastirana.org/
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KOMISIONI PËR KULTURËN  

Atë Bernard Caruana O.P.  – Moderator 

Znj. Aljula Jubani, Znj. Ernestina Halili – Anëtarë  

 

KOMISIONI PËR KOMUNIKIMIN SOCIAL 

Znj. Megi Thaçi – Moderatore 

Dom Matteo Mussi F.d.C., Znj. Atilda Mbrozi – Anëtarë 

   

KOMISIONI PËR BARITOREN E TË BURGOSURVE 

Dom Kreshnik Ivani – Moderator 

Znj.Edlira Lloha, Z. Savio Suta – Anëtarë  

 

KOMISIONI PËR BARITOREN E DIAKONISË 

Mt Eglantina Ndoj – Moderatore 

Dom Stefano Dell’ Acqua F.d.C., Mt Gianna Bordignon – Anëtarë 

Znj. Anisa Ndou, Znj. Enkeleda Gjini dhe Znj. Malvina Piroli. 

 

SHËRBIM DIOQEZAN PËR KATEKUMENATIN 

Dom Oscar Alejanrdo Campos Chicas, Dom Massimiliano Maria 

Spezia F.d.C. –  Moderator 

 

KOMISIONI DIOQEZAN PËR MBROJTJEN E TË MITURVE DHE 

PERSONAVE VULNERABËL 

Mt Teuta Buka F.M.A., Dom Massimiliano Maria Spezia  F.d.C 

Atë Bernard Caruana O.P., Znj. Mavina Përgega  
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FAMULLITË 
 

 

DEKANATI I TIRANËS 
 

TIRANË 

1. KISHA KATEDRALE “SHËN PALI” 

(Festa: 25 Janar) 

Kushtimi i Katedrales – 27 janar  

Dom Konrad Van Kerschaver – Administrator 

Dom Oscar Alejanrdo Campos Chicas – Ndihmës 

Bulevardi “Zhan D’Ark”, Tiranë 

tel/fax: (04) 22 34 655 

 

Qendër baritore maminas 

Mt File Mrishaj Përgjegjëse cel: 067 72 68 394 

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Bijat e Dashurisë Hyjnore 

-Bijat e Marisë Ndihmëtare (Salezianet)  

-Motrat e Dashurisë “Shën Joana Antida” 

 
 

SHKOZË 

2. KISHA FAMULLITARE “ZOJA E NGRITUR NË QIELL” 

(Festa: 15 gusht) 

Dom Tommaso Morelli – Famullitar 
 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Nxënëset e Ungjillit 

 

3. KISHA FAMULLITARE “ZEMRA E KRISHTIT” 

(Festa: Zemra e Krishtit)  

Atë Zef Bisha S.J. – Famullitar 

Rruga e Kavajës, 152-1001 Tiranë 

K.P. 112 Tiranë 

tel: (04) 22 48 691, e-mail: zemrakrishtit@gesuiti.it   

 

mailto:zemrakrishtit@gesuiti.it
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Qendra Kulturore Sociale “Atë Zef Valentini S.J.” 

Rruga e Kavajës, 152-1001 Tiranë 

Atë Zef  Bisha S.J. – Përgjegjës 

 

Libraria  “Atë Zef Valentini S.J.” 

Znj. Flora Pali – Përgjegjëse  

cel: 069 40 56 139; e-mail: librariavalentini@gesuiti.it  

 

Qendra polivalente e pritjes “Atë Anton Luli”, Vaqarr 

Rr. “Atë Anton Luli” (afër Ura e Beshirit) – Vaqarr, Tiranë  

Atë Zef Bisha S.J. – Përgjegjës 

Znj. Najada Pllumbi – Asistente cel: 068 20 35 842  

Për korrespondencë:  

Rruga e Kavajës, 152-1001 Tiranë 

K.P. 112 Tiranë 

tel: (04) 22 48 691; e-mail: zemrakrishtit@gesuiti.it  

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Urdhri i Jezuitëve në Shqipëri (Jezuitët) 

-Kongregata e Bijve të Zojës së Papërlyer (Konçecionistët)  

-Instituti i Shën Gjon Pagëzuesit dhe Shën Katerinës nga Siena   

-Misionaret e Bamirësisë (Motrat e Nënë Terezës) 

-Urdhëri i Shoqërisë së Marisë Zonjës Sonë 

-Motrat e Zojës së Loretos 

 

4. KISHA FAMULLITARE “SHNA NDOUT” 

(Festa: 13 Qershor) 

Atë Flavio Cavallini O.F.M. – Famullitar 

Atë  Fran Përlala O.F.M. dhe Atë Vilson Bujaj O.F.M – Zv.Famullitar 

Rruga “Ali Pashë Gucia” nr.25, Tiranë 

tel: (04) 22 23 859 

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Urdhri i Fretërve Minorë (Françeskanë) 

 

Kisha filiale: 

Babrru – “Shën Mikel”(Festa: 29 shtator)  

Atë Fran Përlala O.F.M. – Përgjegjës 

 

mailto:librariavalentini@gesuiti.it
mailto:zemrakrishtit@gesuiti.it
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Kodra e Kuqe – “Shën Jozefi”(Festa: 19 mars)  

Atë Fran Përlala O.F.M. – Përgjegjës 

Qendra Baritore: “I Lumi Vinçenc Prendushi”, Allias (Festa: 5 nëntor)  

Atë Flavio Cavallini O.F.M. – Përgjegjës 

 

5. KISHA FAMULLITARE “ZOJA NDIHMËTARE” 

(Festa: 24 Maj)  

Dom Gino Martucci S.D.B. – Famullitar 

Dom Michele Gentile S.D.B. – Zv.Famullitar  

Rruga “Dom Bosko” – Tiranë  

 

Orator, Qendër Rinore 

Dom Gino Martucci S.D.B. – Përgjegjës 

 

Shkolla 9-Vjeçare, Shkolla E Mesme Dhe Profesionale,  

Kurse Profesionale 

Dom Gino Martucci S.D.B. – Drejtor  

Shtëpia Saleziane; tel: (04) 24 05 961 

Shkolla 9-vjeçare: cel: 069 67 79 363 

Shkolla e Mesme e Profesionale: tel: (04) 24 05 951, cel: 069 40 54 009 

 

Kisha filiale: 

“Shën Gjon Bosko” Breglumas - Treshi  

(Festa 31 Janar)  

Dom Pavol Minarcic S.D.B. – Përgjegjës 

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Shoqëria Saleziane e Shën Françeskut të Sales (Etërit Salezianë S.D.B.) 

-Motrat Domenikane të Shën Katerinës nga Siena. 

 

 

 

BATHORE 

6. KISHA FAMULLITARE “SHËN GJON PALI II” 

(Festa: 22 tetor) 

Dom Stefano dell’Acqua F.d.C. – Famullitar 

Rruga Shën Gjon Pali II, 77 – (Bathore - Kamëz) 
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Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Bijtë e Kryqit 

-Motrat Domenikane të së Lumes Imelda 

 

Kisha filiale: 

“Mbretëresha e paqes” – Kasallë  

(Festa: 25 qershor)  

Dom Matteo Mussi F.d.C. – Përgjegjës 

 

DERVEN 

7. KISHA FAMULLITARE “SHËN GJON PAGËZUESI” 

(Festa: 24 Qershor) 

Imzot Henricus B. M. Veldkamp  – Përgjegjës 

 

Qendër baritore: 

“Shna Ndou” – Fushë Derven 

(Festa: 13 Qershor)  

Imzot Henricus B. M. Veldkamp – Përgjegjës 

 

 

KAMËZ 

8. KISHA FAMULLITARE “SHËN ALFONS MARIA DE 

LIGUORI” 

(Festa: 27 qershor) Zoja e Ndihmës së Përhershme  

(1 Gusht) Shën Alfons Maria de Liguori 

Atë Andrzej Michon C.Ss.R. (Dekan) – Famullitar 

Misionarët Redentoristë 

Adresa: Bulevardi Nënë Tereza, 1030 Kamëz 

Kisha filiale: 

“Shën Jozefi” – Arrameras - Fushë Krujë 

(Festa: 19 Mars)  

Atë Zbigniew Kwiecien C.Ss.R. – Përgjegjës 

“Shën Maria e Ngritur në Qiell” – Luz 

(Festa: 15 gusht)  

Atë Zbigniew Kwiecien C.Ss.R. – Përgjegjës 
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Qendra baritore: 

Oratori “Shën Nënë Tereza” 

Qendra sociale “Shën Filipa Mareri” - Frutikulturë 

Arrameras: Shtëpia për gratë me aftësi të kufizuara “Shën  Luigji                          

Orione” 

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Kongregata e Shëlbuesit të Shenjtë (Misionarët Redentoristë – Kamëz) 

-Motrat Françeskane të Shën Filippa Mareri (Frutikulturë – Kamëz) 

-Motrat Shërbëtoret e Hyjit dhe të Virgjërës Matara (Arrameras) 

-Motrat Kontemplative Shërbëtoret e Hyjit dhe të Virgjërës Matara 

(Arrameras) 

 

 

DEKANATI I DURRËSIT 
 

DURRËS 

Njësi baritore  

KISHA KON KATEDRALE FAMULLIA “SHËN LUÇIA”  

KISHA FAMULLITARE “SHËN MËHILL”-SUKTH 

Dom Marjan Lumçi – Moderator   

Imzot Henricus B. M. Veldkamp (Dekan) dhe Dom Kreshnik Ivani –  

Zv. Moderator 

 

1. KISHA KON KATEDRALE FAMULLIA “SHËN LUÇIA”  

(Festa: 13 Dhjetor) 

Dom Marjan Lumçi – Moderator  

Lagjja 3, Rruga Dom Nikoll Kaçorri, Durrës  

tel: (052) 22 66 66; e-mail: m.lumci@gmail.com  

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Etërit Jozefinë të Murialdos 

-Motrat Benediktine të Provanisë Hyjnore 

-Motrat e Çenakullit Domenikan 

 

Kisha filiale: 

“Familja e Shenjtë” - Spitallë  

mailto:m.lumci@gmail.com


 

 

Arqidioqeza Metropolitane Tiranë - Durrës   

85 

(Festa: e Diela pas Krishtlindjes)  

Atë Giovanni Salustri CSI – Përgjegjës 

“Shna Ndou” - Kavajë  

(Festa 13 Qershor) 

 

Qendra baritore: 

Shkozet, Plazh 

Reparti Ushtarak – Spitall 

Atë Giovanni Salustri CSI – Përgjegjës 

 

2. KISHA FAMULLITARE “SHËN MËHILL”-SUKTH 

(Festa: 29 Shtator) 

Dom Kreshnik Ivani – Përgjegjës 

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Motrat e Vogla të Familjes së Shenjtë 

 

Kisha filiale: 

“Shën Prenda” - Jubë (Festa: 26 Korrik) 

“Shën Koll” - Rrushkull (Festa: 6 Dhjetor)  

 

Qendra baritore: 

Sukth Fermë 

Hamallë Hidrovor  

 

3. KISHA FAMULLITARE “SHËN DOMINIK” 

(Festa: 24 Maj)  

Atë Bernard Caruana O.P. – Famullitar 

Lagjja 17, Rr. “Glaukia”, K.P. 224 Durrës  

tel/fax: (052) 23 03 01 

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Urdhri i Predikatarëve (Dominikanë) 

-Adhurueset e Gjakut të Krishtit 

-Bijat e Dashurisë së Krishterë (të Shën Vinçenc de Paul-it) 

-Misionaret e Bamirësisë 

-Motrat Domenikane të së Lumes Imelda 
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Kisha filiale: 

Porto Romano (Kodër) - “Zoja e Këshillit të Mirë” (Festa 26 prill) 

Atë Bernard Caruana O.P. – Përgjegjës 

Qendra baritore: 

“Trinia e Shenjtë” - Spitallë  

Mt Lezina Shiroka – Përgjegjëse 

“Shën Nënë Tereza” - Porto Romano (Fushë)   

(Festa: 4 shtator)  

Atë Bernard Caruana O.P. – Përgjegjës 

 

BILAJ 

4. KISHA FAMULLITARE “SHËN GJON PAGËZUESI” 

(Festa: 29 Gusht) 

Bashkësia Salvatoriane, Bilaj, Fushë Krujë, K.P. 1520, Tiranë  

Atë Dawid Rogala S.D.S. – Administrator 

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Shoqëria e Shpëtimtarit Hyjnor (Salvatorianë) 

 

Kisha filiale: 

“Mëshira Hyjnore” – Mallkuç (Festa: e diela e II Pashkëve)  

Atë Dawid Rogala S.D.S. – Përgjegjës 

“Shën Koll” - Mallkuç Kodër (Festa: 9 maj)  

Atë Dawid Rogala S.D.S. – Përgjegjës 

“Shën Koll” - Murqin  (Festa: 6 Dhjetor)  

Atë Dawid Rogala S.D.S. – Përgjegjës 

“Shna Ndou” - Bubq  (Festa: 13 Qershor)  

Atë Dawid Rogala S.D.S. – Përgjegjës 

 

 

BIZË 

5. KISHA FAMULLITARE “SHËN KOLL” 

(Festa: 9 Maj) 

Atë Valentin Rroku O.F.M. – Famullitar 

tel: 042 22 38 59 

Bizë, K.P. 8277, Tiranë 
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Kisha filiale: 

“Shën Jozef” - Hamallë (Festa: 19 Mars)  

Atë Valentin Rroku O.F.M. – Përgjegjës 

“Shën Pjetri” - Shën Pjetër (Festa: 29 Qershor)  

Atë Valentin Rroku O.F.M. – Përgjegjës 

“Shëna Vlash”- Draç, Shkall (Festa: 3 Shkurt)  

Atë Valentin Rroku O.F.M. – Përgjegjës 

 

 

LAGJJA MIRDITA 

6. KISHA FAMULLITARE “SHËN GJERGJI MARTIR” 

(Festa: 23 Prill) 

Atë Geoffrey Bugeja O.P. – Famullitar 

Rruga “Rinia”, Nr.36 fshati Shën Vlash, hyrje 1, K.P. 2021 Durrës 

cel. 068 92 29 526, e-mail: famulliash.gjergji@gmail.com  

 

Bashkësitë rregulltare në famulli:  

-Bijat e Dashurisë (Kanosiane) 

 

Kishë filiale: 

“Shën Maria Mbretëresha e Martirëve” - Shëna Vlash (Festa: 15 shtator) 

Atë Geoffrey Bugeja O.P. – Përgjegjës 

“Shën Nikolla” - Fllakë Sektor (Festa: 6 Dhjetor) 

Atë Geoffrey Bugeja O.P. – Përgjegjës 

 

Qendra baritore:  

“Shën Maria De Mattias” - Sektori Rinia (Festa: 4 shkurt)  

Atë Geoffrey Bugeja O.P. – Përgjegjës 
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DEKANATI VERIOR 
 

GURËZ 

1. SHENJTËRORJA DIOQEZANE DHE KISHA 

FAMULLITARE “NËNË E KËSHILLIT TË MIRË” 

(Festa: 26 Prill) 

Gurëz, Laç. 

Atë Giovanni Dimiccoli scj – Famullitar 

Atë Wojciech Bochenek scj – Zv.Famullitar 

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Meshtarët e Zemrës së Jezusit (Dehonianë) 

-Baziliane Bijat e Shën Makrinës 

 

DELBNISHT 

2. KISHA FAMULLITARE “SHËN TEODORI” 

(Festa: 9 nëntor) 

Fra Kolë Thaqi O.F.M. – Administrator 

 

 

FUSHË MAMURRAS 

3. KISHA “SHËN JOZEFI” 

(Festa: 19 Maj) 

Atë Gjergj Ndreka C.M. – Famullitar 

Atë Arjan Ndoji C.M. – Zv.Famullitar 

 

Bashkësitë rregulltare në famulli:  

-Kongregata e Misionit 

-Karmelitane të Mëshirës “Vedruna” 

 

Kisha filiale: 

“Zemra e Krishtit” - Adriatik  

“Shën Tereza e Jezu Krishtit Fëmijë” - Dukagjin i Ri (Festa: 1 Tetor) 

“Shën Gjon Pagëzuesi”- Arst – Miliska (Festa: 24 Qershor) 
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GRAMËZ 

4. KISHA FAMULLITARE “ZEMRA E ZOJËS MBRETËRESHË” 

(Festa: 22 Gusht) 

Dom Kreshnik Ivani – Famullitar 

Imzot Henricus B.M. Veldkamp – Ndihmës 

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Motrat Kapuçine 

 

LAÇ 

5. KISHA FAMULLITARE “SHËN MËHILLI” 

(Festa: 29 Shtator) 

Fra Kolë Thaqi O.F.M. – Famullitar 

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Urdhri i Fretërve të Vegjël  

-Bijat e Dashurisë Hyjnore (Françeskane) 

 

Kishë filiale: 

“Kisha e Shna Ndout të Padovës” - Laç – Sebaste 

Fra Landi Jaku O.F.M. – Rektor e Guardian 

 

MAMURRAS 

6. KISHA FAMULLITARE “ZOJA E NGRITUR NË QIELL” 

(Festa: 15 Gusht) 

Dom Altin Shabani C.PP.S. Dekan – Famullitar 

Dom Eugenio Rinaldi C.PP.S. – Zv.Famullitar 

Rr. Migjeni 2, Mamurras 

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Adhurueset e Gjakut të Krishtit 

 

Kisha filiale: 

“Të Linduri te Zojës” - Borizanë 

(Festa: 8 Shtator)  

Dom Altin Shabani C.PP.S. – Përgjegjës 
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Qendër Baritore: 

“Shën Rroku” - Thumanë  

(Festa: 16 gusht) 

 

MILOT 

7. KISHA FAMULLITARE “SHËN NIKOLLË” 

(Festa: 9 Maj) 

Atë Jesus Sair Yrady Blanco m.f. – Famullitar 

Milot (Kurbin) 

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Misionarët e Fesë 

 

Kisha filiale: 

“Shën Prenda” - Gallatë (Festa: 26 Korrik) 

“Shën Tereza e Kalkutës” - Gallatë (Festa: 5 Shtator) 

“Nëna e Provanisë Hyjnore” - Skuraj  

“Shën Vlashi” - Skuraj (Festa: 3 Shkurt) 

“Shën Anton Maria Zakaria” - Fushë Milot I (Festa: 5 Korrik) 

“Shën Mëhill” - Mal Bardh (Festa: 29 Shtator) 

“Shën Gjergji” - Ferr-Shkopet (Festa: 23 Prill) 

 

Bashkësitë rregulltare në famulli: 

-Motrat Engjëllore të Shën Palit (në Fushë Milot) 

-“Jezusi i Mëshirshëm” - Fushë Milot II 

-“Kthimi i Shën Palit” - Ferr – Shkopet (Festa: 25 Janar)  

-Atë Jesus Sair Yrady Blanco m.f. – Përgjegjës 

 

Qendër baritore: 

Shkopet 

Atë Jesus Sair Yrady Blanco m.f. – Përgjegjës 
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ZHEJË 

8. KISHA FAMULLITARE “SHËLBUEMI” 

(Festa:“Shëlbuemi”) 

Dom Altin Shabani C.PP.S. – Famullitar 

 

 

Kisha filiale: 

“Familja e Shenjtë” - Katund i Ri 

Dom Altin Shabani C.PP.S. – Përgjegjës 

“Shëlbuemi” - Vilz (Zhejë e vjetër)  

Dom Altin Shabani C.PP.S. – Përgjegjës 
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PRIFTËRINJ DIOQEZANË 
 

 

Dom Oscar Alejandro Campos Chicas 

Rr. Seman Roza; e-mail: oalessandro93@hotmail.com  

 

- Dom Beniamino Curci 

Rr. Seman Roza; e-mail: b94curci@gmail.com  

 

Dom Kreshnik Ivani 

Arqipeshkvia Bulevardi Zhan D’Ark, K.P. 2422 Tiranë  

e-mail: kreshiva@yahoo.it  

 

Dom Marjan Lumçi 

Lagjja 3, Rruga “Dom Nikoll Kaçorri”, Durrës  

e-mail: m.lumci@gmail.com  

 

Dom Tommaso Morelli 

Rr. Seman Roza e-mail: tomm.morelli@gmail.com  

 

Dom Konrad Van Kerschaver 

Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë  

tel/fax: (04) 22 34 655 

 

Imzot Henricus B. M. Veldkamp  

Lagjja 3, Rruga Dom Nikoll Kaçorri, Durrës  

e-mail: donhenricus@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:oalessandro93@hotmail.com
mailto:b94curci@gmail.com
mailto:kreshiva@yahoo.it
mailto:m.lumci@gmail.com
mailto:tomm.morelli@gmail.com
mailto:donhenricus@gmail.com
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RREGULLTARË 
 

•BIJTË E KRYQIT (F.D.C.) 

Rruga Shën Gjon Pali II, Nr.77 – Bathore (Kamëz) 

e-mail: fdcshqiperia@gmail.com  

-Dom Massimiliano Maria Spezia – epror, cel: +39 320 063 4699 

-Dom Stefano Dell’ Acqua – famullitar cel: 068 45 60 208 

-Dom Matteo Mussi; cel: +39 320 063 4691 

-Dom Simone Fontana  

-Vëlla Giacomo Maria Mussi  

 

•KONGREGATA E BIJVE TË ZOJËS SË PAPËRLYER 

(KONÇECIONISTË, C.F.I.C.) 

Rruga e Kavajës Nr. 120 – Tiranë  

tel: (04) 22 31 126, (04) 22 32 021, (04) 22 23 906,  

fax: (04) 22 31 125, 

e-mail: poliambulanca@fzkm.org  

-Atë Binu Peediyckal Devasia (Epror dhe zv/president i F.Z.K.M.)  

e-mail: binupd2001@gmail.com  

-Vëlla Ruggero Valentini (president i F.Z.K.M.) 

e-mail: r.valentini@padremonti.org  

-Vëlla Natalino Poggi (drejtor i spitalit)  

e-mail: pogginatalino@gmail.com  

-Atë Chinoso Paschal Jude Mgbeadichie (baritore universitare),  

e-mail: paschalmgbe@gmail.com  

-Atë Anish Kizhackemundakam 

e-mail: josephantonycfic@gmail.com  

Studentë: Robin Roy Nedungannattuchalil, Githin Sebastian Muttathu 

dhe Obed Owoicho Gowon. 

Ambulanca “Atë Luigji Monti”: www.poliambulanca.al  

Universiteti Katolik dhe Spitali “Zoja e Këshillit të Mirë”: 

www.unizkm.al  

 

•MISIONARËT E FESË (M.F.)  

Milot Kurbin 

-Atë Jesus Sair Yrady Blanco – famullitar  

e-mail: jesusyradyb@hotmail.com  

-Atë Huu Tien Nguyen, e-mail: jostien86@gmail.com  

mailto:fdcshqiperia@gmail.com
mailto:poliambulanca@fzkm.org
mailto:binupd2001@gmail.com
mailto:r.valentini@padremonti.org
mailto:pogginatalino@gmail.com
mailto:paschalmgbe@gmail.com
mailto:josephantonycfic@gmail.com
http://www.poliambulanca.al/
http://www.unizkm.al/
mailto:jesusyradyb@hotmail.com
mailto:jostien86@gmail.com
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•KONGREGATA E ETËRVE JOZEFINË (C.S.I.)  

Lgj 17, Rr. “Stef Kaçulini” – Durrës, K.P. 504, tel/fax: (052) 22 93 54. 

-Atë Giovanni Salustri – epror, e-mail: giovannis@murialdo.org  
 

•KONGREGATA E MISIONARËVE TË GJAKUT TË KRISHTIT 

(C.PP.S)  

Rr. Migjeni 2, Mamurras 

-Dom Altin Shabani – famullitar, e-mail: cppsaltin@yahoo.it  

-Dom Eugenio Rinaldi – zv. Famullitar, e-mail: eugeri@libero.it  

 

•KONGREGATA E MISIONIT (C.M)  

-Atë Gjergj Ndreka – famullitar, e-mail: gjergjndreka29@gmail.com  

-Atë Arjan Ndoji; e-mail: ndojiarjan@hotmail.com  

 

•KONGREGATA E SHËLBUESIT TË SHENJTË (REDENTORISTË, 

C.SS.R)                                    

Bulevardi Nënë Tereza, 1030, Kamëz. 

-Atë Andrzej Michon – famullitar 

e-mail: amichon@wp.pl - slotowa33@gmail.com  

-Atë Zbigniew Michal Kwiecien, e-mail: kwiecie@o2.pl  

 

•MESHTARËT E ZEMRËS SË JEZUSIT (DEHONIANË SCJ)  

Gurëz – Laç 

-Atë Giovanni Dimiccoli – famullitar, e-mail: gdimiccoli@hotmail.com  

-Atë Wojciech Bochenek, e-mail: ajaks25@gmail.com  

 

•SHOQËRIA E JEZUSIT (JEZUITËT S.J.)  

Bashkësia e Etërve Jezuitë, Rr. Halim Xhelo 16,  

Rr. e Kavajës, 152-1001 Tiranë K.P. 112  

tel: (04) 22 48 691, e-mail: jezuitet@jesuits.net  

-Atë Zef Bisha – Epror - famullitar, e-mail: bisha.z@gesuiti.it  

 

•SHOQËRIA SALEZIANE E SHËN FRANÇESKUT TË SALES 

(S.D.B.)  

Rr. “Dom Bosko”, nr. 40/2 – Tiranë 

tel: (04) 24 05 961, e-mail: tirana@donboscoalsud.it  

-Dom Gino Martucci – famullitar, drejtor i qendrës, drejtor i shkollës, 

përgjegjës i Oratorit dhe i Qendrës Ditore   

mailto:giovannis@murialdo.org
mailto:cppsaltin@yahoo.it
mailto:eugeri@libero.it
mailto:gjergjndreka29@gmail.com
mailto:ndojiarjan@hotmail.com
mailto:amichon@wp.pl
mailto:slotowa33@gmail.com
mailto:kwiecie@o2.pl
mailto:gdimiccoli@hotmail.com
mailto:ajaks25@gmail.com
mailto:jezuitet@jesuits.net
mailto:bisha.z@gesuiti.it
mailto:tirana@donboscoalsud.it
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e-mail: ginomartucci@donboscoalsud.it  

-Dom Michele Gentile – zv/ famullitar dhe zv/drejtor  

e-mail: michelegentile40@gmail.com  

-Dom Pavol Minarcic – Rektor i Kishës Dom Bosko, Breglumas  

e-mail: pavolminarcic@donboscoalsud.it  

-Dom Don Nyjka – animator i shkollës së mesme e zv/përgjegjës i 

Oratorit, e-mail: banyika2012@gmail.com  

-François Jacques Norah Tonga – student 

e-mail: franciscotonga219@gmail.com  

 

•SHOQËRIA E SHPËTIMTARIT HYJNOR (SALVATORIANË, 

S.D.S.)  

 Bashkësia Salvatoriane, Bilaj, Fushë Krujë – K.P. 1520,   

-Atë Dawid Rogala, e-mail: rosadr@interia.pl  

 

•URDHRI I FRETËRVE MINORË (FRANÇESKANË O.F.M.)  

Rr. “Ali Pash Gucia” nr. 25 – Tiranë 

tel: (04) 22 23 859 

-Atë Flavio Cavallini – Guardian e Famullitar  

e-mail: cavalliniflavio@gmail.com  

-Atë Fran Përlala – zv. Guardian e zv. Famullitar  

e-mail: fratfrani@gmail.com   

-Atë Vilson Bujaj, e-mail: vil_soni@hotmail.com  

 

•KUVENDI I SHNA NDOUT, LAÇ, SEBASTE – KURBIN 

-Atë Landi Jaku – Guardian - Rektor i Kishës,  

e-mail: landi_jaku@yahoo.it  

-Atë Kastriot Demaj – zv.Guardian, e-mail: frakastrioti@gmail.com  

-Atë Kolë Thaqi, e-mail: donk.thaqi@gmail.com  

-Atë Valentin Rroku, e-mail: valentinrroku808@gmail.com  

 

•URDHRI I PREDIKATARËVE (DOMINIKANË, O.P.) 

Kisha Katolike, Lgj. 17, Rr. “Glaukia”, K.P. 224, – Durrës.   

tel/fax: (052) 23 03 01 

-Atë Bernard Caruana – epror, e-mail: bcopmt@yahoo.com  

-Atë Geoffrey Bugeja, e-mail: geffop@gmail.com  

-Vëlla Dedë Kasneçi – student i filozofisë në Bologna Itali. 

 

mailto:ginomartucci@donboscoalsud.it
mailto:michelegentile40@gmail.com
mailto:pavolminarcic@donboscoalsud.it
mailto:banyika2012@gmail.com
mailto:franciscotonga219@gmail.com
mailto:rosadr@interia.pl
mailto:cavalliniflavio@gmail.com
mailto:fratfrani@gmail.com
mailto:vil_soni@hotmail.com
mailto:landi_jaku@yahoo.it
mailto:frakastrioti@gmail.com
mailto:donk.thaqi@gmail.com
mailto:valentinrroku808@gmail.com
mailto:bcopmt@yahoo.com
mailto:geffop@gmail.com
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RREGULLTARE 
 

•ADHURUESET E GJAKUT TË KRISHTIT  

Lagjja 18, Blloku i Ri, – Durrës tel: (052) 22 27 93; 

-Mt Suela Pepa – eprore, cel: 069 99 63 426   

e-mail: pepasuela3@gmail.com  

-Mt Anna De Robertis cel: 069 28 78 674  

Qendër Formimi. 

Rruga e Kishës – Mamurras 

tel: (0561) 25 111; e-mail: ascmamurras@yahoo.it  

-Mt Anna Carcagni, cel: 067 46 39 379  

e-mail: motanna.sat@gmail.com  

-Mt Natalina Hoti, cel: 069 21 01 756, e-mail: n.hoti@yahoo.it   

Qendër Polivalente. 

 

•BASILIANE BIJAT E SHËN MAKRINËS 

Gurëz – Laç  

tel: 067 42 09 076; e-mail: mtbasiliane@gmail.com  

-Mt Elena Lulashi – eprore, cel: 069 29 93 804  

e-mail: elenalulashi@yahoo.com  

-Mt Emma Leti, cel: 068 32 54 720, e-mail: violaleti@gmail.com  

Kopsht “Atë Mikeli” 

 

•BENEDIKTINE TË PROVANISË HYJNORE 

Lagjja 1, Rr. “Taulantia”, Durrës - www.benedettinedp.org  

tel./fax: (052) 22 40 89, e-mail: benediktine.durres@libero.it  

-Mt Donata Montagnoli, cel: 069 60 48 465 

-Mt Gjystina Ndoj, cel: 0039 320 403 7987  

e-mail: suorgjystina@libero.it  

-Mt Lina Maria Girotto  

cel: 069 20 72 656 e-mail: girottolina@libero.it  

Shkolla 9–vjeçare “Imzot . Vinçenc Prendushi”  

www.shkollaprendushi.com - e-mail: v.prendushijop@yahoo.com   

tel/fax: 052 22 24 74 

-Mt Donata Montagnoli – Drejtoreshë   

cel: 069 60 48 464  e-mail: d.montagnioli@libero.it   

 

mailto:pepasuela3@gmail.com
mailto:ascmamurras@yahoo.it
mailto:motanna.sat@gmail.com
mailto:n.hoti@yahoo.it
mailto:mtbasiliane@gmail.com
mailto:elenalulashi@yahoo.com
mailto:violaleti@gmail.com
http://www.benedettinedp.org/
mailto:benediktine.durres@libero.it
mailto:suorgjystina@libero.it
mailto:girottolina@libero.it
http://www.shkollaprendushi.com/
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mailto:d.montagnioli@libero.it
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•BIJAT E DASHURISË (KANOSIANE) 

Shën Vlash - Rruga Arbrit, Durrës  

tel: (05) 11 24511  e-mail: kanosianem@gmail.com  

-Mt Gloria De Torres – Eprore  

cel: 068 31 32 248  e-mail: globdet@gmail.com  

-Antonietta Salinardi  

cel: 069 37 51 278  e-mail: antonietta.salinardi@libero.it   

-Mt Alicia Hengemuhle  

cel: 068 35 02 470  e-mail: alifdcc9@gmail.com  

-Mt Olandina da Costa  

cel: 069 26 07 029  e-mail: olandina19@gmail.com  

-Mt Shyni Kuttathiparambu Joseph  

cel: 069 28 13 460  e-mail: Shinyfdcc@gmail.com  

Shën. Vlash: Qendër Ditore “Bakita” 

 

•BIJAT E DASHURISË HYJNORE  -Laç  

tel./fax: (053) 22 22 41 

-Mt Suzana Pashuku – Eprore cel: 069 66 44 887 

e-mail: suzanapashuku@gmail.com  

-Mt Merita Gashi, e-mail: gashimerita21@gmail.com  

-Mt Antoneta Pretashi, e-mail: domanimarianna@hotmail.com  

-Mt Lene Kulla 

-Mt Teuta Pashuku 

-Mt Hrizantena Dodaj 

-Arqipeshkvia, Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë.  

tel: (04) 22 42 191 

-Mt Valentina Doda   

cel: 069 36 96 522  e-mail: motervalentina1@gmail.com  

-Mt Floriana Pali  

cel: 069 62 45 367 e-mail: palifloriana911@gmail.com  

 

•BIJAT E DASHURISË SË KRISHTERË “TË SH. VINÇENC DE 

PAUL-IT” 

Lagjia 17, Rr. “Faik Konica”, Durrës 

tel: (052) 224 659, e-mail: mt.vincenciane.durres@gmail.com  

-Mt Lurde Ramaj – Eprore   

cel: 068 54 79 689  e-mail: moter_lurde@hotmail.com  

mailto:kanosianem@gmail.com
mailto:globdet@gmail.com
mailto:antonietta.salinardi@libero.it
mailto:alifdcc9@gmail.com
mailto:olandina19@gmail.com
mailto:Shinyfdcc@gmail.com
mailto:suzanapashuku@gmail.com
mailto:gashimerita21@gmail.com
mailto:domanimarianna@hotmail.com
mailto:motervalentina1@gmail.com
mailto:palifloriana911@gmail.com
mailto:mt.vincenciane.durres@gmail.com
mailto:moter_lurde@hotmail.com
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-Mt Drite Thaqi,  

cel: 069 20 77 492, e-mail: dritethaqi@yahoo.com  

-Mt Donika Shpella   

cel: 067 69 09 384, e-mail: donika.sh-94@hotmail.com  

-Mt Besa Deda,  

cel: 069 66 89 713, e-mail: besa.dedaj@lic.com  

Antigona Ramuni – Kandidate 

 

•BIJAT E MARISË NDIHMËTARE (SALEZIANE)  

Rr. “Medar Shtylla” 36/1, K.P. 1540, Tiranë 

tel. (04) 22 56 065, cel: 068 21 47 800 

Website instituti botëror: www.cgfma.org  

Website instituti në Shqipëri: www.motratsaleziane.al  

-Mt Teuta Buka – Eprore  

cel: 067 38 05 014, e-mail: moterteuta@yahoo.com   

-Mt Mirela Jaku, cel: 069 57 00 124 

-Mt Eva Bulçaku  

cel: 068 53 74 750, e-mail: e.bul2009@yahoo.com  

Kopsht, Katekizëm, Oratori, Qendër Rinore “Maria Mazzarello”, 

Shtëpi mikpritje për studentet e universitetit. 

 

•FRANÇESKANE TË ZOJËS SË PAPËRLYER 

Nunciatura Apostolike, Rr. e Durrësit, Nr.13 – Tiranë 

-Mt Hanë Rushaj tel: (04) 22 33 516, e-mail: hanerushaj@gmail.com 

-Mt Françeska Junçaj  

 

•KAPUÇINE E ZOJËS SË PAPËRLYER E LURDIT 

Gramëz, Fushë Krujë K.P. 2990 Tiranë 

-Mt Riccarda Alduino  

cel: 068 39 35 918 e-mail: sr.riccarda@gmail.com  

-Mt Franca Bellardita  

Qendër Baritore  

 

•KARMELITANE TË MËSHIRËS “VEDRUNA” 

Rr. “Adriatik” nr. 50 - Fushë Mamurras - Kurbin 

cel: 068 32 44 504, 068 46 93 234  

e-mail: vedruna.albania@gmail.com  

mailto:dritethaqi@yahoo.com
mailto:donika.sh-94@hotmail.com
mailto:besa.dedaj@lic.com
http://www.cgfma.org/
http://www.motratsaleziane.al/
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-Mt Tomasa Martinez – Eprore  

cel: 067 51 69 612, e-mail: martinezroblest@gmail.com  

-Mt Rosaria Valenza cel: 068 35 59 906 

-Mt Amalorpavam (Amali) Savarimuthu , cel: 068 29 26 189           

Shkollë 9-vjeçare, Kopsht – Fushë Mamurras 

 

•MISIONARET E BAMIRËSISË (MOTRAT E NËNË TEREZËS)                              

Mt Lysa MC – Eprore Rajonale  

(Tirana I): Rr. “Ibrahim Tukiqi”, Nr. 2/1, – Tiranë. tel: (04) 22 39 296   

cel: 068 60 01 101, e-mail: mc.alb.tirana@gmail.com  

  

-Mt Lazaret – Eprore  

-Mt Marie Eliane  

-Mt Marie Madeleine  

-Mt Sneha Lean  

-Mt Paulina  

-Mt M.Marguerite  

-Mt Mari Line  

-Mt Zoja Maria  

-Mt Kyla Maria  

-Mt M. Theresilla  

-Mt Dariya  

-Mt Mari Gjon  

Azil Pleqsh  

       

(Tirana II): Bulv. Gjergj Fishta, 126/1 - Tiranë. Tel: (04)2420509 

-Mt Miriam – Eprore   

-Mt Louisa  

-Mt Damiana  

-Mt Cristina  

-Mt Barbara  

-Mt M.Rosita 

-Mt Maria Lillan  

-Mt Ann Jesica  

-Mt M.Binoy  

-Mt  Rose Angela  

-Mt Mary Tobiel 

-Mt M. Anukampa 

mailto:martinezroblest@gmail.com
mailto:mc.alb.tirana@gmail.com
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(Durrës): Rruga “P. Sorra”, Nd. 17, Durrës, Tel: (052) 224053 

-Mt Nives Maria – Eprore  

-Mt  Maria Pasquale 

-Mt Lily John 

-Mt M. John Aloysius 

 

•MOTRAT E ÇENAKULLIT DOMENIKAN QENDRA CARITAS – 

KAVAJË 

tel/fax: (055) 24 64 08, cel: 069 24 10 121  

e-mail: caritaskavaje@yahoo.it  

-Mt Maria Modica (Eprore lokale), cel: 069 24 10 121 

-Mt Maria Catarina Medrano Yac, cel: 067 63 19 484 

Qendra Shoqërore Formimi, Azil Pleqsh. 

 

•MOTRAT E DASHURISË “SHËN JOANA ANTIDA” 

Rr. “Ali Visha”, Vila 26 – Tiranë. tel: (04) 23 74 106  

-Mt Eglantina Ndoj – Eprore  

cel: 068 59 36 565, e-mail: eglandoj85@yahoo.com  

-Mt Luisantonia Zuccon  

cel: 068 24 04 084, e-mail: luisaantonia.zuccon@virgilia.it  

 

•MOTRAT DOMENIKANE TË SHËN KATERINËS NGA SIENA  

Rr. Migjeni, Breglumas – Tiranë, K.P. 2957 Tiranë  

tel: (04) 24 53 994; e-mail: dominicatirana@yahoo.it  

-Mt Juliana Carla da Silva – Eprore e bashkësisë; cel: 068 26 91 684  

-Mt File Mrishaj; cel: 067 72 68 394  

-Mt Amelia Paula Zeballos Gomez. 

Kopsht “Luljet e Jetës”; cel: 068 33 55 038   

Qendër ditore Dallëndyshet– Breglumas. 

Qendër baritore - Maminas 

 

•MOTRAT DOMENIKANE TË SË LUMES IMELDA - BATHORE 

-Mt Cecilia Refosco – eprore 

cel: 068 83 67 436, e-mail: celiliarefosco@yahoo.it  

-Mt Virginia Santarossa, cel: 069 58 11 243 

Durrës: Mt Gabriella Lorenzon  

cel: 068 25 55 101; e-mail: suorgabriellalorenzon@gmail.com  

mailto:caritaskavaje@yahoo.it
mailto:eglandoj85@yahoo.com
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-Mt Irene Lorenzon  

cel: 068 25 74 817; e-mail: lorenzonirene70@gmail.com  

 

•MOTRAT ENGJËLLORE TË SHËN PALIT - FUSHË MILOT 

-Mt File Gështenja – Eprore  

cel: 068 41 96 309; e-mail: filos-filos@hotmail.com  

-Mt Tringa Mikaj – zv. Eprore  

cel: 068 45 75 672; e-mail: madretringa@hotmail.it  

-Mt Gemma Naccarato, cel: 068 34 74 059; 

-Mt Bora Gjugja  

cel: 068 45 12 406; e-mail: bore.gjugja@gmail.com  

 

•MOTRAT FRANÇESKANE TË SHËN FILIPA MARERI 

Qendra Shën Filipa, Rr. “Xhorxh Bush” nr. 82. Frutikulturë - Kamëz 

-Mt Rita Deda  

cel: 068 55 57 475, e-mail: ritadeda@live.it  

-Mt Tone Gjonaj, cel: 069 33 19 650, 

e-mail: motertonegj@gmail.com  

-Qendra sociale dhe formimi - aktivitete baritore në Famulli. 

 

•MOTRAT E SHËN GJON PAGËZUESIT DHE SHËN KATERINËS 

NGA SIENA - MEDEE 

Rr. “Irfan Tomini” Nr. 60, – Tiranë 

tel: (04) 22 15 196, cel: 069 20 33 231 

e-mail: srmedeetirana@gmail.com  

-Mt Luçije Çerri – Eprore  

cel: 069 52 73 465; e-mail: cerri.lucia@libero.it  

-Mt Carmela Speri e-mail: speri.antonia@libero.it  

 

•MOTRAT E FAMILJES SË SHENJTË - SUKTH (DURRËS) 

-Mt Mira Koleci  

cel: 069 76 91 800, e-mail: mirakoleci@gmail.com   

-Mt Gina Tiozzo, e-mail: tiozzogina1947@gmail.com  

 

•MOTRAT E ZOJËS SË LORETOS 

Rr. Zogu i I – Tiranë, K.P. 2423/1                     

cel: 069 29 12 687 

-Mt Imelda Poole, e-mail: imeldapoole@gmail.com  

mailto:lorenzonirene70@gmail.com
mailto:filos-filos@hotmail.com
mailto:madretringa@hotmail.it
mailto:bore.gjugja@gmail.com
mailto:ritadeda@live.it
mailto:motertonegj@gmail.com
mailto:srmedeetirana@gmail.com
mailto:cerri.lucia@libero.it
mailto:speri.antonia@libero.it
mailto:mirakoleci@gmail.com
mailto:tiozzogina1947@gmail.com
mailto:imeldapoole@gmail.com
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•SHËRBETORET E HYJIT DHE TË VIRGJËRES MATARA - 

ARRAMERAS  

Shtëpia për personat me aftësi të kufizuara “Shën Luigji Orione”.  

K.P. 1502. 

 e-mail: c.buonconsiglio@servidoras.org  cel: 069 66 73 817  

-Mt Maria Sancti Ioseph Paz Gerez – Eprore  

cel: 069 39 89 385, e-mail: m.sanctiioseph@servidoras.org  

-MtMbretëresha e Engjëjve Lleshi  

-Mt Maria Regina Dei Martiri Villagran  

 

•BASHKËSIA KONTEMPLATIVE ‘SHËN JOZEFI’ - ARRAMERAS 

-Mt Mariam al Bishara Jara – eprore 

cel: 067 68 96 332 e-mail: m.bishara@servidoras.org 

-Mt Maria de la Humildad Oyarce Arce 

-Mt Muire Chroi Ios Kenney 

-Mt Maria Mãe de Bom Conselho Da Costa Souza 

-Mt Maria Makaria Acosta  

-Mt Maria Mater Animae Euchariticae Rocha Antuna Gracia  

-Mt Maria al Peu de la Creu Ravento Mercade  

-Mt Maria Këshilli i Mirë Ndreca  

-Mt Maria Aurora de la Resurreccion Uscamayta Espinoza  

-Mt Maria Alegria de las Virgenes Talavera Caballero. 

 

•SHTËPI PËR FËMIJË “E LUMJA MARIA TUCI” - ZHEJË 

Njësia Administrative Mamurras, Rr. “Zhejë” Nr. 187-1 K.P. 4704 

e-mail: teresadecalcuta@servidoras.org  

-Mt Maria Meritxell Rodriguez Sammito – eprore 

cel: 069 63 13 633; e-mail: m.meritxell@servidoras.org   

-Mt Maria de las Candelas Paz 

-Mt Maria Dituria e Kryqit Marku cel: 069 34 46 902 

-Mt Maria Madre de la Vida Machaca 

-Mt Maria Mater Humanitatis Cruz Pinto  

 

 

 

 

 

mailto:c.buonconsiglio@servidoras.org
mailto:m.sanctiioseph@servidoras.org
mailto:m.bishara@servidoras.org
mailto:teresadecalcuta@servidoras.org
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•NXËNËSET E UNGJILLIT 

Rruga “Shaban Baxhaku” 19, Shkozë, Tiranë 

-Mt Gianna Bordignon – Eprore  

cel: 069 29 38 924; e-mail: giannabordignon@discepoledelvangelo.it  

-Mt Michela Simonetto  

cel: 069 53 77 925; e-mail: michelasimonetto@discepoledelvangelo.it  

-Mt Francesca Quinte  

cel: 069 34 49 354; e-mail: francescaquinte@discepoledelvangelo.it  

 

•URDHËRI I SHOQËRISË SË MARISË ZONJËS SONË 

Rr. “Artan Lenja”, 61/2,  K.P 2431 Tiranë 

tel: (04)45 39 745 

-Mt Masika Henriette Kaliwete – eprore 

cel: 069 81 40 138; e-mail: henriettekaliwete@gmail.com  

-Mt Drita Syku   

cel: 069 57 73 601; e-mail: dritaodn@gmail.com  

-Mt Maria Clorinda Merola   

cel: 068 21 37 310; e-mail: clorime40@yahoo.it  

-Mt Mimoza Stojani  

cel: 068 25 86 155, e-mail: mimozastojani@yahoo.it  

Kopsht “Ylber”, Rr. “Artan Lenja”, 61/2, Tiranë.  

tel: (04) 45 39 745 e-mail: kopshtiylber@yahoo.com  

Shkollë 9 vjeçare “Ylber”; Rr.“Xhovana de Lestonnac”, Edukatore, nr. 

1,  Mëzezë, Tiranë; tel:(04) 45 04 755; e-mail: shkollaylber@yahoo.it  

 

•EREMITE 

Spitallë - Durrës 

-Mt Lezina Shiroka   

cel: 067 66 54 376; e-mail: inashiro75@hotmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:giannabordignon@discepoledelvangelo.it
mailto:michelasimonetto@discepoledelvangelo.it
mailto:francescaquinte@discepoledelvangelo.it
mailto:henriettekaliwete@gmail.com
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SHOQATA TË KRISHTERA LAIKE 
 

•SHOQATA E DOKTRINËS SË KRISHTERË 

Rruga “Shën Spiridhon”, Lagjja 18, Durrës. 

Warren Vella – epror 

cel: 067 612 3014; e-mail: warrenvella@gmail.com  

Lawrence Cachia  

cel: 069 52 37 507; e-mail: lawrencecachiasul@gmail.com  

 

•FOKOLARINËT 

Marcella Ioele  

cel: 069 60 10 323  

Regjina Paluca  

cel: 069 20 26 960  

Maria Cristina Ferraud Ciandet  

cel: 069 53 60 553  

Miriam Machakova 

cel: 068 22 31 067  

 Rr. “Jordan Misja” pll. Hekla nr. 23, K.P. 8309,Tiranë. 

tel: (04) 24 02 916; e-mail: fokolaref.albania@gmail.com  

Damiano Bertoldo cel: 069 20 29 186; Claudio Greselin, Francesco  

Lazzoni. 

Rruga “Ndre Mjeda”, Nd. 31 H. 12 Ap. 17, K.P. 1023, Tiranë  

tel: (04) 45 28 251; e-mail: fmtirana@yahoo.it  

 

•BASHKËSIA E SHËN EGJIDIT 

Znj. Denada Dibra Seferi – Përgjegjëse 

cel: 069 20 48 420; e-mail: de.dibra@yahoo.it  

Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza” pranë Fakultetit të                   

Stomatologjisë  Tiranë, tel/fax: (04) 24 21 322 

 

•LEGJIONI I MARISË 

Znj. Shpresa Vukulaj – Presidente  

cel: 068 59 04 197 

Imzot Henricus B. M. Veldkamp – Udhëheqës Shpirtëror  

cel: 069 93 44 454 

 

mailto:warrenvella@gmail.com
mailto:lawrencecachiasul@gmail.com
mailto:fokolaref.albania@gmail.com
mailto:fmtirana@yahoo.it
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•ECJA NEOKATEKUMENALE 

Silverio dhe Giovanna Cartolano – Përgjegjës të Ecjes 

Neokatekumenale në Shqipëri  

cel: +39 335 471 215, e-mail: silverio@live.it  

-Bashkësia Neokatekumenale Katedralja Tiranë: 

Davide dhe Roberta Santangelo  

cel: 069 57 02 880, e-mail: davide.santangelo@gmail.com  

-Missio ad Gentes Tiranë:  

Alvaro dhe Maria Arano Portillo  

cel: 067 68 92 064, e-mail: alvaroarnaoportillo@hotmail.com  

Edmond dhe Zhosefina Simoni  

cel: 069 40 62 301, e-mail: edmondsimoni2013@gmail.com  

 

•SHOQATA BETANIA 

Rr. “Besart Kallaku”, Bubq, Fushë-Krujë 

Znj. Monica Bologna – Përgjegjëse  

cel: 069 20 77 308 - 069 20 90 647 e-mail: 

betaniabubq@hotmail.com  

 

•BASHKIM DHE LIRIM 

Znj. Bardhe Karra – Përgjegjëse 

cel: 069 54 57 683; e-mail: bardha82@hotmail.com   

Znj. Maria Rivara – Sekretaria  e-mail: segrecl.albania@gmail.com 

 

•BASHKËSIA PAPA XHOVANI XXIII 

1.Qendër rezidenciale dhe ditore për të pastrehë “Kapana e 

Betlehemit” 

Rr. “Jordan Misja” 39, Tiranë 

2.Qendër komunitare rehabilitimi për persona me probleme mendore 

“Frederik Prenga”  

Rr. “Rauf Fico”, Tiranë      

Marcello Requirez – Përgjegjës   

cel: 067 60 36 390; e-mail: papagjoni23.tirane@gmail.com 

 

 

 

 

mailto:silverio@live.it
mailto:davide.santangelo@gmail.com
mailto:alvaroarnaoportillo@hotmail.com
mailto:edmondsimoni2013@gmail.com
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DIOQEZA 
RRËSHEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sh. Tij Imzot Gjergj Meta 

Ipeshkëv Dioqezan 

 

 

Lindur më 30 prill 1976 

Shuguruar meshtar më 21 prill 2001 

Shuguruar ipeshkëv më 02 shtator 2017 

Adresa: Rruga Sh. Vinçenc de Paoli, 4601  

Rrëshen – Mirditë. 

tel/fax: 021622733 

e-mail: kuria.rreshen@gmail.com 

 

mailto:kuria.rreshen@gmail.com
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KURIA IPESHKVORE 

Adresa: Rruga “Shën Vinçenc de Paoli”  

4601 Rrëshen, Mirditë. 

Tel/fax: 021622539  

e-mail: kuria.rreshen@gmail.com  

 

VIKAR I PËRGJITHSHËM 

Dom Genc Çupi 

Adresa: Rruga “Shën Vinçenc de Paoli”  

Rrëshen, Mirditë. 

cel: 067 20 17 757  

e-mail: dongenc.smr@hotmail.com   

 

KANCELARE 

Znj. Esma Dodaj 

cel: 069 98 02 866 

e-mail: sekretaria.rreshen@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

mailto:kuria.rreshen@gmail.com
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ORGANET KOLEGJIALE 
 

KËSHILLI PRESBITERAL DHE KOLEGJI I KËSHILLTARËVE 

Dom Genc Çupi 

Dom Mirget Gegaj 

Dom Matteo Cortinovis  

Atë Michele Leovino 

Atë Umberto Boero 

  

KËSHILLI PËR ÇËSHTJET EKONOMIKE  

Sh. T. Imzot Gjergj Meta 

Dom Genc Çupi 

Atë Michele Leovino 

Znj. Esmeralda Ndoka 

Znj. Esma Dodaj 

 

ORGANET DIOQEZANE 
 

CARITAS DIOQEZAN RRËSHEN 

Adresa: Rruga “Shën Vinçenc de Paoli”, 4601 Rrëshen, Mirditë 

Z. Aleksandër Markaj –  drejtor 

cel: 068 85 75 979; e-mail: drejtori.caritasrreshen@gmail.com  

tel/fax: 021623216; e-mail: caritasrreshen@gmail.com  

 
 

PËRFAQËSUESIT NË KOMISIONET KOMBËTARE 

Atë Umberto Boero - Doktrina e Fesë dhe Edukimi Katolik  

Mt Gjyste Përlaska - Komisioni Liturgjik  

Mt Mira Berisha - Komisioni Katekistik  

Dom Mirget Gegaj - Laikati, Familja, Rinia  

Dom Matteo Cortinovis - Kleri dhe Thirrjet  

Mt Rosella Fumagalli - Jeta Rregulltare  

Znj. Esma Dodaj - Kultura dhe Media  

Mt Paola Boroni - Mbrojtja e të Miturve  

Z. Aleksandër Markaj - Baritorja Sociale (Caritas-i), Drejtësi dhe Paqe  

Dom Genc Çupi - Misionet dhe Emigracioni  

Mt Lindita Thaqi - Shëndetësia  

mailto:drejtori.caritasrreshen@gmail.com
mailto:caritasrreshen@gmail.com
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FAMULLITË 
 

1. FAMULLIA KATEDRALE “JEZUSI I VETMI SHPËTIMTAR I 

BOTËS”, RRËSHEN 

Adresa: Rruga “Shën Vinçenc de Paoli”, 4601 Rrëshen, Mirditë 

Dom Mirget Gegaj – Famullitar  

cel: 069 27 06 655; e-mail: dmirgetgegaj@hotmail.com  

Përfshin: fshatin Kulme. 

 

2. FAMULLIA “FAMILJA E SHENJTË”, NDËRFUSHAZ 

Imzot Gjergj Meta – Famullitar 

cel: 069 98 02 866; e-mail: kuria.rreshen@gmail.com 

Përfshin këto zona: Ndërfushaz, Ndërfanë, Gëziq, Qafë - Mollë.  

 

3. FAMULLIA “ZOJA MBRETËRESHË”, KODËR-RRËSHEN 

Imzot Gjergj Meta – Famullitar 

cel: 069 98 02 866; e-mail: kuria.rreshen@gmail.com  

Përfshin këto zona: Kodër - Rrëshen, Tarazh, Jezull, Sheshaj, Lurth. 

 

4. FAMULLIA “SHËN VLASHI”, MALAJ  

Imzot Gjergj Meta – Famullitar  

cel: 069 98 02 866; e-mail: kuria.rreshen@gmail.com 

Përfshin këto zona: fshatin Malaj me gjithë lagjet e tij, Prosekun, 

Rrushkullin, Ujë-Shtrezin. 

 

5. FAMULLIA “ZOJA E KËSHILLIT TË MIRË”, PERLAT 

Imzot Gjergj Meta – Famullitar  

cel: 069 98 02 866; e-mail: kuria.rreshen@gmail.com 

Përfshin këto zona: Perlat-Trojes, Perlat Qender, Perlat i Epërm, Shebe, 

Kthellë e Epërme. 

 

6. FAMULLIA “SHËN ALEKSANDRI - SH’LLEZHDRI”, SELITË 

Imzot Gjergj Meta – Famullitar  

cel: 069 98 02 866; e-mail: kuria.rreshen@gmail.com 

Përfshin këto zona: Bozhiq (Bardhaj), Zajs, Lëkundë, Lufaj, Kurbnesh, 

Mërkurth, Lurë.  

mailto:dmirgetgegaj@hotmail.com
mailto:kuria.rreshen@gmail.com
mailto:kuria.rreshen@gmail.com
mailto:kuria.rreshen@gmail.com
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7. FAMULLIA “ZOJA RRUZARE”, KAÇINAR 

Imzot Gjergj Meta – Famullitar  

cel: 069 98 02 866; e-mail: kuria.rreshen@gmail.com 

Përfshin këto zona: Kaçinar, Simon, Bukmirë.  

 

8. FAMULLIA “SHËN PJETRI E SHËN PALI, APOSTUJ”, REPS 

Atë Michele Leovino – Administrator  

cel: 069 97 54 184; e-mail: miriamylli@gmail.com  

Përfshin këto zona: qytetin e Repsit, Blinishtin, Shpalin, Kullaxhiun, 

Pshqeshin, Gurth-Spaçin, Kodër-Spaçin.   

 

9. FAMULLIA “SH’LLEZHDRI”, OROSH 

Atë Michele Leovino – Administrator  

cel: 069 97 54 184; e-mail: miriamylli@gmail.com 

Përfshin këto zona: Grykë-Orosh, Nënshejt, Lgjin, Bulshar, Ndërshenë, 

Mashtërkor, Lajthizë, Shmri.  

 

10. FAMULLIA “SHËN MARKU”, FANË 

Atë Michele Leovino – Famullitar  

cel: 069 97 54 184; e-mail: miriamylli@gmail.com  

Atë Umberto Boero – Zv.famullitar  

cel: 069 46 66 424; e-mail: u.boero@gmail.com  

Përfshin këto zona: Fanin me të gjithë fshatrat e tij dhe filialin e 

Domgjonit. 

 

11. FAMULLIA “I SHËLBUEMI”, RUBIK 

Dom Genc Çupi – Famullitar  

cel: 067 20 17 757; e-mail: dongenc.smr@hotmail.com  

Përfshin këto zona: qytetin e Rubikut, Katundin e Vjetër, Fangun, 

Rrasfikun, Fierzën. 

 

12. FAMULLIA “ZOJA E PAPËRLYER”, VELË  

Imzot Gjergj Meta – Famullitar  

cel: 069 98 02 866; e-mail: kuria.rreshen@gmail.com 

Përfshin këto zona: Velë, Rrajë e Zezë, Munaz, Rreth i Epërm.   

 

mailto:kuria.rreshen@gmail.com
mailto:miriamylli@gmail.com
mailto:miriamylli@gmail.com
mailto:miriamylli@gmail.com
mailto:u.boero@gmail.com
mailto:dongenc.smr@hotmail.com
mailto:kuria.rreshen@gmail.com


 

 

Dioqeza Rrëshen 

          

111 

13. FAMULLIA “SHËN NIKOLLA, IPESHKËV”, SUÇ (BURREL)  

Dom Matteo Cortinovis – Famullitar   

cel: 068 58 64 371; e-mail: matteocortinovis71@gmail.com  

Përfshin këto zona: qytetin e Burrelit, Suçin, Patinin, Bazin, Rreth-

Bazin. 

 

14. FAMULLIA “SHËN MARKU, UNGJILLTAR”, ULËZ  

Dom Matteo Cortinovis – Administrator   

cel: 068 58 64 371; e-mail: matteocortinovis71@gmail.com  

Përfshin këto zona: qytetin e Ulëzës, Bushkashin, Stojanin, 

Kokërdhokun, Madheshin. 

 

 

MESHTARËT DIOQEZANË 
 

Dom Genc Çupi 

cel: 067 20 17 757; e-mail: dongenc.smr@hotmail.com  

 

Dom Agustin Bardhi (me studime në Romë, Uni. “Gregoriana”) 

e-mail: bardhiagustin@gmail.com 

 

Dom Mirget Gegaj 

cel: 069 27 06 655; e-mail: dmirgetgegaj@hotmail.com 

 

Dom Ambroz Demaj (Fidei Donum në Kosovë) 

e-mail: ambroz_demaj@hotmail.com  

 

Dom Matteo Cortinovis (Fidei Donum) 

cel: 068 58 64 371; e-mail: matteocortinovis71@gmail.com  

 

 

 
 

 

mailto:matteocortinovis71@gmail.com
mailto:matteocortinovis71@gmail.com
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mailto:dmirgetgegaj@hotmail.com
mailto:ambroz_demaj@hotmail.com
mailto:matteocortinovis71@gmail.com


 

 

  Vjetari 2025 

 

112 

RREGULLTARË 
 

ETËRIT SOMASKË 

Adresa: Rruga “Shën Vinçenc de Paoli”, 4601 Rrëshen, Mirditë 

tel/fax: 021623387 

-Atë Michele Leovino – Epror  

cel: 069 97 54 184, e-mail: miriamylli@gmail.com;  

-Atë Umberto Boero  

cel: 069 46 66 424, e-mail: u.boero@gmail.com  

    

RREGULLTARE 
 

1. BIJAT E DASHURISË SË KRISHTERË TË SHËN VINÇENC DE 

PAOLIT 

Adresa: Rruga “Motrat vinçenciane”, 4601 Rrëshen, Mirditë  

tel: 021623232 

-Mt. Mira Berisha – Eprore   

cel: 069 58 25 662, e-mail: berishamire62@gmail.com   

-Mt. Gjyste Përlaska  

cel: 067 58 04 777, e-mail: m.gjystep@gmail.com  

-Mt. Lindita Thaqi  

cel: 069 36 34 919, e-mail: thaqilindita1@gmail.com   

-Mt. Adela Gjikola  

cel: 069 44 80 236, e-mail: adela.gjikola@live.com  

-Mt. Prena Kabashi  cel. 069 27 06 629  

 

2. MOTRAT E DASHURISË SË SHËN GJOVANA ANTIDËS 

Adresa: Qendra Kulturore “Abat Doçi”, 4603 Rubik, Mirditë  

tel: 028422224 

-Mt. Adelina Marku – Eprore 

cel: 068 27 92 149, e-mail: adelinamarku@libero.it  

-Mt. Marlyse Berra  

cel: 068 45 37 994 / 0041 77 43 05 141  

e-mail:berramarlyse@yahoo.com  

-Mt. Rosella Fumagalli   

cel: 069 66 98 437, e-mail: fumarosi@hotmail.it 

mailto:miriamylli@gmail.com
mailto:u.boero@gmail.com
mailto:berishamire62@gmail.com
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3. MOTRAT MËSUESE TË SHËN DOROTEAS                                                                                        

Adresa: Qendra Polivalente “Shën Kolli” Suç, Burrel 

cel: 068 41 43 474; e-mail: dorotee.albania@smsd.it   

-Mt. Giuseppina Cappelletti – Eprore   

cel: 068 41 43 474, e-mail: giusicap59@libero.it;  

-Mt. Liliana Morbi  

cel: 068 65 02 016, e-mail: lillym53@libero.it;  

-Mt. Paola Boroni  

cel: 068 85 26 295, e-mail: paolaboroni@libero.it   

 

4. MISIONARET E DASHURISË (Motrat e Nënë Terezës) 

Adresa: Rruga “Preng Bib Doda”, 4601 Rrëshen, Mirditë 

cel: 068 60 01 104, e-mail: mcrreshen@gmail.com  

-Mt. Maria Danuta – Eprore  

-Mt. Sebastiana  

-Mt. Gloria  

-Mt. Anima Christi 

 

INSTITUCIONE SHKOLLORE 
 

1. SHKOLLA E MESME PROFESIONALE “SHËN JOZEFI 

PUNËTOR” 

Adresa: Rruga “Shën Vinçenc de Paoli”, 4601 Rrëshen, Mirditë  

Atë Michele Leovino – drejtor 

tel/fax: 021623387; cel: 068 64 99 988 - 069 97 54 184 

e-mail: shkollaprofesionale@shenjozefi.edu.al  

 

2. QENDRA DITORE “TË EDUKOSH PËR JETËN” 

Adresa: Rruga “Shën Vinçenc de Paoli”, 4601 Rrëshen, Mirditë  

Dom Mirget Gegaj – përgjegjës  

cel: 069 27 06 655; e-mail: dmirgetgegaj@hotmail.com 

 

3. QENDRA KULTURORE “ABAT DOÇI”, RUBIK 

Adresa: 4603 Rubik, Mirditë 

Mt Adelina Marku – përgjegjëse 

cel: 068 27 92 149, e-mail: adelinamarku@libero.it 

mailto:dorotee.albania@smsd.it
mailto:giusicap59@libero.it
mailto:lillym53@libero.it
mailto:paolaboroni@libero.it
mailto:mcrreshen@gmail.com
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ADMINISTRATURA 
APOSTOLIKE E 

SHQIPËRISË  
SË JUGUT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sh. Tij Imzot Giovanni Peragine C.C.R.S.P. 

Administrator Apostolik 

 

 

 

Lindur më 25 qershor 1965 

Shuguruar meshtar më 20 mars 1993 

Shuguruar ipeshkëv më 07 shtator 2017 

Adresa: Lagjja “Pavarësia”, Rruga ‘David Selenicasi’, 

 22 - 9401 Vlorë. K.P. 4355  

Tel/fax: 033 230864 Sekretaria: 033 230865  

cel: 069 22 19 243 

e-mail: pergiov@gmail.com 

 

 

mailto:pergiov@gmail.com
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KURIA IPESHKVORE 

Lagjja “Pavarësia”, Rruga David Selenicasi,  

22, 9401 Vlorë , K.P. 4355 

Dom Gaitano Lleshaj – Kancelari  

cel: 067 55 92 176 

 

VIKAR I PËRGJITHSHËM 

Dom Enzo Zago  cel: 069 37 25 624 

 

KANCELAR 

Dom Gaitano Lleshaj  cel: 067 55 92 176 
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ORGANET KOLEGJIALE DHE 

KOMISIONET DIOQEZANE 
 

 

 

 

 

KËSHILLI PRESBITERIAL 

Të gjithë meshtarët e Administraturës Apostolike e Shqipërisë së Jugut. 

 

KOMISIONI PËR JETËN RREGULLTARE 

Mt. Laura Benedetta Roccato  cel: 069 28 71 847 

 

KOMISIONI PËR RININË DHE THIRRJET 

Dom Ignazio Bonsignore  cel: 068 33 31 123 

  

KOMISIONI I BAMIRËSISË - CARITAS 

Dom Enzo Zago  cel: 069 37 25 624 

 

KOMISIONI PËR UNGJILLIZIM E KATEKUMENAT 

Dom Paolo Marasco  cel: 069 29 59 144 

 

KOMISIONI PËR FAMILJEN E LAIKËT 

Dom Dorjan Mjeshtri  cel: 067 21 93 176  
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FAMULLITË DHE QENDRAT BARITORE 
 

ZONA 1 
 

VLORË 

KURIA IPESHKVORE 

Lagjja “Pavarësia”, Rruga David Selenicasi, 22 , 9401 Vlorë , K.P. 4355 

Dom Gaitano Lleshaj – Kancelari cel: 067 55 92 176 

Ndihmë në katekezën dhe në caritas, duke bashkëpunuar me priftat 

dhe motrat në qytetin e Vlorës si edhe në vendet e tjëra të 

Administraturës. 

 

•FAMULLIA “SHËN MARIA E SHËN LUIGJI GONZAGA” 

Lagjja “28 Nëntori”, 13, Rruga “Kristoforidhi”, 9400 Vlorë 

tel/fax: 033 227966 

 

•SHOQËRIA E FJALËS HYJNORE (VERBITËT) 

-Atë Sunil Kumar Horo – Epror  

cel: 068 55 80 210, e-mail: sunilsmthoro@gmail.com 

-Atë Gorazd Kohut,  

cel: 068 29 48 272, e-mail: kohut.gorazd@gmail.com  

 Datat me rëndësi: 15 janar (Shën Arnold Janssen), 29 janar (Shën 

Josef Freinademetz) 

 

•INSTITUTI MOTRAT SHËRBËTORE TË MARISË RIPARUESE 

Lagjja “28 Nëntori”, Rruga Kristoforidhi, 13, 9401 Vlorë 

tel: 033 22 37 14; e-mail: smrvlora@yahoo.it  

-Mt. M. Laura Pajarini – Eprore  

cel: 069 32 56 223, e-mail: laura.p@ smr.it  

-Mt. M. Bardhe Gjini  

cel: 069 29 14 835, e-mail: bardhegjini@yahoo.it  

-Mt. Pashka Toma,  

cel: 067 69 30 964, e-mail: tomapashke@gmail.com  

 

Misioni ynë ungjillëzues zhvillohet me specifikën e karizmës sonë SMR 

përmes këtyre veprimtarive: 

mailto:sunilsmthoro@gmail.com
mailto:kohut.gorazd@gmail.com@
mailto:smrvlora@yahoo.it
mailto:laura.p@smr.it
mailto:laura.p@smr.it
mailto:bardhegjini@yahoo.it
mailto:tomapashke@gmail.com
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Mikpritje dhe dëgjim i njerëzve në nevojë. Shërbim shëndetësor në dy 

ambulatore. Edukim në Kopshtin e fëmijëve. Aktivitete kulturore, 

argëtuese dhe baritore me fëmijë dhe të rinj. Katekezë për të rinj e të 

rritur. 

Datat me rëndësi: 17 shkurt (Shtatë Shenjtërit Themelues të Urdhrit të 

Shërbëtorëve të shën Marisë Virgjër), 12 korrik (Festa e Themelimit të 

Kongregatës)  

 

BABICË E MADHE 

•MOTRAT FRANÇESKANE ALKANTARINE 

Qendra “Shën Françesku”, 9423 Babica e Madhe (VL) 

tel: 0337 10150; cel: 068 21 67 862 - 068 32 10 630 

e-mail: alcantarinealbania@libero.it; ba.el2006@libero.it 

-Mt. Laura Benedetta Roccato – Eprore   

cel: 069 28 71 847, e-mail: lauraroccato@gmail.com  
-Mt. Carmela Ester Dinuzzi  

cel: 069 79 23 971, e-mail: carmelaester78@gmail.com  

-Mt. Adriana Tarraran  

cel: 069 56 72 349, e-mail: adriana.tarraran@ hotmail.it  

Pikë baritore, oratori, vizitë familjeve 

Datat me rëndësi: 04 tetor (Shën Françesku i Asizit); 19 tetor (Shën 

Pjetri Alkantara) 

 

•BIJAT E DASHURISË SË KRISHTERË TË SHËN VINÇENC DE 

PAUL 

-Mt. Marte, cel: 067 20 37 488 

-Mt. Leonida Thaqi, cel: 069 27 17 907 

-Mt. Gjyste, cel: 069 20 71 251 

 

 

ORIKUM 

•KISHA E SHËN MARISË “YLLI I DETIT” 

Lagjja “10 Korriku”, 9426 Orikum  

tel: 0391 22411, e-mail: stelladelmare2000@gmail.com 

 

mailto:alcantarinealbania@libero.it
mailto:ba.el2006@libero.it
mailto:lauraroccato@gmail.com
mailto:carmelaester78@gmail.com
mailto:adriana.tarraran@hotmail.it
mailto:adriana.tarraran@hotmail.it
mailto:stelladelmare2000@gmail.com
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•MOTRAT E ZONJËS SË DHIMBJEVE (SHËRBËTORET E 

MARISË SË PIZËS) 

-Mt. Giulia Aguilar – Eprore  

cel: 069 68 52 174, e-mail: srgiulia1976@gmail.com  

-Mt. Genara Amoncio – Eprore  

cel: 069 32 31 572, e-mail: genaramonc@gmail.com 

Katekizëm, Rrobaqepësi, Infermieria e pas shkolle. 

Data me rëndësi: 15 shtator (Zonja e Dhimbjeve) 

 

 

FIER 

•FAMULLIA “ZOJA E PAPËRLYER” 

Rruga “Jani Bakalli”, Lagjja “1 Maji”, 9300 Fier  

e-mail: zojaepaperlyer.fier@gmail.com 

Përfshin edhe Kishën e Zojës Mbreteresha e Engjejve në fshatin Jaru.  

Dom Ariel Torres –  Famullitar  cel: 067 52 17 781 

 

•ECJA NEOKATEKUMENALE - MISSIO AD GENTES FIER  

Roberto Cinus – Përgjegjsi i komunitetit   

cel: 067 55 89 969  

Neokatekumenati: ungjillizimi i ri për të rinjtë dhe të rritur, 

paspagëzimorë. Formimi i vazdueshem në besimin e krishterë 

Katekumenati: formim për krishterë të rinj. Shërbimi ndaj katekezit. 

Datë me rëndësi: 23 shtator - Shën Piu X nga Pietrlcina.  

 

•BIJAT E SHËN FRANÇESKUT TË ASIZIT 

Lagjja “1 Maji” Rr. “Jani Bakalli”, 9300 Fier  

e-mail: fier@frantiskanky.sk 

-Mt. Julita Chovancová – Eprore  

cel: 069 69 12 397; e-mail: srjulita@gmail.com  

-Mt. Noemi Ždiľová   

cel: 068 221 90 78  

-Mt. Alena Šugarová   

cel: 069 94 42 124; e-mail: s.alena.sugarova@gmail.com  

Sipas nevojës pastoral 

Datat me rëndësi: 19 mars - Shën Jozefi, 04 tetor - Shën Françesku i 

Asizit. 

mailto:srgiulia1976@gmail.com
mailto:genaramonc@gmail.com
mailto:zojaepaperlyer.fier@gmail.com
mailto:fier@frantiskanky.sk
mailto:srjulita@gmail.com
mailto:s.alena.sugarova@gmail.com
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•KONGREGATA E SHËN JOZEFIT E MURIALDOS 

Qendra Sociale Murialdo, Rruga “Shën Leonardo Murialdo - 

Edukator” Sheq i Vogël, 9300 Fier 

tel/fax: 034 22 82 85; e-mail: fier@murialdo.org 

-Atë Giovanni Salustri – Epror ;  cel: 068 26 72 277  

e-mail: giovannis@murialdo.org –  padregiovannisalustri@gmail.com  

-Vëlla Giuseppe Zana  

cel: 069 74 69 541, e-mail: giuseppe.zana@murialdo.org  

Qendra e Formimit Profesional “Shën Jozefi Zejtar”,  

Oratorio - Qendra rinore dhe sportive, Zyra e Operatorëve socialë 

Datat me rëndësi: 19 mars - Shën Jozefi, 18 maj - Shën Leonardo 

Murialdo 

 

BERAT 

•KISHA “SHËN LUKA UNGJILLTAR” 

Rruga “Shetitorja Osumi”, Lagjja “30 Vjetori”, 5000 Berat  

tel/fax: 036 260 0555; cel: 069 38 21 940  

e-mail: kishashenluka@gmail.com 

Dom Paolo Marasco  

cel: 069 29 59 144 e-mail: paolo.montetauro@gmail.com  

Datat me rëndësi: 15 gusht - Të Ngriturit e Shën Marisë në Qiell, 18 

tetor - Shën Luka, ungjilltari. 

 

•MOTRAT – MËSUESET E PËRSHPIRTSHME “FILIPPINI” 

Qendra “Shën Luçia Filippini”, Lagjja “30 Vjetori”  

Rruga “Shën Luçia Filippini”, 5000 Berat tel/fax: 032 234976  

e-mail: maestrepieberat@yahoo.it 

-Mt. Bianca Lovine – Eprore  

cel: 067 48 99 428, e-mail: biancaiovine@yahoo.it  

-Mt. Maria Concetta Bortone, cel: 069 23 52 509 

-Mt. Maria Rita Baffa, cel: 067 58 78 893 

Aktivitete baritore dhe edukative, Kopsht për fëmijë dhe shkollë 

fillore, Kurse për gjuhë italiane, kurse rrobaqepësie 

Datat me rëndësi: 21 nëntor - Kushtimi i Zojës, 12 maj - Shën Luçia 

Filippini 

 

 

mailto:fier@murialdo.org
mailto:giovannis@murialdo.org
mailto:murialdo.org
mailto:padregiovannisalustri@gmail.com
mailto:giuseppe.zana@
mailto:giuseppe.zana@murialdo.org
mailto:kishashenluka@gmail.com
mailto:paolo.montetauro@gmail.com
mailto:maestrepieberat@yahoo.it
mailto:biancaiovine@yahoo.it
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KUÇOVË 

•KISHA E ZONJËS SË KËSHILLIT TË MIRË 

Lagjja “1 Shkurti”, 5300 Kuçovë 

tel/fax: 0311 22714, e-mail: sorellealbania@gmail.com  
 
 

PLUG 

Kisha Katolike, Lagji Plug 1, 9018 Plug, Lushnje  

e-mail: ancelle.plug@yahoo.it  

-Mt. Loise Njoki Harun – Eprore  

cel: 069 55 32 195, e-mail: muchirasr@yahoo.it  

-Mt. Nadia Paluello  

cel: 069 22 02 450, e-mail: nadia61pasc@yahoo.it  

Veprimtari baritore, edukim për fëmijët dhe të rinjtë, kopshti “Karlo 

Liviero”, Oratori. 

Datat me rëndësi: 30 maj - I Lumi Carlo Liviero, Festa e Zemrës së 

Krishtit, 29 shtator - Shën Mëhilli.  

 

 

UZNOVË 

•KISHA E SHËN PIUT 

5002 Uznovë (BR) 

tel/fax: 0362 20555, e-mail: sorellealbania@gmail.com 

 

•FAMILJA E VOGËL E ZONJËS SË NGRITUR NË QIELL 

-Dom Paolo Marasko – Epror  

cel: 069 29 59 144, e-mail: paolo.montetauro@gmail.com  

-Mt. Micaela Mussoni  

cel: 069 2913 544, e-mail: micaela.mussoni@gmail.com  

-Mt. Monica Amaranti  

cel: 069 35 90 176; e-mai: monica.amaranti@gmail.com  

-Ertigen Rapollari  

cel: 067 69 55 650, e-mail: ertigen77@gmail.com  

-Françesko File  

cel: 069 58 22 620, e-mail: franceskodavidfile@gmail.com  

mailto:sorellealbania@gmail.com
mailto:ancelle.plug@yahoo.it
mailto:ancelle.plug@yahoo.it
mailto:muchirasr@yahoo.it
mailto:nadia61pasc@yahoo.it
mailto:nadia61pasc@yahoo.it
mailto:sorellealbania@gmail.com
mailto:paolo.montetauro@gmail.com
mailto:micaela.mussoni@gmail.com
mailto:monica.amaranti@gmail.com
mailto:monica.amaranti@gmail.com
mailto:ertigen77@gmail.com
mailto:franceskodavidfile@gmail.com
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Data me rëndësi: 15 gusht - të Ngriturit e Shën Marisë Virgjër në qiell, 

08 shtator - Lindja e Shën Marisë Virgjër. 

 

LUSHNJE 

Lagjja “18 tetori” - Pranë postbllokut të hekurudhës, 9000 Lushnje  

tel/fax: 035 221363, e-mail: lushnje@donboscoalsud.it 

fb: Kisha Katolike Lushnje  

 

•SHOQËRIA E SHËN FRANÇESKUT TË SALESIT (SALEZIANËT) 

Dom Pavlin Zefi – Famullitar   

cel: 068 44 22 585, e-mail: pzefi@yahoo.it  

Dom John Tran TAN HUY – Epror  

cel: 067 47 24 168, e-mail: jbtanhuy@gmail.com  

Dom Lekë Oroshi  

cel: 069 20 83 372, e-mail: lekeoroshi@donboscoalsud.it  

Famullia, Qendër formimi kulturor-fetar-profesionale për adoleshentet 

dhe për të rinjtë; iniciativa të zhvillimit si Caritas, aktivitete skaut. 

Datat me rëndësi: 31 janar - Shën Gjon Bosko, 24 maj - Zoja 

Ndihmëtare. 

 

•MOTRAT E VULLNETIT HYJNOR 

Lagjja “Kongresi i Lushnjës”, 9000 Lushnje 

tel/fax: 035 223769, e-mail: albaniadelmiocuore@gmail.com 

-Mt. Riccarda Dissegna,  

cel: 069 22 02 448, e-mail: riccardadissegna@gmail.com 

Veprimtari baritore, ambulancë, asistencë familjeve në qytet dhe 

fshatra, kurse rrobaqepësie. 

Datat me rëndësi: 25 mars - Zonja Nunciatë, 26 nëntor - e lumja 

Gaetana Sterni 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lushnje@donboscoalsud.it
mailto:pzefi@yahoo.it
mailto:jbtanhuy@gmail.com
mailto:lekeoroshi@donboscoalsud.it
mailto:albaniadelmiocuore@gmail.com
mailto:riccardadissegna@gmail.com
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ZONA 2 
 

DELVINË 

Rruga “Hasan Tahsin”, Lagjja “Sinan Ballaci”, 9704 Delvinë  

tel/fax: 0815 22353; e-mail: delvine@franziskanerinnen-thuine.de 

 

•MOTRAT FRANÇESKANE TË SHËN GJERGJIT MARTIR 

-Mt. Sophia Wellenbrock – Eprore   

cel: 069 97 77 579, e-mail: sr.m.sophia@web.de  

-Mt. Hildegarda Rensen, cel: 069 92 78 450  

-Mt. Adrienne Harmon  

cel: 069 91 22 467, e-mail: martyrstgeorg@yahoo.com  

-Mt. Angela Hartmann,  

cel: 069 26 57 153, e-mail: sr.angela. hartmann@gmail.com; 

-Mt. Relindis Vossel  

cel: 069 99 08 594, e-mail: sr.relindis@gmail.com  

Pikë misionarë në Delvinë dhe në Borsh 

Datat me rëndësi: 19 mars (Shën Jozefi), 26 prill (Zonja e Këshillës së 

Mirë), 04 tetor (Shën Françesku i Asizit) 

 

 

GJIROKASTRA 

•QENDRA “XHUZEPE GRAS”  

Rruga “Rauf Fico”, Lagjja “18 Shtatori”, 6000 Gjirokastër 

tel/fax: 084 263759; cel: 068 36 96 228 

e-mail: centropadregras@hotmail.com  

 

•MOTRAT BIJAT E KRISHTIT MBRET 

Rruga “Xhorxh Sorros”, 4,6001 Gjirokastër  

tel: 08 42 63 757, e-mail: centropadregras@hotmail.com  

-Mt. Cecilia Laccone  

cel: 069 38 57 517, e-mail:  cecilialaccone@gmail.com  

-Mt. Matilde  

cel: 068 36 96 228, e-mail: matildebiscu@yahoo.it  

 

 

mailto:delvine@franziskanerinnen-thuine.de
mailto:sr.m.sophia@web.de
mailto:martyrstgeorg@yahoo.com
mailto:sr.angela.hartmann@gmail.com
mailto:sr.angela.hartmann@gmail.com
mailto:sr.relindis@gmail.com
mailto:centropadregras@hotmail.com
mailto:centropadregras@hotmail.com
mailto:cecilialaccone@gmail.com
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SARANDA 

Instituti Ndërkombëtar i Motrave të “Sh. Marçelina”, Lagjja 4, 

9700 Sarandë 

tel/fax: 085 225763, e-mail: marcellinesaranda@gmail.com  

-Mt. Daniela Silvestrini – Eprore  

cel: 069 2502 654, e-mail: sr.dsilvestrini@libero.it  

-Mt. Beatriz Lozano Diaz  

cel: 069 27 83 747, e-mail: suorbetty@yahoo.it  

-Mt. Anna Giannetta  

cel: 069 30 72 061, e-mail: sr.anna@libero.it   

Veprimtari baritore, ambulancë, kopsht për fëmijë, kurse profesionale. 

Datat me rëndësi: 09 maj (Shën Nikolli në Shëndelli), 17 korrik (Shën 

Marçelina, motra e shën Ambrozit), 07 dhjetor (Shën Ambrozi) 

 

 
ZONA 3 

 

ELBASAN 

KISHA “SHËN PIU X” 

•BIJTË E PROVANISË HYJNORE 

Pranë Varrezave të Dëshmorëve, 3000 Elbasan 

tel: 054 254159, e-mail: kishakat@kisha-katolike-elbasan.eu  

Dom Dorjan Mjeshtri  

cel: 067 21 93 176, e-mail: dmjeshtri@gmail.com  

Aktivitete baritore dhe edukative, qendër katekizmi, qendër për rininë. 

Datat me rëndësi: 16 maj (Shën Luigi Orione), 21 gusht (Shën Piu X) 

 

•MISIONARET E DASHURISË (E NËNË TEREZËS) 

SHTËPIA E FËMIJËVE “DHURATA E DASHURISË” 

Lagjja “S. Dylgjeri”, Rr. “Isuf Kondakçiu”, 3000 Elbasan  

tel: 054 25203 

Mt. Zoja Kjara, Mt. Rosita, Mt. Ericjose, Mt. Treacia, Mt. Nukampa 

Brefotrofi 

Datat me rëndësi: 22 gusht (Maria Mbretëreshë), 05 shtator (Shën 

Nënë Terezë) 

mailto:marcellinesaranda@gmail.com
mailto:sr.dsilvestrini@libero.it
mailto:suorbetty@yahoo.it
mailto:sr.anna@libero.it
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•MOTRAT DOMINIKANE TË SË LUMES IMELDA 

Pranë Varrezave të Dëshmorëve, 3000 Elbasan 

tel/fax: 054 25 21 56; e-mail: elbasan.domenicane@gmail.com  

-Mt. Imelda Koçubina – Eprore   

cel: 069 54 71 014, e-mail: imeldadomenicane@gmail.com  

-Mt. Damiana Brambilla  

cel: 069 24 48 214, e-mail: carla_brambilla@yahoo.it  

-Mt. Maria Grazia Andretto  

cel: 069 30 47 833, e-mail: graziandretto@libero.it  

-Mt. Gabriella Marchesin  

cel: 069 54 92 491, e-mail: srgabriellamarchesin@yahoo.it  

Qendra e formimit të fëmijëve “Imelda Lambertini”, Kopshti i 

fëmijëve, shkolla nëntëvjeçare, aktivitete baritore. 

Data me rëndësi: 12 maj (e Lumja Imelda Lambertini) 

 

•MOTRAT E DASHURISË SË SHËN JOANA ANTIDA THURET 

Lagjja “Beqir Dardha”, Rruga “Qemal Stafa”, 7, 3000 Elbasan  

tel/fax: 054259910; e-mail: suoredellacaritaelbasan@gmail.com  

-Mt. Alessandra Manenti – Eprore 

cel: 069 51 77 120, e-mail: luigia.manenti@libero.it  

-Mt. Rita Vinci  

cel: 069 30 73 914, e-mail: vincirita@hotmail.com  

-Mt. Thi Hong Nguyen, e-mail: hongsdc@yahoo.com.vn   

-Mt. Thi Nha Nguyen, e-mail: nhatanlap@gmail.com  

-Mt. Olguta Elena Voicu  

cel: 069 34 46 459, e-mail: olgutaelevoicu@hotmail.com  

Shkolla e Infermiereve “Elena Gjika”, ambulanca, vizita nëpër shtëpi. 

Data me rëndësi: 23 maj (Shën Joana Antida), 26 qershor (E Lumia 

Nemesia Valle), 13 nëntor (Santa Agostina Pietrantoni), 23 nëntor 

(Lumia Enrichetta Alfieri) 
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GOSTIMË 

•LËVIZJE KONTEMPLATIVE MISIONARE “P. CHARLES DE 

FOUCAULD” 

QENDRA MISIONARE “MOTËR IMELDA”3018 GOSTIMË (EL)  

e-mail: motrategostimes@gmail.com  

-Mt. Graziella Ramonda – Eprore  

cel: 068 42 62 991, e-mail: ramondalla@yahoo.it  

-Mt. Terezinha Camargo Soares  

cel: 069 69 01 844, e-mail: terecasoares@yahoo.it  

-Mt. Maria Teresa Olivero  

cel: 069 69 01 844, e-mail: mariateresa.olivero@gmail.com   

Data me rëndësi: 07 tetor (Zonja Rruzare) 

 

LUMAS 

•MISIONI VINÇENCIAN 

3019 Lumas [EL]; e-mail: figliedellacaritamollas@yahoo.it   

 

•BIJAT E DASHURISË TË SHËN VINÇENCIT DE PAUL 

-Mt. Barbara Masciullo  

cel: 069 89 42 812, e-mail: barbarafdc@live.it  

-Mt. Pia Idrusa Marzo   

cel: 068 21 81 208, e-mail: suorpiamarzo@libero.it  

Ambulanca, qender ditore per te femije dhe te rrin, Katekeza, 

mbeshtetja e grave. 

Datat me rëndësi: 09 maj (Shenjtja Luiza de Marillac), 27 shtator (Shën 

Vinçenc de Paul) 

  

MOLLAS 

•BIJAT E DASHURISË TË SHËN VINÇENCIT DE PAUL 

Rr, S. Zavalani,4, 3019 Mollas (EL) 

cel: 069 20 84 594, e-mail: figliedellacaritamollas@yahoo.it  

-Mt. Camila Maenza, cel: 069 54 20 701  

-Mt. Rosaria Scuotto, cel: 069 73 01 903  

-Mt. Carmelina Bruno, cel: 069 34 86 769  

-Mt. Kristina Gjonpjetri, cel: 069 84 92 443 

Qendër polivalente, ambulator, laborator. 

mailto:motrategostimes@gmail.com
mailto:ramondalla@yahoo.it
mailto:terecasoares@yahoo.it
mailto:mariateresa.olivero@gmail.com
mailto:figliedellacaritamollas@yahoo.it
mailto:barbarafdc@live.it
mailto:suorpiamarzo@libero.it
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GRAMSH 

•BIJAT E DASHURISË TË SHËN VINCENCIT DE PAUL 

Reparti Ushtarak, 3300 Gramsh (EL) 

tel: 0513 22390, e-mail: figliedellacaritagramsh@yahoo.it  

-Mt. Flora Arapi  

cel: 069 58 25 662, e-mail: m.arapi.bdk@hotmail.com  

-Mt.Vida Gerkman  

cel: 069 79 97 443, e-mail: gerkman.vida@gmail.com   

-Mt. Marija Pernokaj  

cel: 068 82 96 766, e-mail: mpernokaj58@gmail.com   

-Mt. Vilma Doçi   

cel: 069 39 24 783, e-mail: sdocivilma@hotmail.com  

-Mt. Mimoza Gashi  

cel: 069 78 03 338, e-mail: gashimimoza@hotmail.com  

Ambulancë, promovim njerëzor dhe ungjillëzim. 

Data me rëndësi: 9 maj (Shenjtja Luiza de Marillac), 31 maj (Vizita e 

Shën Marisë Virgjër), 27 shtator (Shën Vinçenci de Paul) 

 

 

ZONA 4 
 

KORÇË 

•FAMULLIA “ZOJA E NGJITUR NË QIELL”  

Rruga “Nënë Tereza”, 7004 Korçë  

e-mail: agrigentoalbania@gmail.com  

Dom Ignazio Bonsignore – Famullitar 

cel: 068 33 31 123, e-mail: ignaziobonsignore@gmail.com  

Dom Angelo Porrello   

cel: 068 43 83 635, e-mail: angelo.porrello96@gmail.com   

 

•SHOQATA E DOKTRINËS SË KRISHTERË (M.U.S.E.U.M) 

Residenca Malteze  

Rr. Toma Huaja, Lagja 3, Korçë  

tel: 08224 4345, e-mail: precacollege@yahoo.co.uk  

•Vëlla Carmel Camilleri  

cel: 069 23 86 236, e-mail: precacollege@yahoo.co.uk

mailto:figliedellacaritagramsh@yahoo.it
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•Vëlla Charli 

Data me rëndësi: 07 mars (Dita e thirrjes Museum), 09 maj 

(Shën Gjergj Preka) 

 

 

BILISHT 

•MOTRAT FRANÇESKANE TË UNGJILLIT 

Rr. Etem Osman Xhaci n.40, 7006 Bilisht (DV) 

tel/fax: 0811 22301; cel: 069 91 00 849; e-mail: sfv.angeli@gmail.com   

Pikë misionare, qendër katekistike 

Data me rëndësi: 04 tetor (Shën Françesku i Asizit), 11 gusht (Shën 

Kiara) 
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SEMINARI NDËRDIOQEZAN SHQIPTAR  
“Nëna e Këshillit të Mirë” 

 
 

SEMINARISTËT 

 

FAZA INTEGRUESE (PROPEDEUTIKU) 

1. Barlet Sabedini              Dioqeza Prizren – Prishtinë 

2. Lindon Milici                                          Dioqeza Prizren – Prishtinë 

3. Kristjan Simoni                                        Dioqeza Shkodër – Pult 

4. Nikolas Xhakaj              Dioqeza Shkodër – Pult 

5. Rrok Vukaj                         Dioqeza Shkodër – Pult 

6. Edmond Marku                                       Dioqeza Shkodër – Pult 

  

 

FAZA DISHEPULLORE 

1. Joel Jaku                                                 Dioqeza Shkodër – Pult 

2. Kristjan Gjoni                                          Dioqeza Shkodër – Pult 

3. Martin Marku                        Dioqeza Prizren – Prishtinë 

4. Kujtim (Paolo) Lleshaj                       Dioqeza Rrëshen 

 

 

FAZA E KONFIGURIMIT 

1. Jorge Raul Sales                         Dioqeza Lezhë 
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SHKOLLA E FILOZOFISË DHE TEOLOGJISË 
Viti shkollor 2024 – 2025 

 

 

STUDENTË TË RREGULLT 

 

SEMINARISTË 

 

Propedeutiku: 5 studentë (3 Dioqeza Shkodër - Pult; 2 Dioqeza Prizren 

– Prishtinë).  

 

 

Filozofi: 10 studentë (1 Dioqeza Prizren – Prishtinë, 1 Dioqeza e 

Rrëshenit, 2 Dioqeza e Shkodër - Pult, 6 Dioqeza e Lezhës, 

“Redemptoris Mater”). 

 

 

Teologji:  7 studentë (2 Dioqeza Sapës – Bashkësia “Tempulli i Zotit”, 

5 “Redemptoris Mater”, Dioqeza e Lezhës). 

 

RREGULLTARË  
 

Filozofi: 2 Françeskan 

Teologji: 1 Françeskan 

 

RREGULLTARE  
 

Teologji: 1 Punëtore e Kraharorit të Shenjtë 

 

LAIKË  
 

Teologji: 3 (Bashkësia “Tempulli i Zotit”) 

 

STUDENTË DËGJUES 

 

5 Laikë me kurse të ndryshme në të dy ciklet:  

(3 Dioqeza e Sapës dhe 2 Dioqeza e Shkodrës). 

 

TOTALI: 35 STUDENTË 

 

Shënim: Propedeutiku akoma nuk janë në Shkollën e Filozofisë dhe 

Teologjisë



 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

2025  

i Kishës Katolike në Shqipëri 
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